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Lwów, 6 listopada.

Nie nie pomogły przedstawienia 
i namowy pi zezorniejszej, chociaż 
z dzisiejszego stanu rzeczy zarówno 
niezadowolonej frakcyi stronnictwa 
wiernokonstytucyjnego. Delegaci tego 
stronnictwa, zasiadający w komissyi 
budżetowej, wystąpili przeciw wielu 
pozycyom budżetu armii i zniżyli je 
wiedząc naprzód, że delegaeya nie 
zatwierdzi tej oszczędności. Chodzi tu 
o zasadę, a zasada jest świętą — wo
łają ci przeciwnicy wyższych wydat
ków na cele wojskowe, chociaż stojąc 
u steru w praktyce nie we wszystkich 
sprawach oglądali się na rygor zasa
dy i często raison d'etat stawiali po 
nad nią z wszelką świadomością, na 
wet z przekonaniem, że tak postępo
wać każe patryotyzm i rozum polity
czny. Dzisiaj oba te motywa inaczej 
są pojm owane, dziś zasada góruje w 
pojęciach tego stronnictwa po nad 
wszelkiemi wymaganiami i niebezpie
czeństwami obecnej sytuaeyi. Nie to 
nie znaczy, że na Wschodzie nie prze
stają ani chwili nurtować wszystkie 
żywioły nieprzyjazne Austryi, że pod 
możną protekcyą Anglii malkontenci 
przygotowują się do potargania trak
tatu berlińskiego przy pierwszej spo
sobności, że wreszcie dokoła Austryi 
sąsiedzi stoją uzbrujeni od stóp do 
głowy, jakby jutro^wyruszyć mieli na 
długą i uciążliwą kampanię. „Wszystko 
to nic nie znaczy, wołają przeciwnicy 
wydatków na armię, bo rząd dwa 
razy w r. 1 8 6 8  i  1 8 7 2  przyrzekł so
lennie, że preliminowane wówczas 
kwoty uważane będą za normalny 
budżet. Co rząd przyrzekł, to powinno 
być dotrzymane, bo jeżeli rząd zechce 
lekceważyć swoje przyrzeczenia, dane

reprezentaoyi państwa, to któż w ta
kim razie będzie jeszcze zasługiwać 
na wiarę 1“

Trudno wyobrazić sobie argu- 
menta obliczone więcej na obałamu- 
cenie umysłów, płytko rzeczy biorą
cych! Samo żądanie, aby zarząd woj
skowy przyjął budżet z jednego roku 
za normalny, stały wymiar ciężarów, 
jest dziwacznem tak ze stanowiska 
ekonomicznego, jak i militarnego. Wo
bec ciągłej fluktuacji cen różnych a r
tykułów i wobec ciągle postępującej 
naprzód techniki wojskowej, właśnie 
w budżecie armii musi panować zmien
ność nieustanna. Ale i ze stanowiska 

1 politycznego żądanie to nie da się u- 
' sprawiedliwie. Na budżet armii wpły
wają wszystkie stosunki zewnętrznej 
polityki, w budżecie armii odzwiercie
dla się corocznie sy tuacja  ogólna. W 
r. 186Ś, kiedy Austrya po polityeznem 
zorganizowaniu się na nowych pod
stawach konstytucyjnych przystępowa
ła  także do reorganizacyi swojej siły 
zbrojnej na nowyeh podstawach, w 
Europie po niedawnej burzy zapano
wała taka cisza, że powszechnie po
kój uważano za zabezpieczony na d łu 
gie lata. Tak samo rzecz się miała 
r. 1872, w pamiętnym roku zjazdu 
trzech monarchów w Berlinie, gdzie po
wstało przymierze trójcesarskie, tyle 
dobrego wróżące pokojowi europej 
skiemu w pierwszej chwili. W dwa 
lata po wielkiej wojnie, która niespo
kojną F ran c ję  na długi czas ubezwła- 
dniła, a potężne Niemcy w każdym 
razie także znacznie znużyła, nikt nie 
przewidywał blizkiego wybuchu na 
Wschodzie, zwłaszcza na widok goto
wości Kossyi do załatwiania wszelkich 
spraw spornych tylko w porozumieniu 
z Austrya i Niemcami. W takieh cza
sach minister wojny nietylko mógł, 
lecz nawet był obowiązany pocieszyć 
ludność opodatkowaną nadzieją lepszej 
przyszłości, dziś zaś nietylko nie mo

że, lecz nawet nie wolno mu dla po
pularności, dla fałszywego afektu łu 
dzić obietnicami, które na razie speł
nione być nie mogą.

Niech zwolennicy normalnego bu
dżetu armii cieszą się swoim sukce
sem w komisyi budżetowej, który w 
tej chwili zapewne należy już do hi- 
storyi i zatarty został odmienną u- 
ehwałą delegacji. Przeciwna strona 
nie potrzebuje się obawiać, żeby za 
roztropne postępowanie, za ignorowa
nie pospolitych frazesów 'o oszczędno
ści, spotkała się z wyrzutami u swo
ich wyborców. Minęły już te czasy, 
kiedy frazesy takie wywierał* efekt 
sięgający nieraz aż do p rz y sz ła ^  wy 
■borów’. Po zeszłorocznej kl 
borozej owej słynnej^ ligi 1; 
matorów całej polityki austrya 
można wątpić, że ludność o
wana wyemancypowała się z ^ ____
zesoweji propagandy, umie liczyć się 
z stosulikami i wysnuwać z nich tra 
fne konsekweneye.

legacye.
*t* P e s z t ,  4 listopada. (Kor. Gag. Lw.) 

Prezes hr. C o r o n i n i  zagaja posiedzenie o 
godzinie 1 1 . N a łav ie rządowa] m inister 
spraw zagranicznych bar. H a y u i e i l e  im 
nister wojny hr. B y 3 a n d-R li a i & t i m in i
ster wspólnej skarbo wośei p. S z l a y y .  Dole- 
gacya polska zebrana w komplecie.

Protokół z pierwszego p,siedzenia od
czytano i bez zarzutu zatwierdzono,

Jedaa  dopiero nadeszła do delegacji 
■ petycja , mianowicie z Braefc nad Litową, któ- 
j ra domaga się wynagrodzenia z skarbu za 
j używanie dróg pow iatow ych przez wojsko.

P r e z e s  oznajmia, że kom isja wery-

Zgromadzenie przystępu,.. ... r —c—  
dziennego, obejmującego cały budżet z w y
jątkiem  etatu m inisterstw a wojny i m ary
narki i budżetu okupacyjnego.

W ydatki m inisterstw a wspólnej skar-

bowośei są prelim inowane przez rząd w w y
sokości 167.745 zł., a wraz z em eryturam i 
na 1,916.795 zł. Komisya budżetowa wnosi, 
aby przyjęto tam tą sum ę cząstkową w zao
krąglonej liczbie 167.700 zł., em erytury zaś 
bez zmiany, a więc łączną sumę 1,916.750 
zł. Dochody własne m inisterstw a tegoż są 
preliminowane w wysokości 1448 zł., w d z ia 
ło em erytury w wysokości 1416 zł., czyli w 
łącznej sum ie 2864 zł. Komisya nie wnosi 
żadnych zmian. W edle wniosków komisyi 
przeto wydatki netto mają wynosić 1,913.886 
zł., czyli o 45 zł. mniej, niż prelim inował 
rząd. (Z wydatków w dziale em erytur ma 
przypaść na Galicyę 52.868 zł. na  371 per- 
cypientów).

W dyskusyi ogólnej ani w szczegóło
wej n ik t głosu nie zab ie ra ; uchwalono etat 
ten wedle wniosków komisyi

Z porządku dziennego następuje sp ra
wozdanie o etacie wspólnej najwyższej Izby 
obrachunkowej, w którym  wydatki są preli
minowane przez rzęd w sumie 126,320 zł., 
komisya zaś zaokrągla tę liczbę do 126.300 
z ł .;  co się tyczy dochodów, prelim inowanych 
w sumie 470' zł., komisya żadnych zmian 
nie wnosi. W ydatki netto mają przeto wedle 
wniosków komisyi wynosić 125.880 zł., czyli 
o 2 0  zł. niżej prelim inarza rządowego.

E ta t ten również bez dyskusyi uchwa
lono wedle wniosków komisyi.

Idzis z kolei sprawozdanie o prelim i
narzu przewyżki dochodów z ceł, którą ko
misya budżetowa wnosi przyjąć w ilości 
3,769.600 zł., t. j. w zaokrąglonej w ten 
sposób , a niższej o 13 zł. cd preliminarza 
rządowego sumie.

Także bez dyskusyi przyjęto wniosek 
komisyi.

Nakoniee idzie sprawozdanie o etacie 
m inisterstw a spraw zagranicznych. Rząd pre
liminuje wydatki w sumie 4,233 020 zł., ko
misya zaś wnosi uchwalenie ich w suinie 
4,199.800 z ł . ; dochody są preliminowane 
przez rząd w sumie 707.000 zł., przez ko- 
misyę zaś tylko w wysokości 674.000 zł. To 
znaczne zniżenie przez komisyę wydatków, 
jak i dochodów, je s t atoli tylko pozorne; 
kom isja  bowiem w rzeczywistości okroiła 
tylko jedoę pozycyę, mianowicie wydatki na 
konsulaty, "o 2 2 0  zł., a nieuwzględnione przez 
rząd w dziale wydatków interkałaryusze w 
ilości ogólnej 33.000 zł., które rząd nato
m iast pomieścił w dziale dochodów, nie zo
stały uznane przez komisyę jako rzeczywiste 
wpływy, lecz strącone zaraz w dziale wy
datków. Ztąd też wydatki netto, wynoszące 
wedle wniosków kom isji 3,525.800 zł., są

Z listów Z yp i i ta  M a l i ®
VII.

Miinich, dnia 28 lutego 1842 r.

Pism u się nie dziw ! Tak piszą ci, k tó
rych głowa już w ciemnościach grobu leża
ła.,.. Dnia 19 lutego w samą chwilę dobija
jących mi lat trzydziestu dwoma rażony apo- 
plektycznemi w mózg piorunam i, padłem, jak 
ci powiadam, głową w grób ... Dwa razy pu
szczona krew przywróciła życie, odtąd piszę 
tak.... Jam  ledwo nie um arł a Konstanty u- 
miera na zgniłą gorączkę.... Już od trzech 
tygodni leży i codzień gorzej... Pom nij Ju lu  
jak  mi dobrze jest, a to wszystko spadło na 
mnie wśród najwyższego stanu umysłowego 
ze w szystkich, których kiedykolwiek w ży
ciu doznałem.

Odkąd pisałem o Regencie do ciebie, 
życie moje jedyną było godziną.... lało się, 
płynęło, buchało, coś przem ieniało się we 
m nie —  czułem w sobie coraz głębszą głąb. 
coraz jasnowidniejszy ton, i garściami błęki
tu z tej przepaści m ógłbym  był rzucać w 
św ia t, ale to tragicznem  w moich losach, że 
ile razy duchem  sięgnę w górę, grom  z tej 
góry spada na ciało moje —  i farewell leing !■■■

Trudno mi pisać, bardzo, bardzo.... Z® 
każdem słowem koło serca mdło, a tysiąc 
cieniuteńkich szponów zatapia się w mózg, 
jakby włos każdy sta ł się ostrzem  rosnącem 
w głąb i przenikającem  aż na drugą stronę 
m ózgu ... Do tego sm utek , rozpacz ! Kon

stanty nmiera —  siedzę przy n im , już mię 
nie zna..,. Spi ciągle, guy się ocknie, błąka 
się myślą już, nie po tym świeeie. Form a jego 
leży zżółkła jeszcze w łóżku tern —  ale on.... 
gdzie c n ?  Ozy juz w Bogu?... Więc dobrześ 
uczynił J u lu , żeś sobie przypom niał tych 
dwóch którzy cię kochali* a z których je 
den odchodzi a drugi waha się —  a przed 
tygodniem  już był zupełnie odszedł, i przez 
trzy kwadranse gdzie był, sam nie wie, iyl- 
ko to wie, że dostał toporem wewnętrznym 
w głowę, że to cięcie rozerwało mu na dwo
je sen ra jsk i, m arzeń tysiąc, rozsypało cał- 
kie grupy fo rm , świat cały, planetę' wewnę
trznego, n o » o-narodzone go z św iatła i pło
mieni rozbiło, i że padł taking the measure 
o f a gravel... Więcej nie mogę —  musisz 
poczekać, aż w wieczór przyjdzie ktoś do mnie, 
który pisać będzie pod mojem dyktowaniem, 
bo choć słaby i nędzny, wiele rzeczy chcę 
ci powiedzieć. Chcę cię. jeśli zdołam, wyrwać 
z m elancholii, bo nie czas na nią teraz —  
a więc do wieczora....

Duł Bóg eh lab, zębów nie dał, dał po- 
— alo cóż? kiedy palca ściągnąć do pió

ra nie sposób. Tu przybyłem po Bołtanowe 
serce, to szerokie, wielmożne serce, i sercu 
lepiej memu z niem. Pisz ciągle do M iinidi, 
bo jeśli wyżyję, to wrócę ta m , kamień g ro 
bowy m u zostawić i pokończyć interesu po 
nim  pozostałe a potem do Kissmgen. Źle ze 
n an ą ; jeśli zginę, co po moim duchu się zo
stanie, rąk twych dojdzie — pamiętaj.... A osta
tn ią  wolą moją jes t, byś nie tracił życia na 
nędzne zgryzoty, ale na wielkie gotował się 
bole —  a po n ich  na wielkie w zniesienie! 
Bądź mężem z białego m arm uru!... Arzuć z 
piersi nogi Rubensowych M adonn — żyj, a 
gdy mnie nie będzie, wspomnij o mnie.

I VJII.
Mii n ieb , 26 marca 1842 r.

Drogi J u l u ! Z bezczelną ironią śmierć 
wróciła i ot —  stoi znów nad nim.... Boże, 
jam  m yślał, że już ta trum na przemienia się 
w kolebkę, bo przez dni kilka cichym , nie
mowlęcym , sennym  by ł; zupełnie wyglądał 
na dziecię, i nadzieja kwitła w sercu nam.... 
Jedno skrzydło tego gołębia pociechy, o k tó
rym m ów isz, wiało w powietrzu przsd na
mi —  lecz nagle rzuca snę ta przeklęta cho- 

, roba z wnętrzności na p ie rs i, wysycha gar- 
i dło, spiekliznami się osk lep ia; dziś już ta 
i gangrena widna —  niech o kilka linj.j zstą- 
j pi niżej a zgubiony.... i zajdzie powóz ten 
j czarny, i wbiją mi go do trum ny ćwiekami, 
i ćwiekami wieko przymocują.... i ruszy wo- 
! źnica i ja  za nim .... Osy ty to w idzisz?... 
t przez to miasto przeklęte, słotne, wietrzne, 

na cm en ta rz !... Wiesz ty, co od dwóch rnie- 
I sięey pilnować konającą drugą ducha wła

snego połowę, widzieć jak zniks. stopniami 
| ukochany kształt —  to)a sam kształt, co bił 

się pod O strołęką, ten sam, co po Koliseum 
przed rokiem jeszcze ze mną się przechadzał, 
f  księżyc wschodził i o nieśmiertelności du
szy, patrząc »  gwiazdy i lueiole, mówiliśmy... 
ten’ sam k sz ta łt, co tyło razy, gdym odjeż
dża! , płakał.... gdym w ra c a ł, w itał mnie 
serdecznym uściskiem — ten sam , który g ry 
wał na tym fortepianie, na tym sam ym , co 
w tym kącie stoi i teraz udaje trum nę zam
kniętą już....

T a k , t a k , taje mi przed oczyma ta 
postać, codzień mniej jej —  i to zm niejsza
jące się „m niej" już mnie nie poznaje, już 
o mnie nie wie.... Kościotrup istny —  pali 
się gorączka w tych żyłach suchych, w tych

i p

bezmięsnych już kościach i skóra drga-w  sza
lonej konwulsyi — patrzeć na to zgonem mi 
setnie powtarzanym i we dnie i w nocy.... 
Z żeiazam , że stoję dotąd na nogach —  ale 
i m nie w ew nętrzna nęka gorączka —  i mnie 
źle Ju lu  !

0  Konstanty, K onstanty m ój, gdzie ty
odszedłeś już ? Gdzie duch twój ten wielki 
i pełen idei ? Ooż po tobie zostało i jeszcze 
żyje ? N i to twoja prawdziwa postać, ni też 
duch twój dawny, więc co ? P y ta sz , czego 
żądam od ciebie i od niej ? Od ciebie, byś 
mi dotrw ał w przyjaźni tak jak ja  tobie, i 
kiedy chwila taka się zdarzy, był tak 1 Od 
niej zaś - cóż powiem ?... Nic zupełnie — 
chyba spokoju !...

Ukląkłbym może — błagał przebaczenia! 
Lecz wy przebaczać nigdy nie umiecie,
Daj mi więc jeszcze tu na żywych świeeie, 
Co zmarłym dają — pokój zapomnienia !

Tem i czterem a zakończyłem osiem 
nyeh na jej stoliku w Frankfurcie. Cze 
bym  innego m ógł lu t  m iał prawo żąda 
niej, lub m iał prawo żądać od niej lub 
gąc —  chciał 1... Alboż już jej nie dosyć 
go kłopotu moja ja źń  (styl Trętowskiego) 
rządziła?  Była niegdyś aniołem dobroci 
m nie, lecz szczęścia, podług jej o szezę 
wyobrażeń, nie m iałem  na podorędziu — 
to w losach m oich , takiem pedanckiem 
dy kogo módz obłogosławie szczęściem, 
błyskawice i pioruny, lecz nie ma niv 
dnostajnych szczęścia! Serce kobiece o 
runy nie d b a , chce mu się niw tych g 
k ic h , d łu g ich , jednakow ych, konserw 
skieh zawsze! Znajdźże na ziem i! N: 
pierwszy już twierdzisz, że coś magnetyc



tylko o owe rzeczywiście skreślone 220 zł. 
niższe od prelim inarza rządowego.

W dyskusyi ogólnej zapisani do głosu: 
delegaci br. Hfib>er. Demel i SiLs.

Del. bar H u b  u e r  w mowie, która 
trw ała blizko dwie godziny (a podczas któ
rej pojawił się w sali posiedzeń na czas nie 
jaki prezes gabinetu wiedeńskiego h r. T»aff ) 
zaleca Austryi w imię konserwatyzm u sojusz 
nietylko z Niemcami, bo ten rozum ie się 
sam przez się, „będąc i musząc pozostań 
podstawą austryackiej polityki zagraniczne.)“, 
a l e  i z ił  o s s y ą, a to dla zapobieżenia 
dwu niebezpieczeństwom, z których jedno 
zagraża z zawikłań wschodnich, drugie od 
republikańskiej Francyi. Oto główny wątek 
myśli, po którym  mówca dochodzi do tych 
rezu lta tów : O kierowniczych pobudkach i 
celach ces. i król. gabinetu — powiada mów
ca —  K sięga  Czerwona nie podaje niczego, 
coby nowe na rzecz rzucało światło. Nie 
czynię z tego panu m inistrow i zarzu tu ; on 
sam najlepiej wiedzieć może, co ogłosić moż
na, a czego nie można. Nie mając przeto 
m ateryału do w ytworzenia sobie własnego 
sądu, ograniczę się na wypowiedzeniu pew
nych  życzeń. O kwesty i wschodniej w ytw o
rzyłem  sobie zdanie w wielkich transakcyach 
europejskich, guorum p ars fu i, i w podró
żach po świecie m uzułm ańskim . T urka u- 
ważają oddawna za bardzo chorego; mimo to 
godzina śm ierci jego je s t niepewna. Jest to 
bowiem polip, który nie um iera, gdy mu się 
u tn ie kilka ram ion, a tw ardą naturę  tę za
wdzięcza swej organizacyi na podstawie nie 
politycznej, lecz religijnej. Tak bywało i by
w a z wszystkiemi państwam i wschodniemi. 
Państw o bizańtyńskie także chorowało, a 
chorowało przez cały tysiąc l a t ; nie um arło 
jednak śm iercią naturalną, lecz dobił je  n ie
przyjaciel zewnętrzny. Podobnie i Turcya 
długo jeszcze chorować może, a nie um rze 
śm iercią naturalną, dopóki stanie m uzułm a
n ina  obwołującego z m inaretu godzinę mo
dlitwy. Dlatego kwestya wschodnia je s t ty l
ko, gdy jej chcą m ocarstw a; kwestyi w scho
dniej nie ma, gdy jej m ocarstw a nie chcą. 
Życzę zaś, aby mocarstwa jej nie chciały. 
N iech jak najmniej mięszają się do we
w nętrznych spraw T ur yi. Praw da, że to w 
wielu wypadkach, szczególniej dla państw  
ościennych, je s t niepodobieństwem , bo mają 
w Turcyi ważne interesa. Ale niechże przy
najmniej filantropia przestanie być pobudką 
do mięszania się do spraw tureckich, albo
wiem interw encya z filantropii zawsze w 
Turcyi spraw iała więcej złego niż dobrego. 
M ocarstwa po przym usie m oralnym  chw yci
ły  się przym usu materyalnego, dem onstracyi 
morskiej, po której w odwodzie mają jeszcze 
projektow aną już blokadę i projektowany za
staw. Procedura taka w tych rozm iarach n i
gdy jeszcze nie była w użyciu. Je s t to woj
na, choć się tak nie n azy w a ; jest to wojna 
wielu silnych przeciw  jednem u -łab em u ; ale 
jest to i miecz obosieczny, dziś zwrócony 
przeciw Turcyi, ju tro  może przeciw innem u 
państwu europejskiem u. Je s t to pierwszy 
krok na drodze do wznowienia prawa pięści. 
Lekarze, którzy w ten sposób otaczają cho
rego swą pieczołowitością narażają się na 
niebezpieczeństwo, że chory od ich heioicz- 
nych lekarstw  może ducha wyzionąć, a ubić 
chorego znaczy otworzyć konkurs do spu
ścizny po n im ; ot* rzyć zaś konkurs do 
spuścizny po Turcyi, znaczy otworzyć wrota 
wojnie europejskiej. Dlatego pragnę, aby w

go zachodzi w tej pamięci ciągłej, skierowa
nej ku mnie. Pam iętasz— i Malczewski tasą 
magnetyczną spójnią związany i jei poddaw
szy się, um arł z rozpaczy... Straszne to m i
łości, tam gdzie m agnetyzm  działa — bo śle
pe jak los, jak ironia gorzkie —  i nieszczę
śliwe jak nie8zczrście ! Cóż wię<*ej rzec mo
gę o tem wszystkiem ? Może raczej ona cze
go żąda odem nie —  to mi powiedz wtenczas 
i listów swoich d> mnie, zaklinam  cię, nie 
pal —  możeś pięć lub dziesięć prawd spa
l i ł ,  któreby mnie się wielce zd ły, może 
dwadzieścia objaśni- ń , sto spostrzeżeń tra 
fnych, i zostawiłeś mnie w ciemnicy 1

27 marca.
O s tra sz n a , straszna ta wielkanocna 

noc —  jak wieki długa L . Lekarz go porzu
cił w wieczór, mówiąc, że nie ma już nadziei, 
Ze za godzin 12 skona —  i konał noc całą.... 
Mnie z piersi kleszczami t <, sama śmierć, co 
go zabija, ser e wyciąga. Żebyś ty widział, 
jak to ciało prawie raz lodem, znów ogniem 
jes t —  i te żyły wszystkie biją —  ach I biją 
wściekle. .. znać walkę ostatnią . .  Słabo mi —  
źle mi —  niewiem , gdzie jestem  — śnieg 
pada , w dzień zm artw ychw stania on u m tz e ... 
Pam iętaj o mnie Ju lu  —  pamiętaj, żem od
tąd jak ty, bardzo sam na z ie m i; bo ci, co 
ruchy  moje naślad u ją , nie zapełnią mi ser
ca i wezmą odemnie, lecz nie dadzą jak on 
zawżdy mi dawał ducha swego 1 Tak —  on 
by ł dobrodziejem moim duchow nym , idee 
jego zstępowały we mnie. Rzadko, myślę, ta
kiej przyjaźni na planecie tym . On kona, 
dziś ostatni dzień jego, dziś on jeszcze bę
dzie t a m , zkąd zarówno mnie i ciebie, mnie 
t u , ciebie ta m , jednem  obaczy spojrzeniem.

w ykonaniu traktatu  berlińskiego rządzono się 
łag id o ą  iuterpretacyą. łagodnem i środkam i, 
zwłoką, gdy wykonanie mogłoby wzniecić 
pożar ua W schodzie i komplikacye w Euro
pie; słowem, życzę, aby jsk najwcześniej 
odroczono kwestyę wschodnią na czas nieo
kreślony. N ieL tw e to żądanie, ale nie ma 
w niem nic niepodobnego. Potrzeba tylko za
m ienić zgodność m ocarstw  w sprawie przy
musu na zgodność w sprawie odroczenia 
kwestyi wschodniej.

Mowea usiłuje następnie d>wieść, że 
m ocarstwa, które wymienia jedno po drugiem, 
niezbyt trudno dałyby się nakłonić do zgo
dności w sprawie odroczenia kwestyi wscho
dniej ; szczególniej Niemcy i Rossyą wspólny 
z A ustryą mają w tem in teres. Dla tego też 
A ustrya, jak już nadm ieniłem  na wstępie, 
powinna zdaniem mówcy nietylko z N iem 
cam i pozostać w sojuszu, lecz i z Rossyą 
wejść w przymierze. Mówca jednak sam nad
mienia, że przymierze to powinno być nie- 
bardzo ścisłe, jskoś ograniczone, ale bądź co 
bądź w tym znaku je s t zbawienie A u s try i; 
i dla tego żąda przymierza takiego i nie są
dzi, iżby to było w sprzeczności z uczuciami 
Galicyi, której mówca poświęca ustęp pełen 
św ietnych słów i zapału z okoliczności przy
jęcia, jakiego tam  doznał Najj. Pan.

Ale jakiż to jest ów wspólny interes, 
w imię którego A ustrya ma nietylko Niemiec 
się trzymać, lecz i do Rossyi się zbliżyć? 
Zdaniem mówcy sprzymierzone mocarstwa 
powinny zgodnie działać ku usunięciu dwu 
niebezpieczeństw : jednego ze W schodu, które 
już przedstaw ił, drugiego z Zachodu, a tem  
drugiem jeat r e p u b l i k a ń s k a  F r a n c y  a. 
W bardzo obszernym  wywodzie mówca obja
śnia to niebezpieczeństwo w sposób jaskrawy: 
trony się walą, upadają państw a chrześciań- 
skie i ich podstawa, t. j. rodzina chrześeiań- 
ska, wali się cały porządek społeczny pod 
powodzią rewolucyjną. I  dlatego to odrocze
nie kwestyi wschodniej tem  więcej jest po
trzebą europejską; i dlatego to mówca prze
mawia przeciw niezgodzie z konserwatywną 
Rossyą, jakby tego pragnęli niektórzy zaśle
pieńcy; i dlatego to od W schodu i od Za
chodu caveant consules!

Del. D e m e l  polemizuje przeciw wy
wodom preopinanta o przyjaźni z Rossyą jako 
zbawczym dla A ustryi puklerzu. Rossyą na 
wewnątrz może i jest konserwatywną, jak ją  
nazywa p reo p in an t, ale na zewnątrz zawsze 
rewolucyjnie występowała. Nawet i na we
wnątrz roztaczana jest rakiem  socyalizmu. 
Dlatego videant consules! —  aJe od Wscho
du , i to w łaśnie od Rossyi. Co się tyczy 
ścisłych z Niemcami stosunków, mówca zga
dza się z preopinantem . Co do F ra n c y i, re 
publika dotąd postępowała i rozwijała się le
galnie, a można zaufać rozsądkowi i um iar
kowaniu francuskich mężów stanu także na 
przyszłość. Wszakże sam preopinant przy
znał , że dopóki republika francuska będzie 
konserw atyw ną, nie zagraża od niej żadne 
niebezpieczeństwo. Przechodząc do kwestyi 
wschodniej, mówca nie są d z i, iżby w tem 
s ta d y u m , w którem  dziś już się znajduje, 
można myśleć o jej odroczeniu ; tem  mniej 
możnaby o tem pomyśleć w łączności z Bos- 
syą, której zamysły co do Turcyi są wcale 
inne od zamiarów A ustryi. Co do stanowi
ska A ustryi właśnie względem kwestyi wscho
dniej , rząd powinien też rzeczywiście jasno 
zd*ć sobie sprawę , czego ełu-e, i umieć za
panować nad poszczególneini sprawami, któ-

Więcej nie m ogę, napisz co, choćby tylko 
tyle : „Twój jestem Zygm uncie.” Z.

IX.

Bzym, 26 stycznia 184S r.

D rngi Jul u!  Daruj, jt-śli słabo i nędznie 
wyrażać się będę. al- bywają teraz dni i chw i
le, w których zdaj mi się, że konam —  chw i
la dzisiejsza w łaśnie taka 1 Czemu tak się że
gnasz na wieki z pięknością pogańską ? Cze
mu myślisz, że nieśm iertelne umrzeć potrafi? 
W arcydziele Pana nic nie ginie, wszystko 
coraz żywiej żywię, wznosi się i wzm aga! 
N ow a, pełniejsza od wszystkich poprzednich 
poczyna się epoka —  nazwieszli ją  królestwem 
BoZem, czy pr/y iś-iem  Ducha św , czy je 
szcze inaczej to p ew n a , że ona być musi 
epoką ni-znaną dotąd życia czyli czynu 1 Czyn 
albow em , rzeczywistość, życie, to c e l , ku 
któremu ostateczni- wszelkie poprzednie przy
gotowanie się garnie. N atura stąpała ku czło
w iekow i—  historya stąpa ku ludzkości. Dwie 
sf-ry przygot wawcze przebiegliśmy do .ąd -— 
każda z n ich  wzięła na się rozwinięcie je 
dnej z jednostronnych części składających 
całość czyli życie! Piękność czyli prawdę 
kształtu pojęło pogaństwo, praw dę czyli pię
kność myśli chrześciańska era upłyniona od 
dni Chrystusowych. A czemże czyn - życie, 
świat przyszły nasz, jeśli nie doskonałym 
zlewem tych dwóch jednostronności, rozdzie
lonych dotąd lecz siostrzanych sobie, tak da
lece, że czy w walce, czy w pokoju, żiidna 
bez drugiej obejść się nie może, bo nie m ia
łyby ani z kim walczyć, jeśli walczą, ani 
z kim się pojednać, jeśli zbliżają się do chwili

re z kweslyą wschodnią się łączą. Szczegól
niejszej atoli uwadze rządu poleca mówca sp ra
wę bułgarską. We wszystkiem zaś m inister
stwo spraw zagranicznych powinno kierować 
się nie jakiem uolw iek innem i względami, lecz 
jedynie i wyłącznie interesam i A ustryi.

P r e z e s  oznajmia, iż zapisał się jeszcze 
do głosu de). G r o c h o l s k i .  Mowę jego prze- 
szlę wam w drugim  liście.

Uzupełniając sprawozdanie naszego ko
respondenta, podajemy w obszerniejszem stre
szczeniu w edług telegram ów dzienników wie
deńskich przemówienie barona H a y  m e r  l e 
go , m ianą 4 b. m w odpowiedzi na mowę 
bar. H ii b n e r a .

P. m inister spraw zagranicznych oświad
czył, że rząd i tak stara  się powstrzymać 
zawikłania na W schodzie, a jeżeli gdzie się 
pojawią, odjąć im groźne znaczenie; środki 
wszakże proponowane przez bar. H ubnera 
nie wydają się m inistrow i odpowiedniemi. 
Jeżeliby, jak  to czyni bar. Hubner, podzielo
no m ocarstwa zaraz na dwie grupy zwalcza
jące się wzajemnie, to rzeczywiście trudno 
byłoby uniknąć komplikacyj. Ale dążność 
Daszej polityki nie jest skierowaną do ro z 
dwojenia Europy. N iektóre mocarstwa, przy
najmniej dwa, zdają się być zdecydowane 
trzymać się program u, przez m inistra wska
zanego. O d r o c z e n i e  k w e s t y i  w s c h o 
d n i e j  n i e  l e ż y  w m o c y  k o n c e r t u  
e u r o p e j s k i e g o ,  zawisło ono od donio
słości (Intensitat) wypadków r a  półwy
spie bałkańskim  Zasada nieiaterw eneyi 
byłaby środkiem  uniwersalnym  tylko w ta 
kim razie, gdyby można było mieć pewność, 
że także inne mocarstwa nie wmieszają się. 
M inister przechodzi następnie do spraw  cza r
nogórskich i albańskich. N ie-interw encya w 
kwestyi dulcyńskiej byłaby możliwą tylko 
w takim razie, gdybyśm y mieli byli pewność, 
że także inne m ocarstwa interweniować nie 
będą. A u s try a , jako mocarstwo ościenne, 
miała bezpośredni interes w rozwiązaniu tej 
sprawy i nie mogła obojętnie przypatrywać 
się operacyom obcych mocarstw na austry- 
ackiem wybrzeżu. Załatw ienie kwestyi dul
cyńskiej nastąpić będzie musiało w na jb liż 
szym czasie Dla usiłowań greckich żywimy 
sympatye. Nowej linii granicznej nie uważam 
Iiśrny jednak za taką, którąby koniecznie 
przyjąć należało. C i do Albańczyków, z ty 
mi pragniem y żyć w spokoju Państwo nasze 
nie prowadzące polityki szowinistycznej i nie 
pożądające cudzych terytoryów,- daje wszyst
kim państwom  sąsiednim rękojmię przychyl
ności. Jeżeli kto chce być naszym dobrym 
sąsiadem, powinien chcieć tego na seryo, a 
usiłowaniem naszem będzie wtedy ułatw ić mu 
jego dążenie; jeżeli nie chce, w takim razie 
oczywiście będzie także A ustrya zniewoloną 
dać uczuć swe znaczenie. W jaki sposób u- 
trzym ać można przyjaźń z nami, przykła 
dem tego jest Rum unia. Rozwiązanie kwe
styi dunajskiej pod Żelazną Bramą jest za
daniem, które dfcjęliśmy i spełnim y, aby Du
naj mógł wywierać podobnie dobroczynny 
wpływ jak Ren. Przedm iot ten traktuje się 
właśnie i o ile to odemnie zależy, starać się 
będę o najpomyślniejsze jego załatwienie. 
Nie trzeba tylko oddawać się zanadto opty
mistycznym  nadziejom. W końcu powołał 
się m inister na c i ą g ł o ś ć  p o l i t y c z 
n y c h  s t o s u n k ó w  i c e l ó w ,  którą

pojednania Każda z osobna je s t nie całka, 
je s t u łom na , przeznaczona znikomemu bły- 
śnięciu , gorzkim losem urodzenia, rozkw i
tania i upadku. Obie razem skojarzone, prze
mienione w harm onię, wywyższone, są bez 
miary, bez granic, bez końca—  życiem i w 
sobie dopełmonem i coraz dalej z siebie two- 
rzącem w szystko!

Więc owszem, ja ci mówię, że gdy tak 
prawdziwie pojmujesz czyn, tak głęboko wzdy
chasz doń, ty wcale nie odsuwasz się od tego, 
co uieśm iertelnem  z świata pierwszego ludz
kości pozostało, od piękności! Przeciwnie, ty 
żądasz, by myśl Chrystusowa, która dotąd 
tylko idealną prawdą była, wcieliła się w wi
domą rzeczywistość, w kształt powszechny, 
planetarny, godzący wszystko, organizujący 
wszystko — a czemże kształt prawdy jeśli nie 
p iękuiść? Zatem dążysz ku piękności, nie 
już tylko w m arm urach, płótnach, dź». iękach 
i mierze wierszowej, ale ku piękności żywej, 
ku najwyższemu stanowisku piękności! Za
wracasz ku pogańskiemu światn i wyciągasz 
owszem ram iona ku niemu, i wołasz na jego 
obal ne posągi jak Ezechiel na kości um ar 
łych, mówiąc : „Chodźcie wy m artwe ja was 
żywemi uczynię, dotąd był kamień z was, 
teraz będą ludzie” . Nie myl się więc, nie 
purytanuj mi się, nie zasępiaj oblicza prawdy, 
chcąc by naga stała, jako stała dotąd, przy
szła chwila dla niej ustrojenia się w kwiaty 
zwierzchnie, w suknię weselną I Kto takiej 
nie ma, ten strącony owszem być musi do 
ciemności zew nętrznych, kto jedynie tylko 
myślą ten  bez życia, kto jedynie tylko for
mą, również, lecz kio w czyn się wcieli, kto 
c z y n e m  będzie, tem u i myśl i piękność są 
dwoma aniołam i a on z nich dwóch spojon

szczycić się może podobnie jak  jego po* 
przednik.

Po tej mowie budżet został uchw a
lony.

P e s z t ,  5 listopada. ( Telegram G azety  
Lwowskiej). Kumissya budżetowa delegacji 
austryackiej przystąpiła dziś do rozpraw aad 
extraordinarium  budżetu wojskowego. M i- 
n i s t e r  w o j n y  uzasadnił w wyczerpują- 
cem przemówieniu żądania adm inistracji 
wojskowej na budowę fortyfikacyi, które s ta 
nowią jeden  nierozdzielny system  W szystkie 
państwa europejskie, mówił m inister, p rze 
prowadziły w ostatnich 10 latach wielkie 
reform y we Wszystkich działach wojskowo
ści, jedna tylko A ustrya m usiała przez 
wzgląd na stosunki finansowe ograniczyć się 
na tem. co najniezbędniejsze, t. j. na uzbro
jeniu armii polowej, które, co prawda, przed
stawia już teraz tylko bardzo nieznaczne Ju
ki Dla fortyfikacyj jedaak  uic prawie nie 
zrobiono. Dawny system  fortyfikacyjny wo
bec udoskonalenia środków zaczepnych je3t 
prawie absolutnie niedostateczny , a rozpo
wszechnione m niem anie, jakoby-fortyfikacye 
były już teraz niepotrzebuem i i zbytecznemi, 
jest zupełnie bezzasadne. W innych państwach 
opinia ta  uległa dawno już zmianie, i wzięło 
tam  górę przekonanie, że należy zastosować 
fortyfikacye do nowego systemu prowadzenia 
wojny, choćby to miało być połączone z 
wielkiemi ofiarami. Żądania m inisterstw a woj
ny zostały już przez trzech  m inistrów  finan
sów zredukowane do niezbędnego minimum. 
M inister wykazuje mylność często cytowa
nych przykładów o Plewnie i Metzu i wy
wodzi , że tymczasowe fortyfikacye mogą 
wprawdzie chwilowo podnieść siłę oporu a r
mii operującej, ale fortece całkowicie armo- 
«ane ubezpieczają trw ałą obronę, dają pewuy 
punk t oparcia dla szybkiej m obilizacji. Już 
poprzednik mój ustanowił komisyę dla ufor
tyfikowania państwa, która wypracowała roz
legły plan fortyfikacyjny. Zarząd wojenny 
w ybrał z tego planu tylko te objekta, które 
zdaniem wszystkich kół fachowych ze wzglę
du na obronę granic państwa koniecznie u- 
fortyfikowane być muszą. M inister prze
chodzi następnie do uzasadnienia poje
dynczych pozycyj budżetu. W debacie spe
cjalnej przyzwolono na spraw ienie dział 
nadbrzeżnych ciężkiego wagomiaru dla Poli 
zam iast żądanych 960 000 zł. tylko 320.000 
zł., na budowę fortyfikacyj w Poli zamiast
750.000 zł. tylko 240 0Ó0 zł. P ozycja  na 
budowę f o r t e c y  o b o z o w e j  w K r a  
k o  w i e  została wykreślona. Pozycya na b u 
dowę fortecy w P r z e m y ś l u  uchwalona 
została według wuiosku rządowego w kw o
cie 400.000 zł., która stanowi część ogólne
go wydatku w sumie 5 V* miliona. Na ufor
tyfikowanie dróg predilskich i rekonstrukcję  
fortów zamykających dolinę na drodze Pon- 
tebskiej nchwalono sumy przez rząd wyma
gane. Reszta tytułów  uchwalona mniej wię
cej bez zmiany. W  extraordinarium  m ary
narki zredukowano pozycyę na dwie łodzie 
torpedowe z 134.000 zł. na 67 000 zł. Po
dobnie zniżono pozycyę na działa z 138.000 
na 92.00^ zł. Zresztą przyjęło przedłożenie 
rządowe.

i zlany w jednego d u c h a — i dlatego też my 
już duchami, tu, nie tylko za grobem , tu i 
wszędzie, gdzie tylko życie nas porwie, za
niesie, wtajemniczy! Im  zgodniej, im świę- 
ciej, im żywotniej splatać umiemy tych dwóch 
aniołów w koronę naszego j a  tem  wyższemi 
ducham i się stajem, bo wtedy tworzym wię
cej z siebie, czynimy więcej, podobniejsiśmy 
do Pana, w którym  najwyższe pogodzenie 
tych dwóch połowie wszech-życia się znaj
duje! I  to się zowie miłością —  bo miłość 
tylko jedna na pozór rozbrataue i walczące 
przywodzi do zgody. Żywa więc miłość jest 
żywym duchem , żywy duch zaś jest żywym 
czynem, a c z y n  to myśl i piękność w m i
łości nastroju zawarte. I  nie tak na praw 
dzie zbywa naszym czasom jak na piękności, 
bo przepis Chrystusa waży się w przestrze
niach nad nami, lecz kształt ludzkości nie- 
dorównał je m u ; nie i d e a ł ,  ale kształt nie
wykonany stanowi ból i szpetność świata.

Lecz uważałeś ty na to, że każda idea, 
na wzór siostry Chrystusowej, zesłana z nie
bios na ziemię, musi doznać losów przed
wiecznego b ra ta?  Musi, dostawszy się w ręce 
ludzkie, zm aleć, niezrozum ianą być, a tem 
sam em  cierpieć mękę krzyża! Krzyż każdej 
św iętej i czystej idei —  to jednostronność, 
suche i wązkie drzewo, do którego przybi
jają; i% ludzie — czy jej wrogi czy właśni jej 
zwolennicy —  a to ostatnie jeszcze gorszem  
je s t umęczeniem j e j ! Spójrz na Rzym, zo
bacz, jak rozprowadził myśl C h ry s tu sa : D i-  
scite ju s ti  —  exemplo m on itil Bądźcie żywą, 
wszechstronną, wszystko pojmującą m iłością—  
nie jednostrońcie się, nie każcie duszom 
waszym nosić pęta...



Sprawozdanie
z c z y n n o ś c i  R & dy W y d z ia łu  k r a jo w e g o  
z a  c z a s  o d  1 k w ie tn ia  p o  k o n ie c  w r z e 

ś n i a  1 8 8 0  ro k u .

(Ciąg dalrzy).
W skutek uchwały W ys. Sejmu z dnia 

28 czerwca 1880 zarządzono uzupełniające 
studya techniczne dla wypracowania ostate
cznego projektu regulacyi górnogo D niestru 
i jego dopływów i poruczono ją  inżynierowi 
kultury krajowej, p. Józefowi Jankowskiemu, 
dodając m u potrzebnych pomocników.

Petyeyę kom itetu dla regulacyi Sanu 
w Nisku, równie jak  petyeyę gm. Sobiecin 
w przedmiocie tejże regulacyi do Wys. Sej
mu wniesioną, udzielono c k. N am iestnictw u 
z poparciem.

Udzielono następujących subw ency j:
1. 1000 zł. w. a. na budowę drogi 

z Harklowej ku Skołyszynow i; 2. W ydziało
wi powiatowemu w Łańcucie 3000 zł. w. a. 
na budowę drogi z Łańcuta do Leżajska ;
3. W ydziałowi powiatowemu Nowego Sącza 
na budowę drogi dojazdowej od stacyi kolei 
do zakładu zdrojowego w Zegestow ie; 4. W y
działowi powiatowemu w Sanoku 1000 zł. 
na budowę diogi Rymanów - B ukow sko; 
5. W ydziałowi powiatowemu w Dąbrowej 
30P0 zł, w. a. na budowę dróg Szczuci a- 
Otalęz-Dąbrowa- Radgoszcz i Dąbrowa-M ę- 
d rzechów ; 6. W ydziałowi powiatowemu w 
Tarnowie 1500 zł. w. a. na budowę drogi 
Tarnów -Ż uehow a; 7. W ydziałowi powiato
wemu w Buczaczu 3000 zł. na budowę dro
gi powiatowej B uczacz-Potok; 8. W ydziało
wi powiatowemu w Gródku 1000 zł. na de 
kończenie budowy drogi powiatowej M szana; 
9. W ydziałowi powiatowemu w Żydaczowie 
2000 zł. w. a. na budowę drogi z M ikoła
jowa doŻydaczowa ; 10. W ydziałowi powiato
wemu w Brzozowie 200 zł. w. a. na u re 
gulowanie drogi gm innej w W zdow ie;
11. Gminie Buszkowice w powiecie przem y
skim 150 zł. na odbudowanie m o s tu ;
12. W ydziałowi,powiatowemu w Żydaczowie 
500 zł. n i  budowę drogi z Mikołajowa do 
zakładu sierót wDrohowyżu ; 13 Komitetowi 
budowy drogi z Podhajec do Halicza 2500 zł.; 
wreszcie 14. Wydziałowi powiatowemu w 
Żydaczowie ponownie 400 zł. na ukończenie 
budowy drogi, wiodącej do zakładu sierót w 
Drohowyżu.

Wydziałowi powiatowemu w Brzesku 
przyrzeczono wypłacić z początkiem r. 1881 
3000 zł. subwencyi na ukończenie budowy 
drogi z Jurkow a do W ytrzysk. Wydziałowi 
powiatowemu w Limanowej przyrzeczono 
1500 zł. w. a. subwencyi na budowę drogi 
od mostu krajowego w Gołkowicach. P rzy- 
rzeczubo również wydziałowi powiatowemu 
w Mielcu 4000 zł. w. a. subwencyi na bu
dowę dróg powiatowych, a mianowicie 2000 
zł. na drogę z Radomyśla ku Lisiej górze i 
2000 zł. na drogę z Otalęży -do Bugaju.

W  przedmiocie przełożenia drogi po 
wiatowej Boguchwalsko-Strzyżo • skiej oznaj
miono c. k. Nam iestnictw u, iż w takim ty l
ko wypadku W ydział krajowy gotów jes t u- 
dzielić subwencyi na wykonanie tego prze
łożenia, jeżeli c. k. rząd pokryje przynaj
mniej połowę kosztów budowy. Nadto w 
dziale spraw drogowych załatwiono 28 re- 
kursów.

N a zapytanie c. k m inisterstw a spraw  
w ew nętrznych odpowiedziano, że wtenczas 
dopiero fundusz krajowy galicyjski ponosić 
może koszta leczenia za ubogich przynale
żnych do Galicyi, leczonych w szpitalach 
Bośnii i Hercegowiny, skoro szpitale tam tej
sze będą uzDane za publiczne i powszechne 
i w ypełnią warunki rozporządzenia m iniste- 
ryalnego z r. 1856 1. 26641.

W ydano okólnik do wszystkich szpitali 
powszechnych względem układów z rządem 
rossyjskim  pod w zględem  zwrotu kosztów 
leczenia.

Opierając się na uchw ałach powziętych 
przez Wysoki Sejm w dniu 21 lipca 1880, 
dążących do zaprowadzenia jak największej o- 
szczędności w dziale wydatków szpitalnych wy
dano okólnik polecający zarządom wszystkich 
szpitali, ażeby wydatki szpitalne o ile można 
ograniczyć, powtóre. aby się starać o obni
żenie taksy szpitalnej, po trzecie, aby stanow 
czo położyć tamę przepełnieniu szpitali, k tó
re  dla celów leczniczych jest wysoce szko- 
dliwem, wreszcie po czwarte, aby pod żadnym 
pozorem nie pomnażać ilości łóżek w szpi
talu.

Zamianowano członkami kom itetu ad
m inistracyjnego szpitala św. Łazarza profe
sora Edw arda Korczyńskiego, p. Walerego 
Rzewuskiego i dra Stanisław a Biesiadeckiego.

Przyjąwszy rezygnacyę dra Marescha, 
dyrektora zakładu Kulparkowskiego, rozpi
sano konkurs Ba t f  posadę, po upływ ie zsś 
konkursu zamianowano dyrektorem  p. Gu
stawa Neussera, ri~m aryusza oddziału ob łą
kanych przy szpitalu św. Łazarza w K ra
kowie.

Przyjęto do wiadomości raport dyre
ktora zakładu kulparkowskiego. że stosownie
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do poleceń W ydziału krajowego przeznaczy
ła komisy?, speey&lna do wydalenia z zakła
du nieuleczalnych, a spokojnych 99 chorych, 
mianuwicio z Kulparkowa 61, z Żółkwi 14 
i z Przemyśla 24. Z tych odebrano po dzień 
15 w rześuia43, reszta w liczbie 56 pozostaje 
dotychczas w. zakładach, będzie jednak w 
krótkim  czatie wydaloną.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Rezultat wyborów do Rad 
powiatowych.

i.
Z g m i n  w i e j s k i c h .

(Dokończenie.)

B o rsz c z ó w .i
Ju ry  Wołoszczuk, wójt.
Onufry Cybulski, gospodarz.
Ju ry  Buczka, wójt.
Semen Oloksów, wójt.
Teodor Hołyk, wójt.
Jan  Trautzel właściciel realności.
Grzegorz Tatara uk, wójt.
Aleksander Moskwiński, nauczyciel.
Fed Zulak, wójt.
Ks. Mikoł j Lisienicki, rz. kat. proboszcz. 
Wawro Warowy, wójt.
Ks. Jan  Moczulski, gr. kat. paroch.

B rz e ż a n y .
Maksymilian Dobrzański, rządca dóbr.
Ks. Jan  Iwasieczko, gr. kat. paroch.
M ikita B iduła , gospodarz.
Ks. Michał Hlebowicki, gr. kat. paroch.
Ilko Krzywokulski, gospodarz.
Ks. Grzegorz K om arzański, gr. kat. paroch. 
Wasyl Pryduu, gospodarz.
Dr. A lbert Zauderer, lekarz.
M atwij Sapków, gospodarz.
Mikołaj Saw ezuk, „
Fedko Wołoszczuk „
Jan  Ż łobicki, „

G rybów .
A ntoni M endoń , gospodarz gruntowy. 
Józef Polański, n „
Ignacy W yszowski, „ „
Szym. Trochanowski, „ „
Stan. Rzemiński, „ „
Kazimierz Matuło, „ „
Jan  Majerz, „ „
Ludwik Gucfa, „ „
Jakób Brończyk, „ „
Józef Krzyszkowski, „ „
Kazimierz Ogorzałek, „ „
Jędrzej Kobań,

H orod en k a
W asyl W asyłyniuk włościanin.
Iw an Bassarab, „
Wasyl Słomianny, „
Fedor Kusznierz, „
Leon Jaskółowski, właściciel realności. 
M ichał Hrywniak, włościanin.
Mikołaj Pernarowski, właściciel realności. 
Wasyl Buczowski, włościanin.
M ichał Lenartowicz, c. k. notaryusz.
Tomko Wołoszczuk, włościanin.
Jurko Jaszczuk, „
Paw eł Czerrnak, „

H u sia ty n .
M ichał Szpak, wójt.
W ładysław  Muszyński, nauczyciel.
Ks. Wojciech Grocholski, łac. proboszcz. 
Jakób Łukiacowicz, właści. realności.
Stefan Łoza, włościanin.
M ichał Lewicki, włościanin.
Ks. Józef Lewicki, gr. kat. proboszez.
Ks A ntoni Szankowski, gr. kat. proboszcz. 
Mikołaj Bałacki, wójt.
Kornel Szumski, włościanin.
Erazm  Wolański, właściciel dóbr.

K ossów .
Ks. Teodor Lisiewicz, gr. kat. dziekan.
Józef Wolański, em. c. k. porucznik.
Kostyn Łepkaluk, gospodarz.
Ks. Grzegorz Pasiecznicki, gr. kat. pleban. 
Ks M ichał Kolankowski, „ „ „
M ichał Kropielnicki, wójt.
Petro Kabin, wójt.
A lbin Wołoszczuk, zastępca wójta.
Iw an Popiwczuk, gospodarz.
A utoni Lewicki, zastępca wójta.
Iw an Kiszczuk, wójt.
Kornel Muller, em. c. k. kapitan.

L im a n o w a .
Biernat Józef, właściciel g runtu .
Biernat Szymon,
Borowski Jan , pleban.
Cisz Jan , właściciel gruntu .
Gross Franciszek, c. k. notaryusz.
Janik  Antoni, burm istrz.
Janiszewski Mateusz, właściciel gruntu.
Koza Jakób, wójt.
Mars Józef, właściciel realności.
Pleń Franciszek, wójt.
Ruebenbauer F ran c iszek , przełóż, ob. dwor. 
W ęglsrz Józef, właściciel gruntu.
listopada 1880.

N o w y T a r g .
Wojciech Kamiński, wójt.
Józef Zapotoczny, włościanin.
Józef Jańczy, „
P io tr W rocław iak, „
Jan  C hm ielak, „
Ja n  T ru ty , „
Franciszek Zygm untow icz, w łościanin.
Józef Brzeżny, wójt.
W  .jcieeh Krzysiak, w łościanin.
Józef Zeglin_, wójt.
Feliks Pławicki, c. k. pensyonow&ny kapita n 
Jędrzej Leja, ksiądz proboszez.

N is k o .

W awrzyniec Wyka, w łościanin.
Maciej Ł uka, _ »
Sebastyan D u dzik , „
Szczepan Bajek, naczelnik gm iny.
M ichał W inogrodzki, naczelnik gm iny.
Józef Chudzik, « „
Kazimierz Zaak, włościanin.
Adam P iróg , »
Błażej P iróg ,
Jan  Koń, naczelnik gm iny.
Jakób Kapuściński, włościanin.
Jędrzej Pokój, naczelnik gm iny.

P o d h a jc e .

Ks. Hilary Stetkiewicz, gr. kat. paroch.
Ks. Józef Dudykiewicz „ „ n
Ks. Dym itr H uzar, „ „ „
Jw an  Wołczuk, włościanin.
Ks, Paw eł Lewiński, gr. kat. paroch.
Aleksy Fiałkowski, wójt.
Choma Woronowicz, włościanin.
Jan  M edycki, włościanin.
Jakim  Bojko, „
Teodor M arkiew icz, w łościanin.
Antoni H ładki, „
Teodor D osińczuk, kupiec.

R a w a .

Ks. Jan  Hawryszkiewicz, dziekan.
Teodor M artyn, wójt
Ks. Bazyli Dem czuk, proboszcz.
Sołoducha A ndruch, gospodarz.
Iw an S zw ed , „
Ks. Kornel Sajk, proboszcz.
Ks W iktor Mazikiewicz, proboszcz.
Ks. Bazyl Pleszkiewicz, „
Stefan Czepiel, nauczyciel.
Ks. Łukasz Łysiak, proboszcz 
Jarosław  Kowalski, wójt.
Jan  Smetana, wójt.

SPRAWY I 0M R C IH

Niemieccy studenci uniw ersytetu w ie
deńskiego obchodzili dnia 4 b m. otwarcie 
nowego roku szkolnego „komersem" w sali 
Zofii, w którym  jako goście wzięli udział 
także rektor i niektórzy profesorowie uni wer
sytetu, oraz kilku deputowanych jak Mj n- 
ger, Lustkandl, W iesenburg, Foregger i S--hó- 
nerer. Po odśpiewaniu znanej piosnki bur- 
szowskiej Gaudeamus ig itur  zabrał głos p rz— 
wodniczący czytelni akadem i-kiej i w m ,wi 
żywo aplaudowąnej, podnosił n i e m i e c k i  
c h a r a k t e r  u n i w e r s y t e t u  w i e d e ń s k i e 
go , którego strzedz studenci uważać >-<>bie 
będą zawsze za pierwsze zadanie. Mówca 
zapuścił się następnie na pole poi.tyczne, 
wzywając wszystkich N em ców , aby szli za 
przykładem studentów  (s ic /)  i trzymali się 
solidarnie. N astępnie jeden  z burszów narzekał 
na degenera -yę dzisiejszego pokolenia, w któ- 
rem  „serwilizm  i byzautynizm  sta ł się progra
mem całych stronnictw " i wypił zdrowie na 
cześć rektora, który je s t prawdziwym przyja
cielem młodzieży. Rektor L o  r e n z  podziękował 
za toast wypierając się insynuowanej mu roli 
polityka, i zapewniając, że oddaje się wyłącz
nie nauce. Po tern przem ówieniu zabrał głos 
deputowany S c h ó n e r e r  i prowokował jak 
zwykle skandal. Przemówienie jego nadało 
kom erow i, o którym  zresztą wcale nie wspo
m inalibyśm y, charakter manifestacyi politycz
nej w duchu wielkoniemieckim. Deputowany 
S c h ó n e r e r  rzekł między innem i: „My nie 
ciążymy ku W iedniowi, ale tam , gdzie są 
Niem cy". Po tej prowokującej przemowie, 
zaintonowano : Die W acht am Bhein. Wielka 
liczba obecnych protestow ała głośno przeciw 
temu wylewowi uczuć niem ieckich. Jeden  z 
burszów zaproponował, aby oponentów za 
drzwi wyrzucono. Na to pow stał ogrom ny 
tum ult i bójka, którą dopiero w danie się 
kilku poważniejszych uczestników komersu 
przerwać zdołało.

SPRAWY ZAGRAnCZKE

(List papieża do k a rd y n a ła  Gnlberta.)
W sprawie zamykania zgrom adzeń za

konnych przez rząd republiki francuskiej, 
p?pież Leon X III. jak już donosiliśm y prze
słał list papieski do arcybiskupa paryzkiego 
kardynała G uiberta. Dokum ent ten  spisany 
w języku łacińskim  została, jak donoszą tele

gram y, ogłoszony w dzienniku Monde. Ponie 
waż tekst oryginalny jeszcze nas nie doszedł 
podajemy tu streszczenie tego pisma, w edług 
depesz ogłoszonych w dziennikach. Papież po
chwala na wstępie stanowisko przyjęte przez 
arcybiskupa paryzkiego i innych biskupów 
francuskich, w obronie zgromadzeń zakon
nych i wyraża im, że pojęli, iż środki przez 
rząd przedsiębrane, nietylko kościół pogrążą 
w ża łob ie , ale i Francyę narażą na niebez
pieczne rozruchy. Środki te przedsięwziął 
rząd przeciw kościołowi, który szanuje i 
wzbogaca umiejętność i lite ra tu rę ; przeciwko 
mężom, którzy w chwili najcięższych doświad
czeń, wychodzili całemi legionam i z kla
sztorów, i przejęci roztropnością i gorliwo
ścią , pomagali biskupom w głoszeniu ewan
gelii i nauczaniu młodzieży. Większa część 
missyonarzy w j3zła z francuskich zgrom a
dzeń zakonnych , ażeby jednocześnie z sze
rzeniem nauki chrześcir.ńskiej u ludów ob
cych, roznosić chwałę im ienia francuskiego. 
Gdziekolwiek wołała o ratunek nędza ludzka, 
tam  oni byli najpierwsi. Dlatego teraz, gdy 
im zagroziło niebezpieczeństwo, pospieszyli 
im z pomocą obywatele francuscy wszelkich 
stanów, a wielu funkeyonaryuszów opuściło 
wysokie swoje urzędy, ponieważ środki uży
te przeciw kongregacyom  poczytują za za
mach na wolność i nie chcą brać udziału w 
nieszczęsnej tej czynności. Kongregacye w 
obawie, że naw et zażądanie autoryzacyi nie 
zdoła ich ocalić , uchwaliły jednom yślnie 
nie starać się o upow ażnienie, ku czemu 
zresztą nastręczały się i inne pobudki. Kiedy 
przeciwko Jezuitom  użyto siły, Btolica Apo
stolska rozkazała swemu nuneyuszowi w P a
ryżu użalić się przed rządem , z powodu n ie 
sprawiedliwości, wyrządzonej mężom zacnym, 
wypróbowanym w zawodzie nauczycielskim, 
którym  ich wychowańcy poczytali sobie za 
szczęście okazywać współczucie. Gdy przed
stawienia czynione przez nuneyusza pozo
stały bezowocnemi, papież pragnął głos pod
nieść przeciw spełnionem u aktowi, ale prze- 
łeżi no mu, iż jest możliwość uratow ania in 
nych  kongregacyj, jeżeli złożą oświadczenia, 
że trzym ać się będą z dala od agitaeyj po
litycznych i starć stronniczych. Do przyjęcia 
tej propozycyi rządowej, nie zawierającej nic 
ubliżającego nauce katolickiej i godności kon
gregacyj, skłoniły Stolicę Apostolską ważne 
pobudki. Kościół katolicki godzi się z każdą 
formą rządu, i wszystko mu jedno, czy rzą
dzi jeden  człowiek, czy więcej osób. Stolica 
święta stara się jedynie o ochronę interesów 
chrześciańskich , lecz nie może i nie chce 
uwłaczać powadze rządzących, bez względu 
na ich osoby. Bez w ątp ien ia , rządowi we 
wszystkiem co praw ne należy się posłuszeń
stwo, z tego jednak nie wynika, żaby to po
słuszeństwo tolerowało wszystko, co w kon
s ty tu c ji i adm inistracji znajdzie się n iespra
wiedliwego. Dlateg > nie do pojęcia je s t rze
czą, że deklaracya zgromadzeń zakonnych nie 
znalazła uznania u m ężów, którzy zresztą 
pod innym  względem poświęcają se o;e ta 
li n ta  i energię obronie kościoła Została ona 
przecież uznaną przez biskupów, którzy tak 
samo jak papież przez Ducha świętego są u- 
stanowieui do przewodniczenia kościołowi, 
gdy innym  chrześeianom przypadła w u- 
dziale uległość i posłuszeństwo. Nic jednak 
deklaracya nie pomogła, rozpoczęło się ro z
wiązywanie kongregacyj. To Stolicę Apostol
ską sm utkiem  napawa. W straszliwej walce, 
która wybuchnie, kościoł potrzebuje pomocy 
biskupów i jedności wszystkich w iernych.

(P la n y  za łatw ien ia  sprawy  
ir lan dzk ie j.)

Jak  wiadomo, rząd angielski zam ierza
jąc wyczerpać wielkie środki prawne przeciw  
agitatorom  irlandzkim  przed użyciem osta
tecznego, zbyt często przez poprzednie rzą
dy nadużywanego środka, to je s t przed ogło
szeniem  stanu wyjątkowego, zarządził kroki 
sądowe przeciwko głów nym  agitatorom . A kt 
oskarżenia wym ierzony przeciw 19 głów niej
szym  członkom ligi został d. 2 b. m. przed
łożony trybunałow i ław y królewskiej. W licz
bie oskarżonych znajdują się czterej człon
kowie parlam entu P a rn e ll , D illo n , S eiton  i 
B ig g a r , oraz nie zasiadający w izbie głów 
niejsi przywódcy Brennau, Sullivan i Evans. 
Oskarżenie zarzuca i m , że uorganizowali 
sprzysiężenie mające na  celu nie dopuścić 
opłacania czynszów przez dzierżawców i wy
dzierżawiania gruntów  przez w łaśc ic ie li, że 
zwoływali wielkie zgrom adzenia ludowe, m ie
wali na n ich  mowy, podżegające do kroków 
zbrodniczych przeciw dzierżawcom, opłacają
cym czynsze i przeciw każdemu, ktoby wy
dzierżawiał g ru n ta  opuszczone przez w yru
gowanych dzierżawców.

Czy wszystkie te zarzuty będą mogły 
być udowodnione z należytą ścisłością p ra
wną i czy mimo takiego udowodnienia znajdzie 
się sąd przysięgłych, Któryby w ydał w erdykt 
potępiający w in n y c h , jest to pytanie, na k tó
re w szystkie praw ie dzienniki odpowiadają 
przecząco. Nietylko organa konserwatywne 
jak Saturday Rcview  sądzą, że oskarżenie, a 
naw et aresztowanie i skazanie przywódców 
ruchu  nie położy końca terrorystycznym  i re
wolucyjnym działaniom  ligi, lecz że trzeba



i
zawiesić habeas corpus i ludność niezadowo
loną ro zb ro ić , ale nawet sam rz ą d , jak z 
oświadczeń jego członków i z głosów orga
nów liberalnych wynika, widzi w procesie 
wytoczonym przywódcom ligi tylko środek 
chwilowy, formalny, po którym trzeba bę
dzie uciec się do praw wyjątkowych. Proces 
zatem wytacza się tylko dlatego, żeby nie 
mieć sobie do w yrzucenia i nie narazić się 
na zarzuty, iż nie wszystkie środki prawne 
wyczerpane zo sta ły , jak zaś mało sam rząd 
ufa skuteczności kroków sądowych, dowodem 
je s t to, że jednocześnie uzuał za konieczne 
wzmocnić o dwa tysiące ludzi s łu .b ę  poli
cyjną irlandzką.

Jedne tylko dzienniki radykalne, jak 
iSpectałor, nie zdają się podzielać zdania kon
serwatystów i liberalnych, torysów i wigów, 
jakoby tylko zapomocą terrytoryzm u można 
było rządzić Irlandyą. Sądzą one, że rząd 
szczerze konstytucyjny zdołałby przywrócić 
porządek na „zielonej wyspie" bez uciekania 
się do środków przymusowych.

Tymczasem pomimo tak ogólnej nie 
wiary w skuteczność procesu zdaje się, iż 
odwołanie się do sprawiedliwości nie jest 
krokiem tak pozbawionym wszelkiego zna
czenia, jak sądzą powszechnie. W  d. 1 b. r a , 
jak donoszą telegram y ajencyi Havasa, głów 
ny oskarżony w procesie i najezynniejszy 
przywódca ligi, członek parlam entu Parnell, 
przybył do m iasta Limericir, gdzie było za
powiedziane zgromadzenie i bankiet łigistów. 
Wjazd agitatora był rodzajem tryumfalnego 
pochodu. Cała prawie ludność miasta, masa 
pięćdziesięciotysięczna, jak powiada telegram , 
stanow iła jego orszak przy wjeździe, a w 
tym  orszaku według telegram u znajdow ało 
się trzy tysiące konnych. Przyjęcie i powita
nie agitatora odbyło się bez żadnego zakłó
cenia porządku. N astępnie odbył się m ityng, 
na którym  Parnell przemawiał. Powiedział 
on, według stresz-zenia podanego przez te 
legram , że parlam ent nigdy nie zredukuje z 
własnej iaicyatywy czynszów dzierżawnych, 
lecz gdyby dzierżawcy zredukowali je  sami, 
parlam ent wystąpiłby' jako pośrednik i uczy
niłby zbyteczną wszelką agitacyę. Należy za
tem  przyjąć program  korzystny zarówno dla 
pracują yeh koło roli jak dla dzierżawców. 
Pozbyto się wielkich właścicieli w eF rancy i, 
w P rusach i w Belgii, dlaczegóż Irh u d y a  
nie miałaby się ich pozbyć? Muwca radzi 
ludowi porozumieć się i zaproponować w ła
ścicielom czynsz rozsądnie umiarkowany. 
Tym sposobem kwestya m ogłaby być roz
wiązana.."*'

Mowę tę zgromadzenie oklaskami przy-
j§ło -

N ikt zapewne nie byłby się spodzie
w ał usłyszeć takiej mowy z ust P a rn e ik . 
W obec wspaniałego przyjęcia, wobec kro
ciowego tłum u, który go witał jak proroka, 
Parnell nie dał się unieść zapałowi, nie po
wiedział mowy wyzywającej, nie występo
wał przeciw „aiezawistnem u rządowi ciemię- 
życieli", ale przem awiał z um iarkow aniem , 
pojednawczo, przedstawiając w ogólnych za
rysach program  ugody, którem u niepodobna 
odmówić praktyczności, który uznaje prawa 
właścicieli i który nie je s t bynajmniej rew o
lucyjnym , ponieważ zastrzega pośrednictwo 
a więc i sankcyę parlam entu. Co większa, 
P arnell nie doradzał dzierżawcom przyjąć po
dobnego układu, lecz wziąć jego inieyatywę, 
to jest podać rękę do zgody z tymi, których 
terroryzm em  skrytobójstwa do uległości zm u
sić chciano. I okazało się, że ludność ir
landzka nie jest tak sfanatyzowaną, jakby się 
zdawać mogło, skoro tę propozycyę oklaska
mi przyjęto.

Jeżeli Parnell przem awiał w ten spo
sób, jeżeli tak nagle zm ienił ton, jeżeli za
m iast wzywać do w ytrw ania w oporze i wal
ce, wzywał do pojednania na rozsądnych i 
um iarkow anych warunkach, zawarcia u- 
gody w drodze legalnej, jeżeli j.rzucił myśl, 
na podstawie której jedynie kwąstya agia- 
ryjna irlandzka m ogłaby być roż$yązaną bez 
przejść ciężkich i w klęski obfityon, czemuż 
to przypisać należy, jeżeli nie zawieszonemu 
nad  niifa i nad jego towarzyszami Werdyktowi 
przysięgłych? Odwołanie się zatem do są
dów ze strony rządu angielskiego nie było 
krokiem tak dalece pozbawionym znaczenia 
jak to utrzymywały dzienniki, a krok ten 
mógłby się stać początkiem Rozwiązania kwe- 
styi, gdyby rząd G ladstona um iał pochwy
cić podany wątek i rozunmj-ta postępowa
niem urzeczywistnienie zgody proponowanej 
przez Parnelia untfożebnił.

W chwili, gdy Parnel rzuca myśl ugo 
dowego rozwiązania kwestyi ■$graryjnej w Ir- 
landyi, inny deputowany zwraca uwagę rzą
du na niebezpieczny woły w?! jak i ta kwestya 
wywiera na stosunki angielskie. Times i 
D a ily  News ogłaszają korespondencyę po
między Jerzym  Bowyer. liberalnym  deputo
wanym Izby niższej z hrabstw a W exford, a 
Gladstonem. P. Bowyer , p isze : „Kochany 
Panie G ladstone! Kn wielkiemu memu ubo
lewaniu widzę się zmuszouym oświadczyć i 
Panu. że pańska polityka irlandzka sproi- a 
dza wielką klęskę ua Anglię. Pisze jako je 
den z dotkniętych lą  klęską j dokładnie 
w tej sprawie poinformowany przez moich 
uczonych i doświadczonych adwokatów. Dzier

żawcy nie obejmują gruntów , które są do 
wydzierżawienia, zdaje się im bowiem, iż 
rząd ma zami .r zrobić coś dla nich, ażeby 
im umożliwić dzierżawy po zniżonych czyn
szach i pod korzystniejszemu warunkam i. 
Mniemają oni, że tak nazywane przez ciem 
nych ludzi „prawa gruntow e", zostaną ra 
dykalnie zmienione na korzyść dzierżawców. 
Powiedziano im , że prawo o przymusowem 
egzekwowaniu czynszów zostanie odwołane, 
a czynsz zaległy uważany będzie za prosty 
dług. Znajdują do ich głów także przystęp 
nauki o indemnizaeyi gruntów  w Anglii, 
które nadwerężyły prawidłowe pojęcia p ra
wne. Jestem  przekonany, że nie spodziewa
łeś się pan takich skutków. Tak jest jedi7.au. 
Najważniejsza gałęż przem ysłu krajowego 
ucierpiał,-, w skutek przyczyn, których nikt 
dokładnie nie bada. Gospodarstwo rolnicze 
skazane jest a a  upadek z powodu braku rąk. 
Ale to opłakane położenia pogorszyło się je- 
s.cze pod wpływem wspominanych już dą
żności, i tamuje rozwój rolnictwa, od które
go zawisła pomyślność kraju. Nie je s t to 
kwesty .-i stronnictwa. Jedynym  moim zam ia
rem  jest poddać pod pańską rozwagę, czy by 
nie można zrobić jakiego kroku w celu 
uchylenia niepewności co do zapatrywań 
rządu na kwestyę agraryjną w Anglii. Na- 
koniee, czy nie możnaby także przez poło
żenie kresu spekulacjom , obliczonym na wy
zyskanie domniemanego prawa, przywrócić 
zachwianego zaufania."

Na pismo powyższe Gladstone odpo
wiedział : „Mój kochany Bowyer! Dziękuję 
panu szczerze za otwartość, ale nie jestem 
w stanie podzielić pańskich zapatrywań. Od 
wielu łat zastanawia mnie okoliczność, że an 
gielscy dzierżawcy nie wyciągnęli ze stanu rze
czy w Itlaady i żadnych wniosków dla siebie. 
Nie sądzę, żeby ci dzierżawcy byli tak nie
rozsądni , żeby ezyAii to teraz, kiedy sto
sunki irlandzkie w ogóle są tak odrębne i 
szczególne. P an  jesteś pierwszym, od które
go podobne wiadomości otrzymuję. Nie m o
gę się także zgodzić z panem  co do jego za
patryw ań. na didurbimce bill, którego odrzu
cenie tyle kłopotów sprawiało. W ypowiedzia
łem  już zreszią publicznie moje zapatrywa
nia w tej sprawie i nie chcejich tutaj wzna
wiać."

Daily News wyszydzają pana Bowyera, 
jako reprezentanta interesów wielkich posia
dłości , odpowiedź zrś G ladstom Ja poczytu
ją  za godną prawdziwego męża stanu.

i
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(W ybór prezydenta G »r ll« l< la )
T elegram  transatlantycki wyprzedził nie

co fakta, donosząc o wyborze generała Gar- 
fielda prezydentem  Stanów Zjednoczonych > 
kilkanaście godzin wprzód, nim wybór ten 
m ógł być na miejscu ogłoszonym i wiado
mym, gdy jednak rzeczywistość okazałe się 
zgodną z przewidywaniem  i Giirfield w isto
cie został wybranym, można przejść do po 
rządku dziennego nad tą antycypacją, rzu
cającą niejakie światło na sposób rozsyłania 
wiadomości po święcie. Faktem  jes t zatem, 
że na dalsze lat cztery  ster rządów pozostał 
przy stronnictw ie repubfikańskiem , które od 
lat 2 0  nie daje sobie, wydrzeć władzy stro n 
nictwu demokratycznemu, chociaż to ostatnie 
tym  razem bardzo pewne było zwycięstwa. 
W walce wyborczej między dwoma str nni- 
etwami i ich kandydatam i Garfieldem i H an
cock icm zwyciężyły zatem stany wschodnie 
nad południowemi i zachodniemi, stronn i
ctwo przemysłowe nad rolniczem, zasada 
cła opiekuńczego nad zasadą wolnego h an 
dlu, system  plecenia gotówką nad system em , 
opierającym politykę finansową na puszcza
niu w obieg banknotów. Po wyborach do
konanych przez pojedyncze stany w paździer
niku można .już było przewidywać ten re 
zultat, ponieważ demokraci odnieśli porażkę 
w stanach, których głosy powszechnie są 
uważane za decydu jące; mniemali oni jednak,
że przez wzmocnioną agitacyę powetują po
niesione straty. N ie wahali się nawet dla 
osiągnięcia tego celu poświęcić nieco ze swo
ich" zasad i Hancock w j-dnem  z ostatnich 
pism swou-h przedwyborczych, oświadczył 
się za um iarkow anem  cłem  protekcyjnym ; 
niewiele to jednak pomogło i ostateczne g ło 
sowanie przeważyło szalę na strouę republi
kanów.

W alka tym razem  nie była bynajm niej 
łatw a dla strony zwycięzkiej. Demokraci w 
ostatnich czasach tak wzmogli się w s i łę , 
że posiadali większość w obu izbach , i s ta 
nowiło to nie małą trudność dla prezydenta 
Hayesa, że musiał rządzić wobec przeciwnych 
sobie izb. 03tatuie wybory, które wypadły na 
korzyść republikanów  w stanach Ohio i Iu- 
dyana, zm ieniły i ten  stosunek. W senacie, w 
którym byJo d tychczas 33 republikanów i 
43 demokratów, znajduje się teraz rów na licz
ba jednych i drugich , a głos deprym ujący 
w iee-prezydeiua A rthura przeważa większość 
na stronę partyi, z której wybranym został 
prezydent. Zapewuionem jes t zatem na czas 
nowego wyborczego peryndu konsekw entne 
zastosowanie zasad republikańskich , ale też 
zarazem i dalsze trw anie system u celnego 
wielkiej republiki, z którym porównać się 
może tylko system  celny rossyjski.

K R O N I K A

=  N a j j .  P a n  raczył najłaskawiej udzie
lić z prywatnej Swej szkatuły gminie Stubno 
w powiecie przemyskim i gminie Brzeźaiea w 
powiecie Bocheńskim po 100 zł. zapomogi na 
budowę szkoły.

=> N a  r z e c z  p o g o rz e lc ó w  w Luszo- 
wicach wpłynęła ze składek na ręce o. k. sta
rostwa w Chrzanowie kwota 358 zł. 42 et., 
która doręczona została miejscowemu komite
towi wsparcia.

* E a p is k i  p o l ic y jn e .  Skradziono pani 
A. W. z kieszeni czerwony pugilares, w któ
rym się znajdował banknot Da 5 zł. 8 papie
rowe guldeny i kartka zastawnicza banku or
miańskiego na złoty zegarek —  Straż policyjna 
aresztowała Marcina Konowika za wkradanie 
się nocą do sklepu przy ulicy Halickiej. Anto
niego Hulika za wkradanie się do spiżarni w 
domu pod 1. 11 przy placu Gołuchowskich, 
Jana  Biroń i Jana Czernieckiego schwytanych 
ze skradzionemi gątami, Antoniego Sozańskiego 
za podejrzane posiadanie worka z rozmaitemi 
narzędziami szewskiemi. —  Złożono w policyi 
izraelicką książkę do modlenia, znalezioną na 
ulicy Halickiej.

— L e k a r s tw o  n a  b ło n ic ę .  W naj
nowszym numerze Gazety Lekarskiej dr. Glutt- 
inann z Górnego Szlązka, opierając się na 
licznych doświadczeniach, ogłasza, że pilokar
pina jest lekarstwem specyficznem w chorobach 
błony śluzowej ustnej wszelkiego rodzaju, na- 
dewsz.ystko zaś okazała się skuteczną w kilku 
dziesięciu wypadkach błonicy. Autor łączy we 
wnętrzne użycie pilokarpiny z pepsyną. Przepi
suje zatem lekarstwo dzieciom stosownie do 
wieku: lip . Pilocarpini niuriatici 0,02— 0,04 
(h , —  % gran), Pcpsini 0,6 —  0,8  (9— 12 
gran), Acidi hydrochlorici g ttji, Aąuae desiill.
80,0 (unc. jy 7 s ). DS. co godzina łyżeczkę od 
kawy. Dorosłem z a ś : lip . Pilocarpini mitr. 
0,03—0.05 ( ‘/2— ili grana). Pepsini 2.0 (d r1/^), 
Acidi hydrociil. gttjyj, Aąuae dest. 240 O 
(unc. Y I1). DS. co godzina łyżkę. Nigdy nie 
widział autor przy użyciu wymienionego środka 
żadnych szkodliwych skutków ubocznych, od 
czego chroniło może. to, że po każdem zażyciu 
środka podawał autor dzieciom po łyżeczce, a 
dorosłym po łyż-m wina węgierskiego. Dla za
pewnienia pomyślnych skutków z użycia pilo
karpiny zastrzega autor następujące, wedle nie
go bardzo ważne ostrożności: używać lokarstwo 
i wino regularnie, dzień i non, gdvż we śnie 
włośnie wzmaga się zawsze szybko choroba 
rfyfterytyeziiiS, nakładać co 8  godzin okład zi
mny na szyje (Priessnitzą), co 2 godziny po
silić się ciepłem mlekiem,, kawą lub polewką, 
na koniec bardzo często i. dużo połykać wody 
zimnej, nawet iodowejjlub kawałeczki, lodn. P i
lokarpina podług niego okazuje się .jako „nie
zawodne i specyficzne" lekarstwo przeciwko bło
nicy.

— P o p io ły  a p o s to łó w  słowiańskich.
świętych Cyryla i Metodego , według podania 
spoczywać mają w podziemiach kościoła San 
Ciemense w Rzymie. Otóż donoszą właśnie dzien
niki. rzymskie, że C zesi, którzy już przed 30 
laty prosili za pośrednictwem nuncjatury w 
Wiedniu o zarządzenie poszukiwań za temi r e 
likwiam i, obee.nie znowu przez tę nuneyaturę 
ponowili swą prośbę w Watykanie i że papież 
natychmiast uczynił tej prośbie zadość.

—  N o w y  p r e z y d e n t  U n i i  północno
amerykańskiej, Jakób Abraham Garfield, nro- 
dził się dnia 19 listopada 1831 w małej wio
sce Orange, w północno wschodniej części hrab
stwa- Enyahoga (Ohio), wiosce, która wówczas 
nie liczyła nad stu mieszkańców — z rodziców, 
bardzo ubogich farmerów. Odebrał też tylko 
bardzo niedostateczne wychowanie i już w wie
ku chłopięcym zaczął sam pracować ua chleb 
jako wyrobnik. Był zrazu woźnicą, a następnie 
szyprem na kanale „Peansylvania and Ohio." 
Wewnętrzny jednak pociąg do rozszerzania 
wiedzy nie dał spocząć młodemu robotnikowi, 
aż mu się w roku J 849 powiodło dostać do 
jednego z publicznych zakładów naukowych, 
w którym robił szybko tak znakomite postępy, 
że już do roku mógł zająć posaię nauczyciela 
w szkole okręgowej. W siedm lat później Gar
field miał sławę uczonego i mianowany został 
profesorem języków w instytucie eklektycznym 
w Hiramio (Ohio), w następnym zaś roku prze
łożonym tego zakładu. Stanowisko to zajmuwał 
do roku 1861, a już przedtem dostąpił także 
godności członka senatu prowincjonalnego i 
przypuszczony został do praktyki adwokackiej. 
W wojnie domowej odznaczył się jako zapalo
ny zwolennik Unii i pułkownik ochotników 
Stanu. Ohio. w suosób tak świetny, iż dnia 11 
sty-.znia 1862, w dniu wielkiego zwycięstwa 
armii północnej pod Prestonburgli. mianowany 
został generałem brygady ochotników. Niedługo 
potem awansował na szefa sztabu generała 
Rosenkranza, a po bitwie pud Cbichamapga w 
uznaniu waleczności i ważnych zasług posu
nięty został na stopień gencrał-mąjora, w 
którym to stopniu też zakończył wkrótce 
swój zawód wojskowy. W październiku ro
ku 1862 wybrany został Garfield jako zastęp
ca Olńo do kongresu. Jak  wiadomo podniesie
nie kandydatury jego na prezydenta Unii w

konweneyi republikańskiej w Ohioago, nastą
piło prawie niespodzianie, już w 36 głosowa
niu członków konwencji, i odrazu kandydatura 
ta  pozyskała sympatyę całego stronnictwa. — 
Nowowybrany zastępca prezydenta Stanów Zje 
dnoezonych, Chester A Arthur, liczy obecnie 
lat 51, jest synem duchownego ewangelickiego 
i odznaczył się wielką gorliwością w walce o 
zniesienie niewolnictwa. W ostatnich czasach 
był adwokatem w Nowym Jorku, poprzednio 
zaś zajmował urząd poborcy portowego tamże, 
a to dzięki przyjaźnym względom dawniejszego 
prezydenta, Granta. Polityczną osobistością nie 
był Arthur nigdy.

— K r o n ik a  p o d ró ż y . Jak  donosi ma
drycka Epoca, arcyksiążę Wilhelm w podróży 
swojej po Hiszpanii zatrzymał się w słynnem z 
zabytków sztuki starożytnej mieście Tarragonie, 
ażeby zdjąć szkice ołówkowe z tamtejszej kate
dry, kościoła św. Pawła i bramy św. Anto
niego. — Uczeni niemieccy dr. Gerhard Rohlfs 
i dr. Stecker w tych dniach udali się z Suezu 
statkiem do Massauch, a z tamtąd do Abisynii, 
jako wysłannicy cesarza niemieckiego do krolą 
tego k ra ju , Jana.

—  M ro zy  w północnej Rossyi trwały 
jeszcze do niedzieli. W Petersburgu d. 30 z. 
m. Stanęła Newa przy 8 ° miozn, a przez trzy 
dni przedtem gęsta kra płynęła tą rzeką z je
ziora Ladogi. Sanna ustaliła się w Peters
burgu.

—  W ie lk a  b u r z a  d. 21 z. m. sięgaia, 
jak się pokazuje, daleko na Wschód. Z Mohy- 
lowa naddnieprzańskiego donoszą , że przez całą 
noc na 2 2  z. m. sroźyła się tam nawalniea z 
błyskawicami i grzmotamb Burza powybijała 
mnostwo okien , pozrywała wiele dachów i par
kanów. Szczególniej zadziwiały mieszkańców 
błyskawice i grzm oty, które istotnie są zja
wiskiem nitsłychanem o tak późnej porze je
siennej.

—  K o le je  g ó r s k ie .  Jedno z pism te
chnicznych podaje następujące zestawienie wy
sokości, do których wspinają się istniejące obe
cnie koleje górskie: Droga żelazna Apenińska 
dosięga wysokości 617 metrów nad powierzch
nią morza, kolej Schwarcwaldzka 850 metrów, 
Semraering 890, Poti-Tiflis 975, św. Gotarda 
1.154, Brenner 1.367, Mont Oenis 1 388, North- 
Pacific 1.652, Central-Pacific 2.140, Union- 
Paeifie 2.518, a kolej Peruwiańska przez Andy 
4.769 metrów

—  O h y d n ą  z b r o d n ię  popełnił przed
wczoraj w Wiedniu 26-letni pomocnik litogra
ficzny Krampert. Od dłuższego już czasu zagra
żał swej koohanoe śmiercią tak, że schronić 
się ona musiała do swoich rodziców. Krampert 
napadł ją  tam wieczorem i od razu rzucił się 
na nią z nożem. Nim przywołano polieyę, zło
czyńca ciężko skaleczył oboje sędziwych rodzi
ców swej kochanki i siostrę tejże, którzy choieli 
bronić napadniętej, oraz jej niemowlęcia, któ
rego ojcem jest morderca. —  Na drngi dzień 
już umarła jedna z ofiar Kramperta, ojciec jego 
kochanki.

—  J a d e m  t r u p i m  zatruł się był lek
ko podczas sekcyi w teatrze anatomicznym stu
dent nedyeyny w Peszcie Aleksander Konigs- 
berger. Zrazu lekeewarzył sobie to zatruoie i 
postanowił obserwować na sobie jego skutki, 
dopiero biedy się czuł już bardzo chorym, za
żył jako antidotum kwasu solnego. Wszelkie 
środki ratunku wszakże okazały się już da- 
remnemi i biedny młodzieniec po trzytygodnio- 
wem pasowaniu się ze śmiercią zakończył życie

— T r a g e d y a  r o d z in n a .  Z Pragi do
nosi depesza telegraficzna: Pensyonowany ka
pitan Erazm Ritter, który nie żył z żoną i za
trudniony był jako dyurnista przy tutejszym 
sądzie krajowym, we środę o godzinie 4 rano 
w swem mieszkaniu zastrzelił dwoje swoich 
dzieci, 10 -letniego syna Gnstawa i 6  letnią 
córkę Idę; poczem sam sobie odebrał życia 
strzałem z rewolweru. W pozostawionym liście 
podaje niedostatek jako przyczynę swego okro
pnego czynu. Ritter od roku nie płaoił za mie
szkanie i z tego powodu był zafantowany.

— O k ro p n y  w y p a d e k  zdarzył się w 
tych doiaeh w Szlezwiku. Dwaj najmłodsi sy
nowie zamożnego kupca znalezieni zostali w 
swym pokoju we krwi, jeden z raną od kuli 
w piersi, a drugi ściskający jeszcze konwnlsyj- 
nie rewolwer w dłoni, z takąż raną w głowie. 
Obaj już nie żyli. Lekarz zbadawszy rany orzekł, 
że starszy z chłopców, liczący lat 15, bawiąc 
się rewolwerem zastrzelił przez nieostrożność 
swojego brata, o dwa lata młodszego, a nastę
pnie w przystępie rozpaozy zapewne sam sobie 
odebrał życie.

—  W ic h e r  szalał znuwu w nocy na po
niedziałek w Królestwie i Prusieoh, i znowu 
znaczne zrządził spustoszenia. Miejscami spadł 
śnieg tak obfity, że pociągi kolejowe musiały 
się przebijać przez zaspy, W Częstochowie zaś 
podczas zamieci śnieżnej słychać było silne 
grzmoty, połączone z błyskawicami.

—  A k ro b a ta  fraucuski August Nararre 
zeszłej niedzieli puścił się balonem z Bongiwal 
pod Paryżem w górę, utrzymując się jedynie na 
trapezie, na którym, wznosząo się, wyprawiał 
różne sztuki gimnastyczne. Kiedy balon znajdo
wał się w wysokości 1 0 0 -metrowej akrobata na
gle zaprzestał popisów, widocznie osłabł. Ba
lon tymczasem wzbijał się coraz wyżej, a gdy 
dosięgnął wysokości 400 do 500 metrów, uj-
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rżano z przerażeniem, te biedny akrobata puszcza 
się trapezu i leci w głąb okropną Navarre 
spadł na ogród prywatny i z taką Biłą ude 
rzył o ziemię, że ciało jego wycisnęło głęboką 
Emę. Zdaje się, te nieszczęśliwy nie ty ł już 
kiedy dotknął ziemi

— D o ra ź n a  sp raw ied liw ość* . W Ame- 
ryoe ciągle jeszcze panuje samozwańczy trybu
nał ludowy, który w pewnych wypadkzch wy
dziera formalnie z rąk prawowitej władzy obża 
łowanyeh i wymierza im karę, najczęściej w 
sposób okrutny. Niedawno znowu w Stanie 
Tenneeee zdarzyło się, że siedmiu murzynów 
zamordowało w sposób skrytobójczy i zrabo
wało samotnie mieszkającego pod Springfieldem 
farmera. Policya uwięziła kilku podejrzanych 
o tę zbrodnię i osadziła ich w więzieniu śled- 
ozem. W kilka dni później banda złożona z 70 
przeszło zamaskowanych zbrojnych pojawiła się 
nocą przed bramą tego więzienia, rozbroiła prze
mocą straże, wyłamała drzwi i okna do cel 
więziennych zastrzeliła jednego z więźniów, 
który stawiał jej opór, a trzeoh podejrzanych 
murzynów porwała i uprowadziła z sobą. Na
stępnego dnia znaleziono tych biedaków powie
szonych na drzewie w okolioznym lesie.

(r) W y m o w a  l ic z b . Biuro targów s ta 
łych w Paryżu skreśliło nader ciekawą staty 
stykę handlu wiktuałów w tern mieście w cią
gu jednego miesią< a sierpnia. Sprowadzono przez 
te trzydzieści i jeden dni ryb 24.510.522 fan
tów, ślimaków 500.000 f. i 152.000 tuzinów 
ostryg.; dalej 73.994 wozów jarzyn i owoców. 
Na targu bydła naliczono 30.670 wołów i krów, 
18.633 cieląt, 201.232 baranów i 20.846 wie
przy. Przedano w głównej targowicy 896 416 
f. świeżego i 590.710 suchego sera, 5.910 214 
f. owoców i jarzyn, 1,683.348 f. masła i 
20,311.120 jaj. Nakonieo Paryż zjadł przez 
ten miesiąc 474 066 kur, 215.531 królików, 
76.590 kaczek, 24.391 g ę s i, 129 koni,
10.908 indyków, 268.801 gołębi. 327 jagniąt 
i 2300 prosiąt. Innego rodzaju statystykę ma
my z ostatniego tygodnia miesiąca września.
Do hoteli i tak zwanych maisons meublees przy
było w ciągu tego tygodnia 17.216 podróżnych 
a między tymi 5.033 cudzoziemców Trybunał 
handlowy zarejestrował 29 bankructw. W lom
bardzie zastawiono rozmaitych przedmiotów na 
4,387.200 franków, a wykupiono zastawionych, 
za sumę 4.438.700 Pozostaje zaś jeszcze w 
składach lombardu 1,818.860 przedmiotów, na 
które wypożyczono 30052.773  fr. Nakonieo 
kasy oszczędności przyjęły 523.673 fr., a wy 
płaoiły żądającym zwrotu 507.088 fr.

| polu w roku 1877; kwestyę grecką podo- Na m i t i n g u  w L i m e r i c k  odby-
bmeź odnito. należy do znacznie dawniej- tym  d. I b .  m. po mowie Parnella o którci 
szych czasów wynalezienie środków zała- piszemy powyżej (ob. Spratey Zaaraniczne) 
tw ienia tych kwestyj w pewnej oznaczonej przem awiał Dillon. wzywając dzierżawców 
chwili niekoniecznie zatem udać się może ażeby nie płacili czynszów zbyt wygorowa- 
nawet zgodnie działającym mocarstwom. W nyeh, a następnie ksiądz Sheehy polemizo- 
dalazym ciągu swej mowy br. Haymerle wy- wał przeciwko prasie angielskiej i m inister- 
kazuje, że m teresa m onarchii wymagały in- stwu. Uchwalono rezolucyę wzywająca rzad 
terwemowama w kwestyi dulcyńskiej. Dla aby załatw ił kwestyę agraryjną, ograniczając 
Porty  jest rzeczą nadzwyczaj ważną wyjść dowolność właścicieli w podwyższaniu czyn 
z obecnej syiuscyi, która ją  stawia w  dwu- słów  i wyrzucaniu dzierżawców, oraz oświad- 
znacznem świetle wobec mocarstw. Rząd u- czającą postanowienie d obrania w dzierżaw? 
waża żywioł grecki na półwyspie bałkań- gruntów*, których dzierżawcy zostali niesiesz 
skim jako dawny żywioł cywilizacyjny. U- nie wydaleni, i zerwania wszelkich stosunków

klasztorom. Wszędzie zakładano pro
testu i dawały się słyszeć rozmaite 
okrzyki, nigdzie jednak nie przyszło 
do ważniejszych nieporządków. P re 
fekt policyi kazał uwięzić gwardyana 
Kapucynów, który go ekskomuniko wał.

stanowiona grecku linia graniczna nie jest 
bynajm niej ostateczną, mocarstwa uie mają 
wyraźnego obowiązku wprowadzenia jej w 
wykonanie. W interesie m onarchii rząd au- 
stryacki uważa jeduak za potrzebne użycie 
odpowiednich środków, ażeby żywiołowi he- 
leńskiemu przyznane zostało stanowisko od 
powiędnie jego znaczeniu, bez szkody dla 
naszych własnych interesów. Charakteryzu
jąc  ogólnie politykę wschodnią rządu au- 
stryackiego, powiedział bar. H aym erle, że

z tymi, którzy nie dotrzymują tego postano 
wienia. Nazajutrz doręczono Parnellow i dy
plom na obywatela honorowego m iasta L i
merick. Jeduocześnie prawie otrzym ał P a r
nell wraz z innymi oskarżonymi wezwanie, 
aby się staw ił d. 5 b. m- przed sądem ławy 
królewskiej.

W  Headford przyszło do starcia pom ię
dzy ludnością i policya, która chciała aresz
tować kilku pijaków. Policya została pobitą, 
z obu stron ma być wielu ranionych Rząd_ , , ----- — ŁC z 0DU stron mft pyc wieiu ranionych Rzad

rząd stara się utrzymać równowagę między dał natychm iast rozkaz przysłania posiłków
ludami bałkanskiemi i równowagę wpływu policyi 
państw  europejskich. Gdyby jednak jakiekol-1
wiek inne państwo sąsiednie chciało zająć ----------------

S t r s r  $ .  o  « sj . ,  odo
końcu bar. Haymerle wspomniał o zuacznem ! ' Duffer‘a Prowadz% w H awarden
polepszeniu stosunków Austryi z RumumA ¥ eu efr' ^ ' ,wlad^ o ś ć  z L m -
0  narodzie albaó-kim  rzekł, że jest poje i yuu’ ^ z* G ładzono uie daje stę
ciem, kióre dopiero z a c z y ń  zamieniać ! wprawazw odwieść od swoich zapatryw ań w
w rzeczywistość, gdyż pomiędzy pojedyńcze-: 8 ty  1 £ re</ k '*J> ze spraw a

’ T ^  *  < grecka ze względu na p>kó| europejski d łu 
gu odwlekaną być nie może, zgadza się je- 

1 1 ta nie jest tak ua-
i to zapomocą gw ał •

Paryż, 5 listopada. Liczne tele
gramy donoszą o p o w s z e c h n e m  
w y k o n a n i u  d e k r e t ó w  m a r c o 
w y c h .  Do ju tra  wszystkie nieupowa
żnione kongregacye męzkie z wyjąt
kiem Kartuzów i Trapistów zostaną 
rozwiązane. W Paryżu dzisiaj zam
knięto 11 klasztorów. Nie było żadne
go starcia tylko około 40 aresztowań. 
T r y b u n a ł  s p r a w  k o m p e t e n c y j 
n y c h  odrzucił skargi Jezuitów i u- 
nieważnił odnoszące się do tych spraw 
decyzye prezesów trybunałów w Lille 
i Avignonie.

mi plemionami istnieją jeszcze dzisiaj zbyt 
wielkie sprzeczności. Obecnie roożliweui jest 
jedynie istnienie A lbanii przy sułtanie Gló- 
wnem dążeniem polityki mówcy, tak jak hr. 
Andiassego w ostatnich latach, była s ta 
łość politycznych stosunków i dążności.

N om inacyahr. H a t z f e l d a ,  posła nie
mieckiego w Konstantynopolu tymczasowym 
s e k r e t a r z e m  s t a n u  s p r a w  z a g r a n i 
c z n y c h  w B e r l i n i e ,  w zastępstwie ks 
Hohenlohe, ma podobno wkrótce nastąpić.

diuik na to, że kwestya 
głą, aby ją  uatychm iah 
townyeii środków rozwiązywać było po trze
ba. Saint-Jum es Gazette na podstawie te le
gram u z Kopenhagi, a więc niejako półurzę- 
dowego greckiego doniesienia, twierdzi, że 
Grecya ma tylko alternatyw ę pomiędzy re- 
wolucyą i wojną domową, a wojną z Turcyą.

GOSPODARSTWO I HANDEL
£ W y ró b  p iw a  i w ó d k i. We wrze

śniu roku bieżącego w 158 browarach gali
cyjskich wywarzono ogółem 36.408 hektoli
trów piwa a w 110 gurzeluiaoh galicyjskich 
wyrobiono ogółem 980.737 opodatkowanych sto
pni alkoholu.

5 P r o d u k c j  a  i  s p rz e d a ż  so li. We wrze
śniu bieżącego roku wynosiła w Galicy] pro- 
dakeya soli 89.009 metrycznych centnarów a 
sprzedaż 75.711 metr. centnarów. W tym sa
mym miesiącu roku zesz wynosiła produkeya 
101.983 a sprzedaż 75.932 metrycznych cent 
Z porównania wypływa, że we wrześniu r. b 
była produkeya o 12.974 metr. cent. a sprze
daż o 221 metr. oeut. mniejszą niż we wrześniu 
roku zeszłego.

0STAT1IIA POCZiA

W sprawie regulaeyi p o d a t k u  g r u n 
t o w e g o  otrzymujemy następujący telegram 
z W iednia: „Ekonomiczne kultury w okrę
gu k r a k o w s k i m  załatwiono w edług 
wniosków Rzihy. Uchwalono traktować l a s y  
w c a ł e j  G a l i c y i  w jednym ciągu, i po 
leeono ref,-rentowi l&sowemu p. Fiskali prze 
robić taryfę Lssową w stosunku do taryfy 
ról i łąk. Ju tro  nastąpią obrady nad okrę
giem  1 w o w 8 k i in .“

Na wczorajszem pełnera posiedzeniu 
d e l e g a c j i  a u s t r y a c k i e j  m iał ba
ron H a y m e r l e  mowę, której telegraficz
ne streszczenie wczoraj z powodu spóźnio
nej pory tylko w części nakładu umieścić 
byliśmy w stanie. Pow tarzam y przeto ów te 
legram  w całośc i:

B u d a p e s z t ,  5 listopada W d e 1 e- 
g a c y i  a u s t r y a c k i e j  br. Haymerle wy
powiedział z naciskiem, że nie należy odda
wać się złudzeniu, iż zgoda europejska usu
nie wszelkie trudności, jest jednak nadzieja, 
że w danym razie będzie można tak się u- 
łożyć, ażeby bez narażenia żywotnych in te 
resów którejkolwiek strony sprowadzić po
kojowe rozwiązanie. Kwestye obecnie będą
ce w zawieszeniu datują się od epoki daw
niejszej niż kongres berliński. Kwestyą bu ł
garską zajmują się reprezentanci mocarstw  
już od konfereacyi, odbytej w Konstautyno

B i s k u p  E d m u n d  D u m o n t  w 
T o u r u a y ,  w B e l g i i ,  od kilku już lat zo
staje w otwartej walce z Stolicą Apostolską, 
wskutek czego już w dn. 22 listopada r. z. 
papież odebrał mu zarząd dyecezyi i usta
now ił wikaryusza apostolskiego. Ponieważ po
stępowanie biskupa od tego czasu nie zm ie
niło się, papież Leon X III  wydał pod d. 3 
października r. b. breve, od-jinujące Dumon- 
towi godność biskupią. Z aktu tego, ogło
szonego przez dziennik gandawski B ien  pu- 
blic, wyjmujemy ustęp, zawierający motywa 
tej decyzyi głowy kościoła: „D >niesienia au-

W edług telegramu dziennika Temps 
z Londynu spodziewają się t a u i , że przy 
pomocy posiłków, które przybyły z Derwiszem - 
baszą i podniosły siłę wojska tureckiego do 
8000 ludzi, u s t ą p i e n i e  D u l c i g u a  bę 

[ dzie mogło nastąpić bezwłocznie, gdyż siła 
i ta wystarcza do powstrzymania oporu Al 
; bańezyków Telegram  Tim esa  z Cetynii d o 

nosi , że pod Gusiuią i Kolsszynem' Albsń- 
| czycy przybrali gróźcą postawę. D -rw isz- 
1 basza ciągle jest oczekiwanym uapróżno w 
Antiwari.

Rząd francuski wziął pod obrady kwe
styę odwołania eskadry należącej do f l o t y  
d e m o n s t r a c y j n e j  b jz względu na 
przebieg sprawy dulcyńskiej_______ _ i postawę m -

tehtyezue, które otrzymaliśmy z różnych stron, j uycj? - S^hinetó v i jeżeli r -da m iuistró w 
mówi breve -  tak od w iernych jak od du- 81« P o d ło ż o n y  wniosek, to odwo-
cbowieństw* dyecezyalnego, a mianowicie od ! {ame ? a8t£^  >esztrf .  Przed otwarciem par- 

: - j  --------*i- i- ' 'lam en tu  zapowiedzianem na dzień 9 listo-kapituły katedralnej, i od wszystkich bisku
pów belgijskich , fakta jasne i publiczne nie 
pozwalają nam dłużej powątpiewać o opła
kanym postępowaniu teg-i biskupa, pomięsza- 
nie um ysłu jego wzmogło się tak dalece od 
irillni miesięcy, a niesprawiedliwość w jego 1

lamentu 
pada.

czynach doszła do t-go , że nia przestaje u 
skarżać się g lrśno  słowem i p i w e m ,  i wy , 
rażać oburzenia sw -go na wyżyj wymieniu- j 
ny dekret. Stuł się on oprócz tego powodem 
zgorszenia , albowiem razem z wrogimi ko
ściołowi autorami prawie codzień , nawet 
w pism ach publicznych, zspiera się kościo 
ła  i rzuca n3ń oszczerstwa. Podburza wier
nych do ta lie i samej p y c h y ; znieważa oso
by piastujące najwyższe dostojeństwa kościel
ne, a nawet dla nas nie ma poszanow ania; 
opiera się nakonieo zuchwale odwołaniem do 
sądów cywilnych prawidłowemu przebiego
wi skutków kanonicznego rozkazu."

O b r a z a  k o n s u l a  f r a n c u s k i e g o  
w W i r a i e ,  jak  donoszą obecnie, popełnioną 
została przez obrzucenie błotem  godeł herbo
wych konsulatu. Obwinione o ten czyn m ło
de dziewczęta wypierają się stanowczo, a 
ponieważ świadków nie m a, śledztw*' zatem 
pozostaje bez skutku.

Telegram  paryski , umieszczony wczo 
raj tylko w części nakładu , doniósł 
k o n a n i u  d e k r e t ó w  m a r c o w y . ,  
w P a r y ż u ,  które nastąpiło wcz raj prze 
ciwko D om inikanom , Franciszkanom  i in 
nym zakonom tamże Poniżej umieszczo
ne telegram y podają w tej spraw ie niektóre 
dalsze szczegóły.

Dziennik Fel ksa Pyata Commune , zo
sta ł zawieszony lecz wychodzi pod zm ienio
nym tytułem  Marseillaise.

W ed łu g New-Yorh Tribune w i ę k s z o ś ć  
r e p u b l i k a ń s k a  w i z b i e  r e p r e z e n t a n 
t ó w  wyno-ić będzie 21 głosów Obyczajem 
amerykańskim pokonane s ir un tw • dem o
kratyczne godzi się z wyborem Garfielda i 
wszystkie dzienniki togo stronnictw a w yra
żają nadzieję, iż nowy prezydent będ-ię rz ą 
dził spraw iedliw ie, starając się zatrzeć roz
dwojenie, które jeszcze panuje na południu. 
Powód porażzi demokratów dzienniki ich 

liósł o w y- 8t|j0IłQmtwa przypisują niezręczności przy- 
r  c o w y c h wódaców w agitacyi wyborczej.

TELEGRAM GAZET! LWOWSKIEJ

L i g a  i r l a n d z k a  odbyła naradę 
celem ułożenia planu obrony w procesie wy
toczonym przez rząd jej przywódcom. Jak  
donosi telegram  iondjński dziennika Temps 
liga zamierza powołać na świadków Gladsto- 
na. B righta i Forstera, ażeby udowodnić, że 
ich mowy ośmieliły do działania ligę. W e
dług tegoż telegram u praw iopodobnie wkrot- »» j  ». v « -  -  -- - ~ - j
ce nastąpią aresztowania wybitniejszych człon- w  e także p rz e c iw k o  Kapucynom 1 M a 
ków ligi. Times pochwalają wytoczenie pro- r y g l o m  W y k o n a n ie  d e k re tó w  nastą- 
cesu, zaś D a ily  News, które dotychczas ubo- ró v v a jeż  w  Clermont, F e r r a n d ,
Iewały nad koniecznością tego kroku, skarżą P  O r le a n ie  i P n i t ie rd  o rz e -
się teraz tylko na krytyczne położenie I r -  A r r a s ,  M anS , U fieaD  e  O p
landyi. ciw znajdującym się w tych miastach

Wiedeń, 5 listopada. P o lit. Corr. 
otrzymuje z Bukaresztu doniesienie, 
że gabinet rumuński otrzymał poufne 
zawiadomienie o blizkiem m i a n o w a 
n i u  ks.  U r u s o w a  p o s ł e m  r os -  
s y j s k i m  w R u m u n i i .  Księstwo r u 
muńscy oczekiwani są dzisiaj z po
wrotem z Mołdawii.

Paryż, 5 listopada. Dziś w P a 
ryżu w y k o n a n o  d e k r e t y  m a r c o -

Wiedeń, 6 listopada. (Tel. pr.) 
Nowa Presse donosi, że S c h m e r  1 i n g, 
wobec zbliżającego się z j a z d u  s t r o n 
n i c t w a  w Wiedniu, zaprosił wierno- 
konstytucyjnych członków I z b y  p a 
n ó w  na konferencyę, która się odbyć 
ma jutro.

Wiedeń, 6 listopada. (Tel. pr.) 
W edług otrzymanych tu wiadomości 
D e r w i s z  b a s z a  przybył pod Dul- 
cigno, gdzie mu jednak liga nie po
zwoliła wysiąść na ląd. Derwisz ba
sza udać się musiał do Skodry. Woj
ska tureckie, które przybyły pod al
bańskie wybrzeża, o tr z y m a ły  nakaz 
lądowania w San Giovanni di Medua 
a nie pod San N ic  lo di Bojana. Pud 
Dulcigno udała się łódź kanonierska 
austryacka, celem zbadania ruchów 
wojskowych ligi albańskiej.

Budapeszt. l5 listopada. Komis- 
syabudżetowa d e l e g a c y i  a u s t r y a 
ckiej wykreśliła z eoctraordinarium m a
rynarki razem 280.000 zł.

Paryż, 6 listopada. ( Tel pr.) Przy 
w y k o n a n i u  d e k r e t ó w  m a r c o  
w y c h  zdarzały się wczoraj w P a ry 
żu drastyczne scenv. Między osobami 
św ieckiem i, które policya gwałtem 
wyprowadzała z zamykanych klaszto
rów, znajdowali się były szef gabinetu 
B u f f e t ,  książę B r o g l i e ,  gen. L e- 
f 1 ó , senator Depeyre , Malesherbes, 
Mun. Gwardyan Kapucynów, który 
chciał exkomunikować urzędującego 
komisarza policyi, został aresztowany.

Filipopol, 6 listopada. Zapadł 
wyrok na morderców pani S k  o b e 
le  w. Dwaj z nich, Ozarnogórcy, ska
zani zostali na śmierć, jeden, Mace
dończyk, na 12 lat ciężkich robót, 
brat głównego spraw cy, rossyjskiego 
oficera, U z a t i s a (który jak wiadomo 
odebrał sobie życie, aby ujść pogoni) 
jako współwinny na 16 lat w ię z ie n ia .

Ateny, 6 listopada. Według ordre 
de bataille korpus złożony z 30.000 
ruszyć ma na Epir, drugi zaś liczący 
24.000 do Tesseli.-

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied eń . 5 listopada 1880, godz. 2, 

m. 32 Losy kredytowe 177 25, Węg. akey« 
kredyt. 2 4 9 — . Akeye angio-austr. 115 60, 
Akcye banku Union 109 70, Akcye kolei K a
rola Ludwika 270 —, Akcye kolei północnej 
245-— , Akcye kolei południowej 8 5 '— , Akcye 
kolei Alfold 152 50, Akcye kulei HJlżbiety 
193'— , Vkcye kolei Lwow-Czerniow. 163.75, 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 143' — , 
Akcye kolei Rudolfa — *— , Akcye kolei A l
brechta — ■■—, W ęg obiig. państw, w  złocie 
84 75, Galie, obiig. indemo. 98 50 Losy z r 
1864 171 75 Losy regulaeyi Cissy 108'— , 
Akeye banku ob ro tow ego  . Losy ture
ckie 14 — , Akcye kolei węg.-galicyjsk. — *—
Akcye kolei p ań stw o w ą ; , Akcye banku
związkowego 136*50, Rubel papierowy 1 19 —, 
W iedeńskielosyl 15 80. W ęgierskie losy 108 80, 
M^rk. meiiD'«ck. — Węgiacsks rent* 107*42. 
U sposjhi iuc ciche.
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Wiedeń, 5 listopada 1880, godzina 

5 m. 45. Akcye kredytow e 278-— , Anglo-
A ustr. — •— , U n io n sb a n k  , Kolej Kar ols,
Ludwika 2 7 0 Poł udni owa , . Renta
pap. 72.05, Rubel papierowy — , Gal. listy 
zastawne 1C1'80, Gal. indemnizacyjne — —, 
M ark niem . — , Gal. bank rustykalny 100-50, 
Losy z r. 1860 — — , Napołeonsdor 9.B6— , 
U sposcbiinie —

Wiedeń, 6 listopada 1880, godz. 10 m i
n u t 40, Akcye kredytowe 279-10, AngJo- 
austr. 116-50 /k c y e  banku Union 109 70, Kolej
Kar. L u d w . , Południowi, 85 50, N a-
poleonsdor £-86— , Rubel papierowy — •— , 
R enta pap. — ■— , Galie, ban]-: h ip. — , 
Gal. oblig. indfeihn — •— , Gal. listy zastaw 
banku włość. — "— , Losy z r, 1860 — 1— , 
U sposobieni! pomyślne.

T e le g r a m y  zb o żo w e  z d. 5 listopada 
W ie d e ń :  Pszenica 1 1 5 0  dc 12.50 zł., ży
to 10-60 do 11*50 zł., okowita pr 10.000 
liter procent 87-50 do 87-75 zł. —  B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (n a jesień ) 12.35 
do 12 37 z ł , rzepak (sierpi eń —  wrzes) — •—  
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 
213 — , żyto — , spiritus loco 58 40, olej 
rzepakowy 5 3 5 0 . S z c z e c i n :  Pszenica — , 
rzepik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr 5 9 1 0  
olej rzepakowy 73 50, spiritus —■•—. W r o 
c ł a w :  Pszenica — -— , żvtp — -—  owiw

, sp in tus — , kukurudza — , K o 
l o n i a :  Pszenica

Odpowiedzialny redaktor: Władysław tazióeki.

Spostrzeżenia meteoroloi;iczDe.
z dnia 6 listopada 1880 o godzinie 7 rano. 

Barometr 739.12mm. przy temp. 0°O. Psy
chrometr suchy +  3 6°C Psychrometr wilgotny -p 
3.1’0. Prężność pary 5.4mm. Wilgoć 92 °/0. Za
chmurzenie 10. Wiatr NE1. Ozon 8.

Temperatura powietrza +  2.9^1 
Barometr opada.

Stan baromt r nad poziom morza 765.12mm.
Przy jech a li de  Lw ow a.

dnia 6 listopada 188C.
Hotel George‘a

Pp. W . Bogdański z Żurawicy. F. Jan 
kowski z Rosociiowacie. Dr. A. Nazartiewicz 
z Podola rossyjskiego. J .  Weissenberger z Ly
onu.

! Hotel Warszawski,
Fp. J . Kosakiewicz z Mamornicy U Zu- 

iauf z Horodenki. L. Górski z Ozerniowiec. P. 
Jakubowski z Ozerniowiec.

Hotel Angleiskl.
Pp. Dr. T. Schlossman z Ozerniowiec. 

W. Schlossman z Ozerniowiec.
Hotel Europrleki.

Pp. M. h7- Mniszek ze Skwarzawy. W. 
Schumpeter z Monasterzysk. R, Truskulawski 
z Krakowa. A. Jordan z Mannheim.

Hotel Narodowy.
Pp. E. Riederer z Wiednia. R. Ecliings- 

too z Krakowa. J . Weisskirchner z Wiednia. 
A. Yerdi z Wiednia. A  Franki z Wiedma. T. 
Jrau th  z Jaworowa.

OdjechaAl a © L w o w a ,
Pp E. nr. Dzieduszycki do Izydorówki. 

W. hr Grocholski do Brodów. J . Ozaplicki na 
Wołyń. W. Gniewosz do Konty L Kislinger 
do Wierzbiau. A. Kriegshaber do Krakowa. O. 
Schnell du Firlejówki________________________

Poc iąg i Łotejowe. 
P r iy c h o d zą  do Lw ^w a ,

Według połud lika Peszteńskiego. 
O z e r n i o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie

czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 
45 rano (po^ąg m ięszany); o godz 3 
min. 32 no południu (pociąg mięszany, 

Hu £  o d w o l o c z y r k : (na dworzec w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mięszany); o godz. 3 min. 36 po połud
niu (po :iąg mięszany) ;

Z  P e d w o ł ą p z y s h : (na dworzec lwowski

główny); o godz. 10 min. 10 wieczór 
pociąg pospieszny), o godz 3  min. 30. 
rano (pociąg osobowy) ; o godz. 3 min. 
52 po południu (pociąg mieszany.

*  X 4 r a k « r i r a , ;  o godz. 5 mu 20 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 
wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 
przed południem (pociąg m ięszany).

Z e  S t a n i s ł a w o w a : (na stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór.

t # d e > o d w $  z e  Ł w o i r a .
Według pełudnik: Peszteńskiego. 

l i o  iA r —Ł  o  i r a : o godz lOtej min. 3 w 
nvcy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pomąg osobowy); o godz. 4 min. 
19 po południu (pociąg mięszany). 

ai&  C z e r a i o w l e c s  o godz. 3 mm. 10 ra
no (pociąg pospieszny); o godz 11 min. 
5C w południe (pociąg mięszany) ; o gozd. 
10 min 50 w nocy (pociąg mieszany).

D o  S t a n i s ł a w o w a ;  (na S tryj); o godz. 
6 min. 45 rano.
P o d n a ł n u t y s k  ( z dworca w Fod- 
zam z u ) ; o godz. 10 min. 39 w nocy po
ciąg m ięszany): o godz. 12 min. 32 w po- 
łudme (pociąg mieszany).

D e r  P m l w o l o c z y s i t  :  z dworca lwow
skiego głównego o godz. 5 min. 40 rrno 
(pociąg posp:oszpy) o godz. 12 m ir. 10 
w południe (pociąg mięszany;) o grdz 
10 min. 11 w nocy (pociąg mięs: iny). 

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoczą się do 
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie 
udpuy.LadE godz. 12 min 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlów*]. przemysłowej.
Lwów dnia 5 listopada 1880

płro-; i t > |

1 . A k c y e  za
kol. g Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. g. 
Kol. -wot7. czer.-jas. po 209 zł w a. jjj 
Banku hip. gali >. 20C zł. w. a. 
Banku kred«t. gal. po 200 zł. w. a. ̂

V . L i s t y  r a  i h  za 100 zł.

IW . credyt. galio. b pr. w. a. g  
4 4 pr -  a. |  

r n n 5 pr. ajcresowe .§ 
Banku hip. galie. 0 pr. w. a. Jj 
Listy dłużne g. Z. kr. wi .  b  p r  w a. a

aO
J .  l i i i t y  d ł u ż n e  z .  luO złr.J-

V ó L  roln. kred. Zakład dla (lal. g  
i Buków. 6 pr lo». w 18 i»t 1

4 ,  O M i f l  z6 100 zł.

Indemniz. galie. 5 proc. 1 1, k.
Oblig. Komunam i gal. Zakł. kred.

wFo&jiąpskiegó 6 pro’,, w. a.
Poty acz. kr * r. 1873 po 6 pr. w. ».

5 ,  L a l J  miasta Krakowa. .
,  „ Staniał; wo w»,

« . r ło M c ty .

Dukat hoiendersk1 .
Duk.it cesarski . .
Napoleondor . . .
PómBpe^y-ś . . .
Ruhe1 roeeyjeki srebrny

„ n papierowy
100 marek niMnieaHoh 
3r ’
k

«.»iutą
t  i

26* -  272 50 
161 — 164 — 
291 -  2*6 
250 -  255 -

96 60 
91 — 
96 60 

(Cl j< 
100

97 60 
92 -  
97 60 

i 02 30
1 0 1  O O

»2 - 94 Ą

7 80 ‘•8 80

100 - 101 -
o 0 — 101 50

19 50 21 50
*3 50 25 50

5 51 5 61.
53 5 64
J2 9 42

! 62 9 78
■ 07 71

i  m , 1 91/,
7 50 58 óC

< Ml
25

K n r s  g n A d y  w i e d e ń s k i e !
z dnia 2 listopada 1880.

1 . D łu g  p a ń s t w a .
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-Ustopad ................................
luty-sierpień ................................

Jednolity dług państwa w srebrze
stycz. j - l i p i e e ..........................  .
kwiecień-październik......................

Losy z rrki ( 854 po 250 złr. m. k 
„ „ 1860 po 50u złr. w. a. 5 pr.
„ „  1860 po 100 zł. 5 pr
„ „ 1864 po iOO zł.
„ „  1764 po 50 zł.

Renty Oom. po 42 lir. austr. . . .
Listy zastaw, domen państw po ISO 

złr. 5 proc . . . .
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr
Austr. renta zł. wolna od poaatku * pr.

Lwów. Ozern, kolej po 200 zł. w*. w sr. 
! Tow. koi. żel. państw. po 290 zł. mk. 
i Połud. kol. panst. po 200 zł. w. a. .
I I. kol. węg. gal, a SOO zł. w srebrze

płacą żądają. 
lo2. -  163—  
2r.5.— *75 50 
8 4 . -  84 50 

140.— 141—

71 95 
i 2—

73 (5 
73.15

71.80 
71.85

73. -  
73—

1 -22—  12250 
129 S0 I3c 80 
132.25 132 75 
112 25 112 75 
171.50 172—  

28 -  30—

1 4 3 -  1 4 4 -
00 30 100 70 
86.90 87.0.5

O ń J g M f e  indetau. 5 pr. (s» :0c ł. m. k.) j

4 .  L i s t y  z a s t a w u ®  losowane.

Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galisyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— -  —

Powsz. austr. zakł. rr. ziem. 5 pr w sr. 116 75 117.26
Gal. zak. kr. ziem. K rak.ios.w l8 i. 6 pr. 101.— —

w 201. 7 pr. 105.50 106.50
r, „ W 361.51/, pr 95.50

Gal Tow. kred. w. a. po 4 proot. . 91.75 92.25
„ „ „ po 5 m out. . 96.76 97.50
r  n n 6 piOCt. W

37 latach zwrotne . * ....  96 75 97 50
Gai banita hip. p« 6 proe. . . . 101.8 ' 102.20
Gał. Zakł. Kred. włpśe. po 6 proe . 100.— 101.—
Binkt austro-węgiersk. po 5 proe. lu? -  102 15
Węg. Tow. ziem. ake. po SA  proe. 98 — 99 —

„ Zakł. kr. ziemsk. p t  5’/» Proe- 101 25 101.75

Izeah . . .
Bukowiny . .
Galieyi . . .
Niższej Austryl 
Siedmiogrodu

104.50 
96 — 
98 25 

104 50 
•3 50 
ib.—

(S. O b lig ac je  z prawem pierwszeństwa (za iOOzł.j

97. 
99—  

l»5 50 
J4 — 
6 75

3. Akcye,

Bank A ngio-aust. 300 zł. emit. zł. 120 17.25 ) 17 50
inst. kred. dla handlu po 160 złr. . 279.— 279 26
Niższo-austr. tow eskomt. po 500 zł. 765.— 775 —
Gal. banku hip. po 200 zł. . . .  —
Gal. bankd. han. i prz. “,200 zł. wpł. 40 p?.— .—
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. . - . — — .—
Banku austro-węgiersk a. 600 zł. 82 823 —
Kol. Albrechta a iOO zł. w srebrze 74 50 75 50 
Aniit. Tow. żeglugi par. dun. po 500 zł.mk 543 549 —
Kol. Cesarzowej Slżbiety po 203 zł „ 92.75 193 25
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. . -  —  — .—
POtioen* kolei po 10(K) zł t>. y 2412 241 7

- s 270—  2tQ50

Koi. Aurechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ez) 

a 300 zł. 5 proc. w arefcm .
Kol. pół. po 100 zł. m. . . .

„  „  po 190 z k  w. a....................
Kol., gal. Kar. Ład. po 300 zł. 5 pr.

» fr; emi®yi ■ • ■
‘ f  " • • ■n n « 1 ’ • »*. *

Kol. Lwow-Czev.-Ja33. III emis 
zł. 5 proc w srebrzą z r.

z r. 1867 
a r. 1368 

r. 1872
Węg. gal. koi. & 200 złr, 6 pree. war.

®. Losy.
Inst kr. dla ran. i pr. no 100 zł. w. a. 
Clarsgo po 40 zł. m . k. . . . . .

W1 n-r-

, 300 
1865

88.75 89.25

80.25 80.75
105.75 lufc.50 
102  -  -  —

- . — 105.— 
- . -  103,25 
— 1 31 80

9u 60 90.90 
93—  93.50 
90—  9025  
o6 80 89 30 
84.75 85.25

177—  177 50 
37.— 39 — 

'■ '3 -  ' 4 -

płaeą
Eegle .icha po 10  zł. im k. . . . 16.50
Lcsy miasta Krah‘Wf . . . .  20.—
PoźyCzku miasli Budj po 40 zł. w. a. 37.—
Paliegc, po 40 zł nr, k........................ 36.25
Fundacyi szpitala Aieyko. Rudólfa 1 7 __
Solina po 40 zł. m. k........................  4j,j_
St. Genois { 40 zł. m k....................  47.35
Pożyczka m. S.anisł twowa (po 20 zł w a.) 23.50
Poz. Tryestu po ICC z! ul k. . . 126J0

„ n po 50 rt. w. a. . . 67—
Waldaieina pt. 20 zł. m. h  . . 83 50
Wir.4ise’ igratzk po 20 zł. m. k. . . 43 50

T . W e k s  e  (na 8 miesiąca)
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . . . —
Berlin za 100 mark w. ». n. . . . —.—
Frankfurt za 100 mark \  . . . .  — .—
Hamburg za 100 marł w . p . n.
Londyn za 10 ft. B z t . . .
Paryż za 100 ft .

17—  
2, 50
3 9 . -  
36 75

4t'50
47.75
24.50

33—  
43 —

117.20
*o.20

•17.40
4o.25

A u t  z i i f U .
Jdukat cesarski mm. . ,  , . 5.60 -  5.61—

„ pełnej wagi . . . . .  5.61—  5.63 -
h nrona . . . . . . . .  — —  —  ____
bO-fram ó w k a ...........................  9.35.60 v.36 50
Rcisyiski imperyai . . . .  9.68 -  9.70 -•
Talar z w ią z k o w y ..................... —.——  — , -
Srebro . . . .  . . —— —  —< —

2  iwpwsktaj Izby haadła^ J 1 przrryołowoj.
Telegrafowany kur wiedeński

z dnia 5 lutopaLa 18£C
JednoJIty dług państw* w ba’ knrtaoh 

„ w srebrze . .
Renta w z ł o c i e .......................... .....
Lt.«y pożyczki z rrku 1863 . . .
Akcye banku austro-w,.gier»kii go . . .

„ „ kredytów* g o .....................
Londyn . . . . . . . . . . . .
Srebro ..................... .....
P ap o leon d or.......................... .....
Pekat cesarski men......................................

U -■ >wsWW„U

zł
72 20
73 30
87 20

131 25
»17 _
279 : e
J17 25

9 SS
5 60

57 85

w 14
L. 10780. C ^ U » 'm w i f c < * a E « 5 a E « i T L Ł « .  (7585 1— 3)

Na mocy § 15 ord. wyb. poty. rozpisuje się do ye wybory do rad pow iatow ych, w powia
tach: Biała, Jarosław , Mielec i Pilzno, i wyznacza się dzień wyboru d la  g ru p y  gm m  wieisl ion
6 grudnia, dl^, grupy gm in  m iejskich 9 grudnia, dla grupy najwyżej opodatkow anych z 
k&tegoryi przem ysłu i handlu  n i  13 g i, unia a dla grupy  w iększych posiodłości na 16go

^  W ybory te  odbędą się w m iejscach ustaw ą prepisanych (§§ 12, 13, I t ,  ord. wyb. 
pow.) Wyborcom będą wydane karty  legitym acyjne zawierające bliższe oznaczenie m iejsca 
i godziny, w których w jb o ry  odbyć się mają.

Do Rady powiatowej w ybierają członków :

P o w i a t
1. grupa 

większe posia
dłości

II. grupa 
Najwyżej opo

datkowani z 
kategoryi prze
mysłu i handlu

III . grupA 
gm iny 

miejskie

IV. grupa 
gm iny

wiejskie

Biała 5 2
8 z ty .h  

miasto Biała 5 11

Jarosław 9 —
5 z tych  ni ia- 
sto Ja rosla1# 4 12

Mielec 10 — 4 12

Pilzno 9 — 5 12

Z Prezydyum  c. k. N am iestnistw ?
W e Lwowie dnia 1 listopada 1880.

do powszechnego p rzeglądu  w urzędzie tabuli 
c. k. miej. dal. sądu powiatowego w Prze-

(7573) O g itO B K en i? ,
L. 14840. C. k. miej. del. sąd powia

towy w  Pizem yślu oznajmia niniejszem, że 
arkusz* posiadaniania we formie wykazów 
hipoteczych dia gm iny katastralnej Średniej 
sporządzone, oraz inne akta odnoszące się do

myśl u złożone
W  razie w n iesien ia  zarzutów przeciw 

prawdziwości tych wykazów hipotecznych, 
wyznacza się do dalszy ch  dochodzeń te rm in

przyszłej księgi g run t, wspomnianej gm iny są i na dzień 12 listopada 1880, na którym  in 

teresowano strony przed kierującym  docho
dzeniem  stawić się mają.

Przem yśl 30 października 1880.
(7569) € > |g £ o isx e iile .

L. 8417. Dochodzenia miejscowe celem 
założenia ksiąg gruntow ych dla gm iny P łau- 
cza m ała rozpoczyna kom isja  hipoteczna 
dnia 15 listopada 1880.

Każdy in teiesow sny ma zatem  zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw  sw ych za stosowne uzna.

C, k. sąd powiatowy,
Kozowa 3 listopada 1880.

(7486 1— 3) H. 8795.
6 A H K T h.

LJ. K. G 8 ATv nOB-kTCSKJH KTv KoA^P®*
K*fe SAB^AOMAAe, l|10 BTi cnpAK-fc tr3«K8- 
HIHHOH OEipOrO pOAkHHMO Kp^A*
A AA r  AAHU,i H łSKOUHHbl Uh. (IhB O Ift 
npOTHBTi y\A4HTpOBH FopHHh O 3ZI1AA* 
MtHie 14u 3p. 80 Kp ep. npu. o t k Sa ^ ^  
A-ia  16 A hctouaaa  1880, 15 TpŚ^HA 1880 
H 25 G-feMHA 1881 K034AH/VVrh pA30A4'h O 
rOAHN^ 10 PAHO KTi t 8t . CbA"fe nphl-
A4SCCSA AHU,HTAU,/!V pCAAkHOCTH TpSHTOBOH
noA 11 M- kti P8A"h noAO*«HOH Ą m h - 
Tpa rOpHNh BAACHOH, T-fenA TAESA/ApHOrO 
HtCTAHOBAAMOH.

I^BHA BHKAHMHA 300 3p.
B aakiiwTi 30 3p.
P t l l lT S  OyCAOBIH H lipOTOKOAlt OnHCS 

3ACTABN0r0 ncpcrA/AH^TH AACOKHA Eh ptrt- 
CTpATbpH.

1^. K. C 8 A ^  nOB^TOBUl. 
X o A <)P®Brh 18 }Ko e t i:<9v 1880.

(7568 1—3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 12379. Celem zaspokojenia w ierzy

telności c. k. uprzyw. nakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie w kwocie 171 
zł 87 ct. z pn. rozpisuje sąd egzekucyjną 
sprzedaż realności pod 1. k. 34 w Stubienku 
położonej, spadkobierców św. Jan a  Seńkow- 
ckiego własnej, w dniu 6 grudnia  1880, w 
dniu 10 styeznia i w dniu 7 lutego lb 8 l  
zawsze o godzinie 9 rano tutaj w drodze 
publicznego przetargu odbyć się mającą.

Cenę w ywołania stanow i wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na  kwotę 
500 zł. wy pro.radze na.

Zakład wynosi 50 zł. w. a.
W arunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania rzeczone1 realności m ogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy miej. del.
Przem yśl 13 września 1880 

L. 8207. (7375 1— 3)
E d y b t  licytacy jny .

C. k. sąd powiatowy w Brodach w 
sprewie egzekucyjnej gm iny m iasta Brodów 
przeciw Racheli Pairun i masie leżącej po 
ś. p. A craham ie Baram o zapłacenie zaległej 
kwoty 3241 zł. 89 ct. w aust. z pn. wyzna
czył do w ykonania publicznej hcytacyi na 
25422 zł. 63 ct. oszacowanej realnożci nr. 
853 i 854 do powyższych dłużników  należ
nej, ponownie jeszcze jeden ternnn  na  dzień 
2 g ru d n .t 1880 o godzinie 9 z rana w są 
dowym budynku w biurze nr. 4 z tem, iż 
realność ta  przy tym  term inie raw e t niżej 
ceny szacunkowe^ sprzedaną będzie

Protokół oszacowania, księga g runto
wa i w aruak . licytacyjne w c. k. sądzie 
przejrzane być mogą.

Brody 30 w iześnia 1890.
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(7556 1— 3) U ^ w i M i e i M l e .

L. 10602. C. k. sąd powiatowy w Stryju 
podaje do wiadomości, że realność pod I. 42 
w Brygidym e położona, ciało tabularna sta
nowiąca w dniach 9 grudnia 1880, 6 sty
cznia i 3 lutego 1881 każdym razem  o go
dzinie 10 rano, na zaspokojenie pretensyi 
150 zł. z pn. na rzecz Mojzesza D ruckera 
licytacyjnie sp r/epaną zostanie.

Cena wywołania 1698 zł.
W adyum  10 pr. ceny wywołań-a.
Bliższe w arunki przejrzeć można w są

dowej registraturze.
Stryj dnia 11 sierpnia 1880.

(7541 1— 3) W s t r l r o i c i e n l e .
L. 15190. G. k. sąd pow. miej. deleg. 

w Tarnopolu ogłasza niniejszem , iż celem 
zaspokojenia wierzytelności Leiby Bechera, 
100 zł. w a odbędzie się w dniach 1 g ru 
dnia 1880, 12 stycznia i 16 lutego 1881 o 
godzinie 10 rsno, egzekucyjna licy tac ja  re 
alności, dłużnika H aw ryły Didyez w Kup- 
czym ach pod 1. 336 położonej, ciała tabu
larnego niestauowiącej; która na dwu i ierw- 
szych term inach tylko za cenę szacunkową 
480 zł. w. a., na trzecim zaś term i u e  i n i
żej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

W adyum  wynosi 48 zł
Resztę w arunków licytacyjnych, tudzież 

ak t opisania i oszacowania realności tej przej
rzeć można w tu t. sądowej registratuize.

Dla wierzycieli niewiadom ych i tych, 
którym by uchw ała licytacyjna nie została 
doręczoną, ustanowiony został kuratorem  p. 
ad w. Dr. M arkstein w Tarnopolu.

Tarnopol dnia 15 Październia 1880. 
(7538 1— 3) E d y k t .

L. 28582. C. k. sąd arajowy jako h a n 
dlowy w Krakowie na zasadzie § 62, 194 
ordynacyi k o n t. zezwolił ne otwarcie kon
kursu na m ajątek F anny  B irnbaum , w łaści
cielki handlu towarów łokciowych pod firmą 
protokołowaną „Fanny B irnbaum " w Kra
kowie na Kazimierzu , a mianowicie 
na ma ątek rui hem y, gdziekolwiek by 
się tiaow y znajdował, a na m .jątek  nie
ruchom y o tyle, o ile takowy położonym 
jest w tych krajach w których ord. kenk. z 
dnia 25 grudnia J.868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym us t anawa  
się paua c. k. r^dcę są in  krajowego L u 
dwika Al ra Korytowskicgo a tymczasowym 
zarządcą masy pana adw okat Horow tza z 
substy tu c ją  pana adwokata Schh isera

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na term inie d / i a  15 listopada ISbO przed 
komisarzem korkursow ym  wyznaczonym za 
przedłożeniem dokumeutów, któreby ich pre- 
teusye wykazywały, oświadczyli się co d> 
potw ierdzenia tymczasowego zrrząd-y  masy 
lub co do ustanowienia innego, tudzież aby 
wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa tych w ier/y 
cieli, którzy swych p re taosjj p rze iw k o  m a
sie konkursowej chcą dochodzić, aby tako- 
we nawet w tym wypadku, gdyby się proces 
w toku znajdował, do dnia 10 stycznia 1881 
w c. k. sądzie kra.owym  w Krakowie po
dług przepisu ■ rdynacyi konk., unikają" 
szkodliwych skutzów  prawa zgłosili, a na 
term inie na dzień 10 iUtego 1881 o godzi 
nie 10 z ran* w biurze korni a z \  konku’ - 
sowego oznaczonym wy wierzy telnili i sw oje 
wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa 
swych protensyj poczyn li.

Wierzycielom, którzy preteusyo swoje 
zgłoszą, a na owym term in,e będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsco tymczasowego 
zarządcy n n sy , jego zasięp '-y i W ydziału 
wierzycieli, którzy dotąd ob iw iązii te sp ra
wiali, p oao łać  osuteczuie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

W ierzyciele, którzy w Krakowie lub w 
jego pobliżu nie zamieszkują, l r nn i  są przy 
zgłoszeniu wymieuić pełnomocnika w Kra
kowie zamieszkałego w celu doręczenia u- 
chw ał sądowych w przeciwnym b/ Wi em r a 
zie na wniosek komisun-a konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebazpie- 
czeństwo i koszt ku ia t r  ustanowionym zo
stałby.

D 1-ze ogł szeuia w toku postępowa
nia konkursowego uiaieszctn e będą w urzę
dowej „Gizecie Lwowskiej.1-

T rnoiu do likw idacji oznaczony, jest 
zarazem tarm int m co do układów z w erzy 
ei-lam i.

Kraków 31 paźdz. r . i kn 1880.
(7383 1— 3) K d y k f c

L. 39464 C. k. sąd krąp-wy we Lwo
w ie niniejszym  edyktem wiadomo czyni, t'H 
dozwolił celem, zaspokoję -.ia sumy 5378 zł. 
13 ct. a. w- z PQ przymusową publiczną 
licy tac ję  realuoś". 1. 17L*/4 w a Lwowie po
łożonej wedle dom 66 peg. 117, 119, 121 i 
182 n. 19, 23, 26 i 29 haer. Emilii Karoli
ny z Selcerów Satari w łan iej, a rzecz akc. 
galic. Banku hipotecznego, która licytacya 
n a  jednym term inie a to duia 16 grudnia 
188Ó o godziuie 10 przed południem  w tu 
tejszym  sądzie pod następując-m i w arunka
m i się odbędzie mianowicie:

1. Realność ta  na wym ienionym  ter
m inie za każdą cenę naw et niżej ceny wy
wołania 14000 zł. w. a. ofiarowaną sp rzeda
ne będzie.

2. Cenę wywołania stanowi wartość t;j

Gf&zeta Lwowska Nr. 25(j t

realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta w sumie 14000 zł. w. a.

Każdy z licytujących winien przed roz
poczęciem li ytacyi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej ja  :;> zakład (wadyum) ‘/too ceny 
wywołania 14000 zł. to jest sum ę 700 zł. 
bądź w gotowiźnie, bądź w książeczka- h  
galic kasy oszczędności, bądź w g»lic. oblig. 
lndem uizacyjnych, lub też w obligacyach d łu 
gu pań-twa, albo też w listach zastaw nych 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego, 
c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego, 
lub c. k uprz. austr. Banku narodowego w 
W iedniu.

Reszta warunków licytacyjnych i wy
ciąg tabularny w tutejszosądowej reg istra tu 
rze przejrzeć można.

O rozpisaniu tej licy tacji zawiadamia
my wszystkich tych wierzycieli, którzy by po 
dniu 24 kwietnia, 1880 prawo zastawu aa  
tej realności uzyskali, lub którym by uchw ała 
niniejsza albo późniejsze w tej spraw ie za
padłe uchwały ^rzed term inem  doręczone 
być nie mogły, na ręce ustanowionego dla 
nich kuratora adwokata dr. Krówczyńskiego 
i przez niniejszy eciykt.

Lwów dnia 9 października 1880.
(7446 1— 3) K  d  y  U  4.

L. 3714. W  dniach 22 listepada, 22 
grudnia 1880 i 21 stycznia 1881 odbędzie 
się sprzedaż realności nietabularnej pod nr. 
171 subr. 104 w Fereehińsku położonej, 
dłużników M ichała, E w y, Franciszka i Wi- 
ktoryi Zielińskich własnej, w tutejszym  c. k. 
sądzie na rzecz Karoliny Urbańskiej na za- 
spokojocie sumy 100 zł.' w. a. z pn., każ
dym razem o godzinie 10 przed p łudniem  
z tem, że realuość ta na pierwszych dwóch 
term inach za cenę szacunkową iub wyżej 
tejże, zaś na trzecim  niżej niej sprzedaną 
będzie.

Cena szacunkowa 200 zł. jest ceną wy
wołania.

W adyum wynosi 10 pre.
Resztę warunków w tutejszej reg istra

turze przejrzeć można.
R-iżuiaiów 21 w rzsśaia 1880.

(7470 2— 3) 31. 1466.
Shutiunarijnug.

Slm 22ten Słoueinber ;880 um 10 Ufjr 
tlSormittagś toirb bei ber f. f. ©taat<Sge= 
ftut3-©ireftiou iit Itadmt/, cine Dffcrtberljan'- 
blung tnegen ©tdjerftcllung ber Sicferung ooit 
400Ó mctrtjdjen 3eittncrrt £>afcr mit ber 5D2i= 
ritmal^eftoliter = Dualitat bon 42 Slilograiitm 
abgcljaltcn werben.

©er ju licfcritbe §afcr mufo non nta- 
gajinśmaffiger SReinljeit, botlfommeu gefunb, 
gaitj troefen fcitt, utib baź obangegebene &Ki* 
uimaL Omalitahta ©emidjt entljaltcn.

©ie ©rftcljer finb uerpflidjtet ben crftan* 
benen §afe.r in ber fur ba3 ! f. © taatlg ta 
jtiit erforberlidjcn 2Jłeitge bon 3230 metrifdjen 
^entnern in ben 9Jłonnten Sćhtner, gebruar 
ltnb 2Jłiirj 1>8I ju  jebent britten ©Ijetle oon 
runb 1077 metrifdjeu 3 u itnern  ttad) 93ebarf 
au bie SJoco £)auptfpeicf)er ober an bie ©djiitL 
boben in A l i - F r a i e o t  , Wodim 11 unb in bic 

' Slbtfjeilung ju  ‘ ad u* I d  ki abjugeben, Ijiit* 
gegeu baS fur ben f. f. Sefdjal = ^ioftcti in 
Ud r - w k w eutfallenbe D nautitm  oon 770 
mctrifcfjcn 3cntnrrn  bortfelbft ciujulagcrn unb 
bom ten ^duner 1 >t>l an bie ©cbiitjr boit 
5 ju  5 ©agcit an ben iBefdjdtpoften auSju* 
folgeit.

Uutenietjmcr werben bemnad) ringela* 
ben, itjre mit eiiier su iiberfdjrcibcnben 50 fr. 
©tcmpclinarle oerfeljenen Ćfferte eutweber 
auf ba3 gaû e auśgefĄriebene .sjaferguaittum 
ober aber blog auf beu fur ba3 ©taatźgc= 
ftiit unb abgcioitbert auf bic fiir ben Oner - 
vVikow’r Śejdjdlpoftcn crforberliĄcn Jpafcr 
ju ber feftgefejjten Stuube îeraiuts berfiegett 
ju uberreiebeu, — wobci fiir ba3 Staat-3ge= 
ftiit and) Dffcrte auf © êilmcngen bon nicfjt 
unter 40D metrifc()cn 3e>ttncrn eittgcgengenom* 
men Werben.

Sebeś Dffert l)at bie ju  liefcrnbc §afer^ 
uteitge, ben angeboteneu fiicferuug4prciź pr. 
e i n c n  metrifdjcn 3 entucc in Biffrrn uub 
SSudjftaben anigefdjficbcn mit bem anSbrudt 
lidjcu S3eifa|e ju  entljaltcn, b a | bem Offcreiu 
ten bie 0ffertoeit)aublmtg»bcbtuguifje, al4 
wenu er foldje gclefcu unb gefertiget l)dtte, 
ballfouimen bclauut finb, benen er fidi unbe= 
biugt uutcrjiet)t, wobci jugleid) ju  cifldreu 
fommt, ba^ Offcreut fid) aud) bcrplidjtct, eine 
etwa geringere fbafermcuge alś bie ju r  Sicfc^ 
rung  angebotene, uaiĄ bem S3cfd)luffe ber iBcr 
ljanblnngi3 = itommifjiou gegeu ben offerirten 
i!iefcntngźpreii5 ju r  fcftgefe^ten 21bgabźfrift 
iibcrndjmcn ju  wollcu.

33ou bem entfallenben gaitjcn SBcrgii 
tungśbetragc be§ jur iiieferung angeboteńen 
§afcrquantum« fommt nad) beu gcmad)teu 
s))rci»anbot ein 10 pr. Skbiuni im 93aaren 
bem Dffcrte anjiifdjlie^en.

©ie DffertocrljanblungS = S3ebiugitiffc lic* 
gen ju Sebcrmanttź Gśinfidjt in ber ©ireftionź* 
kanjlei auf.

iftabanjj ani 28 Oftobcr 1880.
(7498 3 — 3, u  y  JK ft.

L. 45344. 0 . k. sąd krajowy we L w o  
wie podaje niniejszem  do powszechnej wia 
domości, że celem za pokojeuia wywalczo
nego jrzez  c k. uprzyw. galic. akc. Bauk 
hipoteczny resztującego kapitału pożyczko

L*ia 6 listopada 1880.

w ego 1147 zł. 98 ct. w. a. z 7 procentami 
od 26 stytznia 1880 i kosztami ta  przyzna- 
nem i w kwocie 32 zł. 45 cl. w. a. odbędzie 
się przymusowa publiczna sprzedaż realno
ści pod 1. 185s/4 we Lwowie wedle dom 
226 psg 451 n. 51 haer. Chauy Bób w ła
snej, dnsa 9 grudnia Lc80 i 11 stycznia 1881 
każdym razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Oena wywołania 4400 zł., wadyum  wy
nosi 440 zł. w. a.

Gdyby w mowie będąca realność w 
powyższych term inach za cenę wywołania 
lub wyżej iei ceny sprzedaną nie została, 
natenczas dla ułożenia ułatw iąjąeycn warun
ków wyznacza się term in sądowy na dzień 
11 stycznia 1881 o godzinie 12 przed po
łudniem  z tem  oznajmieniem, iż niestaw a- 
ący na term inie wierzyciele hipoteczni jako 

do więks-.ości głosów staw ających przystę
pujący uważani będą.

O tem uwiadamiamy o. k urząd po
datkowy we Lwowie, c. k. Prokuratoryę 
skarbu v.e Lwowie, c. k. Nam iestnictw o ja 
ko dyrektyę fu duszu indemu zacyjneg ■, B_- 
ru. ha Hermelin, dr. Józefa Smolkę, A tena, 
Izaska Ludwcg, Fsiw la Schor, R ubir a Ktoch, 
Eliasza L:>nduer, Je ttę  Falik, Rubina Griiu- 
feld, Israela Janczer, Dom inika Snmscaw, 
cza, Goldf Munz, Scheindlę Ju th ę  Lugner, 
A brshsm a R senth <1, Alendla Einfeld, Fei- 
wisi-ha R. B dek, W aw rzyńca i Katarzynę 
Gałnszkow, Z^fię Boczaowską, Alojzego Gi- 
gel, Feliksa Giżyckiego, Arona 'aw ida Ozięb, 
Leibę Lonker, Wacława Ziernickiego, A ;to- 
niuę Ziein.cką i adw. dr. Rogalskiego jako 
kuratora masy rozbiorowej, Antoniego B u
dź, ii k ego d ;  rąk własnych, zaś niewiado
mych z życia i pobytu Cirlę Brodwurm , 
Czipę Bola d , Ewelinę Budzińską, ew en
tualnie i> h z nazwiska życia i pobytu nie
wiadomych spadkobierców, tudzież wszyst
kich tych, k tónyby  po dniu 7 października 
1880 p-awo zastawu na realności 1. 185*/4 
we Lwowie uzyskał). lub którym by uchw ała 
u 1 'iejoza alb.) też późniejsza z jakiegobądź 
p- w- du doręczana być nie mogła na ręce 
ustanowionego kuratora adw. dr. Balka z 
zastępstwem ad dr. Dobrzańskiego.

L-vów dnia 16 paidz. 1880.
(7416 3— 3) * j» y  Jfc t ,

L. 3755. C k. sąd pow iat.w y w Turce
podaj-; niniejszym do publicznej wiadomości, 
te  na zaspokojenie sumy 95 zł. 92 ot. i 50 
zł. w. a. z pu. przymusowa sprzedaż rea l
ności p, d 1. 79 subr. 55 v  Alieluicznrm po- 
ł-.-ionej, dłużnika Jana N a u c z k i- g  własnej 
w tutejszym c k sądzi - w drodze publicznej 
licytacyi na rzecz c. k. uprz. zakładu kied. 
włościańskiego dn a 24 listopada, 27 grudnia 
1880 i 27 sty zuia 1831 każdym razem o 
godzinie 9 przed południem  z t-m  przedsię
wziętą zostanie, że na pierwszych dwóch te r
minach realność ta tylko za cenę wywoła
nia 300 zł w a. lub wyżej tejże, ześ na 
trzecim term in  e także i niżej ceny wyw L.- 
a-a sprzeda; ą zostanie.

W adyum wynosi 10 pr. ceny szacun- 
cuckowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacow ana realności pizejizeć można w 
tusąd/w ej registraturze.

Turka dnia 20 września 1S80.
(74^5 3 —3) U b w l e i z e s e o t e -

L 8615. C. k. sąd powiatowy w Cho- 
dorowie podaje niniejszem  do publicznej wia
domości, że na zaspokojenie sumy 283 złr. 
85 ct w. a. z pn. przymusowa sprzedaż real. 
pod Nr. konsk. 47, subrep. 89 w Urosiaty- 
ez.\ h pt łożo iej, d łu in ików  Ilka i P^rasi 
W erts własnej, w tat-jszym  c. k. -ądzie w 
Orodze publicznej lieytacyi na rzecz c. k. 
uprzyw. zakładu kredytowego włościuń-kie- 
go dnia 10 listopada, 13 grudnia 1880 i 25 
stycznia 1881 każdym razem o godzinie 10 
pi?.ed połudDiem z tsm  p r z e d s ię w z ię tą  zo- 
stuUie, że na pierwszych dwóch term inach 
real ość ta tylko za cenę wywoł nia 600 zł. 
w. a. lub wyżej teiże, zaś na trzecim term i
nie także i niżej ceny w yco łaaia  sprzeda, ą 
zostanie.

W adyum wynosi 10 pr. weny szacun
kowej.

Resztę w arunaów, tudzież ak t opisania
1 oszacowania realności przejrzeć można w 
lu teiszij registraturze.

0 . k. sąd powiatowy.
Chodorów dnia 11 października 1880. 

(7488 3 —3) f t j f i o s a e n l e .
L. 198. W ydział tarnowskiej Izby ad- 

wokatów ogł&s a niaiejszem,^ stosowui-i d r 
S. 21 ust. advr. że p. Dr. E rnest Gaberite 
adwokat w Jarosław iu tutejszem u W ,dzia
łowi doniósł, żs swoją siedzibę adwokacką 
z duiem 1 maja 1881 do Przew orska prze-

Tarnó"“ dnia 30 październiki 1880. 
(7474 3— 3) '< a k m t« s s e s e n le .

L 3407. 0 . k. sąd powiatowy w Brzo
zowie niuiejizem  wiadomo czyni, że na proś
bę Msryanny Suieżek w sporze egzrku, yjnym 
przeciw Woicic chowi Drożdzal o 30 zł duia 
24 listopada 1880, dnia 26 stycznia i dnia
2 m arca 1881 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie przymusowa publi
czka spr*edi-,z połowy rei.lrr ś i pod Nr. 59 
w Jasienicy, ciała tabularnego niest.m ów ią

cej, W ojciecha Drożdz&la własnej, w spraw ie 
M aryauny Śnieżek o 30 zł.

Cena wywołania wynosi 390 zł. 
W adyum 39 zł.
Przy pierwszych dwóch term inach re 

alność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim niżej takowej bidzie sprzedaną.

R isztę warunków wolno w tutejszym 
sądzie przejrzeć.

Brzozów d a  a 24 września 1880.
(7487 3— 3) O g ł o s z e n i e *

L 4727. C. k. sąd powiatowy w Ober- 
tynie ogłasza niniejszem , że Tymko Komi- 
saruk z O bertyna uchw ałą c k sadu obwo
dowego z duia 9 września 1880 1. 9196 za 
r am otraw eę uznany i pod kuratelę wzięły 
został z dodaniem mu kuratora Wasyla Tra- 
czuka. ObertyD dnia 4 października 1880. 
(7516 3— 3) Obwieszczenie.

L. 9079. Ces. król. $ąd powiatowy w 
S iczerru  uwiadam ia odi ośuie do cbwiesz
czenia z dnia 25 kw ietnia 1880 1. 1860 w 
num erach 152, 153 i 154 Gazety Lwowskiej 
z r. 1880 ogłoszonego, że do przymusowej 
lieytacyi .ealności pod 1. 10 w Miłoszowi- 
cach w starostw e lwowskiem położonej H yń- 
ka Pal ja  własm-j na zaspokojenie p re tensji 
c. k. uprz. gal. akc. Banku hipotecznego, 
mianoweie dwóch ra t po 32 zt. 20 ct i re 
szty kapitału 557 zł. 69 ct. w. a., wyzna
cza się nowy term in na dzień 9 grudnia 
1880 godzinę 10 lanc, na  którym  ta real
ność za jakąkolwiek cenę za złożeniem zni
żonego wadyum 28 zł. 25 ct. w tusądow, j 
kaacelaryi sprzedaną zostanie.

Dalize warunki przejrzeć m ożsa w tu- 
sądowej registraturze,

Szczerzec 16 października 1880.
(7511 3— 3) O b w i e s z c z e n i * .

L. 5275. C. k. sąd powiatowy w D ą
browie podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia wierzytelności c. k. za
kładu L r. dylowego włościańskiego w kwocie 
267 zł. 50 ct. a. w. odbędzie się przym uso
wa f.przeda* realności pod 1. 29 w Grębo
szowie położonej a dłużuika A ntoniego Ale- 
nula własnej w trz ich term inach a m iano
wicie 1 grudnia  1880 l stytzp.ia 1881 i 4 
lutego 1881 każdym razem o godziuie 10 
przed południem

Cenę wywołuai •» stanowić będzie suma 
500 zł w. a., wadyum zaś kwota 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i ak 
szaou ko wy przejrzeć można w tutejszo-eą 
dowej r. g istratuize.

C. k. sąd powiatowy 
Dąbrowa 28 sierpeia 1880.

(7518 3— 3)
L. 9078 C. k. sąd powiatowy w fcJzcztr- 

cu uwiadam ia odnośnie do obwieszczenia z 
daia  3 czerwca 1880 1. 3059 w num erach 
161, 162 i 163 Gazety Lwowskiej z roku 
1880 ogłoszonego, że do przymusowej liey- 
te yi realności pod 1. 21 w G łu-howcu w 
starosiwie Lwowskiem położonej, W asyla Do- 
skcczyńskiego własnej, na zaspokojenie reszty 
kapitału 499 zł. 41 ct. w. a. wyzuacza się 
nowy term iu na dzień 9 grudnia  1880 o go- 
dzi.,i6 10 rano, na którym  ta  realność za 
jakąkolwiek cenę, za złożeniem zniżonego 
wadyum 62 zł. 50 ct. w tusądowej kance- 
laryi sprzedaną zostanie.

D ilSi,o warunki przejrzeć można w tu- 
Sud wej registraturze.

Srccerzec 16 października 1880.
(7540) £ i.  10241.

WitnbmarfHtHfl,
J f Si robt t. ©efd)a|tSmann in Dro- 

hoby • tuurbt jum  Stclluertreter beź '-BertuaL 
icrS bcr Stonfurżmaffr be» Alt r F.me st u  
ernannt.

Si. f. Sirei3= ató Slonfurź= ®eriĄt 
Nimb-T am 30 ©eptember 18S(».

(6785) (Srfcm ttn ific .
® a5 f. f. ajiiniftcrium be3 Snncrtt ^at 

unterm 28 ©eptember if-80, 3^ 4627/41 1 , 
ber iit (Sf)icago erfdjciucnben 3 e itf^ rif t „ub - 
c n u, polity ky tv t  n k - bc'ORhy t p)kr<--  

vmf  Chirł,gskehi) V sta k-, Roe iv Nr. VII, 
auf © runb be3 §. 6 beź i)3re|gefegcS ben 
S3oftbebit fiir bic im 9łfid)2ratl)e hertretenrn 
SiotugmclK unb Slauber entjogen.

©er f. f. ©eridjtźljof 1 S itftanj al§ IjSre^ 
gcrid)t in © patato {jat auf iltntrag ber f f. 
© taatżam ualtidjaft mit bem ©rfcnntniffc tiom 
21 ©eptentber 1680, 3 1 - 4 3 , bic 2Seitert)er= 
brcitung brr 3fitfdjrtft „L^Ary u ir - gir. lo s  
nom 17 ©eptember lS^n megen beś to if e lź  
„La v r i 'a  uff; .i - oon nE g:;i scor o uu 
mese„ biś „■ m "gi . -ol i  m iiiv i" nad) §. 
300 Sr. © unb 2lrtifel VIII  beź ©efc^eś 
nom 17ten ©cjember 5R. ©. l8l 8
1863, banu tuegcn be§ 2lrtifcl3 „ L a ffare 
Deskovi “ Don „ l1 u "tro g or ai “ biź „Ma 
per l’ul i maw ltau unter ber 3łubrif „S .s1 t " “ 
nad) SIrtifel VIII beż ©efe^es uoin ■? ©e^ 
jember ISH2, J{. ®. 931. o 'v i  1863 —  per* 
boten.
(7530)

L. 292. W ydział krakowskiej Izby ad 
wokackiej podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że p. dr. Andrzej Marek adw o
kat w M yślenicach z doifcim 1 stycznia 1881 
p^zeno^i się d.» Wadowic.

Z W ydziału Izby adwokackiej 
K risó w  duia 20 puźdr. 1890.



(7489 8— 3) E  d  j  k  k
L. 2857. C. k. sąd powiatowy podaje 

do wiadomości, że celem zaspokojenia sam y 
100 zł. w. a. z pn. na rzecz Mojżesza Gut 
tera odbędzie się w dniach 2 g rudaia  1880 
tudzież 17 stycznia i 14 lutego 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano w gm achu sądo
wym licy tac ja  realnoś d pod Nr. d. 8 rep. 
64 w Górce na tak zwanej Bercsce położo
nej przedm iotu księgi gruntow ej niestauo- 
wiącąj w łasnością sukcessorów Maryanny Bo
bowej i nieobjętej masy Józefa Boby bę
dącej.

Cenę w ywołania stanow i wartość sza
cunkowa w kwocie 390 zł., a wadyum  kwo
ta  39 zł.

Realność ta  dopiero na trzecim  te im i
nie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być 
może.

Resztę warunków licytacyjnych oraz 
akty zastawniczego opisania i oszacowania 
m ożna przejrzeć w tusądowej registraturze.

Chrzanów dnia 31 lipca 1880.
(7482 3 - 3 )  E  d y  k t .

L. 8362. Celem zaspokojenia należytoś- 
ci Mojżesza Breitspiesa w kwocie 300 złr. 
w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym  sądzie 
w dniach 3 grudnia 1880, 21 stycznia i 25 
lutego 1881 każdym  razem  o godzinie 10 
rano, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną 
licy tac ję  realności pod 1. k. 143 w Żołyni 
m ieście położonej, ciała tabularnego niesta- 
nowiącej Andrzeja i M arceli Dziurzyńskiej 
w łasnej.

Cena szacunkowa 400 zł.
W adyum  40 zł. wynosi.
Łańcut 20 kw ietnia 1880.

(6923 3—3) E d y k k
L. 24411. C. k. sąd krajowy w K ra

kowie zawiadamia niniejszym  edyktem  m ie
szkających za granicą państw a austryackiego: 
W acław a Toczyskiego im. w łasnem  i małol. 
jego syna Zygm unta, tudzież Romana J a 
wornickiego im. małol. jego dzieci jakoteż 
z imienia, nazwiska lub z życia i pobytu 
niew iadom ych: a) spadkobierców i . p. B ru 
nona Trojackiego, b) lokaja Wojciecha, c) lo
kaja M ichała, d) kucharza Jędrzeja, e) fu r
m ana Józeia, f) ogrodnika, g) pannę Sław i- 
kewską, h ) M arcina Błacha karbownika, i) 
ekonoma, k) leśniczego, 1) cieślę Błażeja, m) 
kowala, n) strycharza, o) dwornika, p) n ie 
znanych 34 lokajów, furmanów, fornali i dziew
ki przy dworze niegdyś ś. p. Michała Toczy
skiego r) ubogich parafii ś. p. M ichała To
czyskiego będących na jego pogrzebie, że p. 
Helena z To zyskich Jaw ornicka wniosła w 
sądzie tutejszym  na dniu 17 w iześnia 1880 
do 1. 24411 przeciw nim  oraz ptorwpozwa- 
nsj M aryi z Toczyskich Gawrońskiej pozew 
pisem ny o przyznanie z spadku ś. p. M i
chała Toczyskiego legitym y jej w kwocie 
4202 zł. 34*/j ct. w. a z po., w załatw ieniu 
którego t. s. uchwałą z 24 września 1880 
do 1. 24411 takowy pozwanym do wniesie
nia pisemnej obrony w 90 dniach pod ry
gorem  § 32 p. s. udzielony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych po
wyższych nie je s t wiadomem, przeto c. k. 
sąd w celu zastępow ania pozwanych wyż 
w ym ienionych na koszt i ui- bezpieczeństwo 
tu t, adw. dr. R etingera Józefa z zastępstwem  
adw. dr. W łyńskiego kurator-m  nieobecnych 
ustanow ił, z którym spór wytoczony według 
ustawy postępowania sądowego w Gahcyi u- 
bowiątującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się za* n  mniejszym edykt m 
pozwanym, aby w zw jż  oznaczonym czasie 
albo sami obronę pisem ną wnieśli, lub też 
potrzebne donum euta ustanowionem u dla 
n ich  zastępcy udzielili, lub ionego obr.;ń ę 
sobie wybrali i o tem c. k. sądowi d mesli 
w ogóle zaś, aby wszelkich możdbuych do 
obrony środków praw nych użyli, w razie 
bowiem przeciw nym  wynikłe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków 24 września 1880.
(7478 3 - 3 ;  E d y k t .

L. 6062. Maksym Pyw ka z Horueka 
uznany m arnotraw cą.

K uratorem  tegoż Michał W irt z Ho 
rucka ustanowiony.

C. k. sąd powiatowy.
Medeuice 24 wrz'śn>a 1880.

(7382 3— 3) Obwieszczenie.
L. 7774. C. k. sąd powiatowy w Szozsr- 

cu uwiadam ia odnośnie do obwieszczenia z 
dnia 27  kw ietnia 1880 1. 2 4 1 2  w num erach 
153. 154 i 155 G>zety Lwowskiej z ro tu
1880 ogłoszonego, że do przymusowej licy
ta c ji realnoś*,i pod 1. 149 w Si m ^nów ce w 
w Starostw ie Lwowskiem pułożouei Franciszka 
B ednarsk ego, B .rb ary  B dn .rsk  ej i J .n a  
Kosmatego wła nej, na zaspokojeuie p re ten 
s j i  c. k. uprz. gal. akc. b*nku hipotecznego, 
mianowicie 23 zł., 23 zł. i reszty kap 'U łu  
440 zł. 65 et. w. a., wyznacza się nowy te r
m in na dzień 16 grudnia 1880 o godzinie 
10 rano, na którym  ta realność za jakąkol
wiek cenę za złożeniem zniżonego wadyum 
50 zł. w tusądowej kaucelaryi sprzedaną zo
stanie.

Dalsze w arunki przejrzeć można w tu 
sądowej registraturze.

Szczerzec 7 października 1880.
(7495 8 - 3 )  E d y k t .

L. 43955. G. k. sąd krajowy jako h an 

dlowy we Lwowie wzywa w skutek prośby 
M aurycego Deutscha, który weksel następu
jącej tre ś -i:  „Lem berg den . . . 1880 Pr.
0 w. fi. 884 Ultimo Marz 1881 zahten Sie 
gegeu diesen Prim a W echsel an die Ordre 
Mci ner E genen die S mme T i n  Gulden 
Dreihundei tachtzigyier in  óster. W ahrung 
den W trth  ia  W aaren und stellen ihn  auf 
Recbnung laut Ben. h t  H errn A. N. F ran- 
kel Lemb.-rg zlb. Lem berg angenom m eu A. 
N. F rankel mp. zgubił dzierzyciela odnośne
go wekslu by takowy do dni 45 od dnia 
trzeciego umieszczenia tego edyktu w Ga
zecie lwowskiej tem  pewniej przedłożył, ile- 
że ten weksel po upływ ie powyższego ter
m inu na ponowne żądanie strony amortyza
c ję  się domagającej za niew ażny i umorzo
ny uznany zostanie.

Lwów dnia 9 października 1880.
(7492 8— 3) E d y k t .

L. 176. O. k. sąd powiatowy Pilzaień- 
ski przedsięweźmie sprzedaż licytacyjną re
alności nr. 30/86 w Czarnie Jakóba Saka 
własnej, w trzech term inach, mianowicie na 
dzień 3 grudnia 1880, na dzień 9 stycznia,
1 na dzień 9 lutego 1881, każdym  razem o 
godzinie 10 rano w gm achu sądowym od
być się mającą, celem zaspokojenia preten
s j i  M aryi Z itter, prawonabywczyni Nessano- 
la Rechta w kwocie 35 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 200 zł.
W adyum  10 zł.
W arunki licytacyjne i protokoły zasta

wniczego opisania i oszacowania przejrzeć 
można w registraturze.

Pilzno 31 m aja 1880.
(7468 3— 3) E d y k t .

L. 9182. C. k. sąd obwodowy w Zło
czowie zawiadam ia P inkasa Korkusa z m iej
sca pobytu niewiadomego, że kuratorem  dla 
niego adw. Dr. M ijakowski z zastępstwem 
przez adw. Dr. W esołowskiego, celem spo
rządzenia ksiąg gruntow ych dla m iasta Z ło
czowa ustanowionym  został, że przeto jego 
rzeczą będzie, albo temuż kuratorow i potrze
bną in fo rm ację  udzielić, albo innego zastępcę 
sobie obrać i o tem  sądowi donieść.

Z Rady e. k. sądu obwodowego.
Złoczów dnia 23 października 1880. 

(7445 3— 3) E d y k t .
L. 1269/cw. C. k. sąd powiatowy w 

M ikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia 
wierzytelności masy spadkowej Szamy Awer- 
mam* w kwocie 110 zł. w. a. odbędzie s ę 
w sądzie tutejszym  w dniach 20 grudnia
1880, 10 s tjczu ia  1881, i dnia 7 lutego
1881, o godzinie 9 zrana przymusowa li
cy tac ja  realności nietabularnej spadkobier
ców S tifana Szpakowskiego pod nr. konsk. 
226 w Kozówce na pierwszych dw u term i
nach za cenę wywołania lub wyższą, na 
trzecim  zaś term inie za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołania wynosi 600 zł. w. a.
W adyum 60 zł. w. a.
Bliższe w arunki licytacyi i protokół za

stawniczego opisania i oszacowania p rze j
rzeć m ożna w t. s. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
M ikulińce dnia 4 lipca 1880.

(7456 3 - 3 )  U y k t
L. 8321. C. k. sąd powiatowy w Bro

dach wiadomo czyni że dla z życia i miej
sca pobytu niewiadomego Jana  Lachowiec- 
uiego adw okat krajowy p. Dor. O rnstein ku
ratorem  ustanowiony został i tem u t. s. eg
zekucyjną in t bulącyę p re tensji funduszu
indem nizacyjn-go w stanie biernym realno
ści pod L. tub. 991 kon->k. 1372 w Brodach 
d zwalającą uchw ałę z dnia 8 wrześuia
1879 1 8321 doręcz no.

Er dy dnia 8 * rz-śn ia  1879.
1.7503 3 —3) l i o n k n r a .

L. 1434. Ni ejsteiu ogłasza się kon
kurs na posady nauczycieli z płacą roczną 
300 zł. przy szkołach etatow ych w Uho «i- 
kach, Kryłosie i Jam ńu-y oraz na posadę 
kieruiąe*go nau -zyoiela z płacą roczną 450 
zł. przv czteroklasowej szkole w Tłumaczu.

U b ieg a ją cy  się o te posady m ają  wnieść 
swoje poda .ia i a eżycie udokum ent iwane za 
p o śred n i't^ em  swej bezp< średniej władzy 
przełoZun-j uajpóź uej do 15 g iudn ia  1880 
do c. k. okręgowej Rady szkolnej w S tani
sławowie.

Z c. k. okręgowej Rady szkolnej.
w Stani ław ow ie 18 paźdz. 1880 

(7514 3 -  3) Obwieszczenie.
L 4028. W iln .c h  16 lisopada, 14 

grudnia 1880 i 18 stycznia 1881 każdym 
»em przed południ-m  sprzedana będzie w 
tut. r. k sądzm powiatowym realność pod
I. 17 w Bzy zycy długiej położona Marcina 
P ndraka. własna, -a zaspokojenie nale?yt ś 
ci zakładu kredytowego włościańskiego w 
ilości 73 zł. 9 ct. w a. z pn.

U na wywoł+nia wynosi 400 zł.
Zakład zaś 40 zł., który przed rozpo

częciem heytacyi do rąk komisyi sądowej 
złożyć należy.

W arunki licytacyi wolno przejrzeć w 
registraturze tutejszej.

Rozwadów dnia 12 sierpnia 1880.
(7515 3 —3) 391 » w ie s z c z e n ie .

L. 6079. Celem zaspokojenia w ierzy
telności Samuela Loewensohna w kwocie 
779 zł. w. a. z pn. rozpisuje sąd egzekucyj
ną sprzedaż g runtów  w Podkam ieniu poło

żonych nieobjętej masy spadkowej Diny Kar- 
pfen w łasnych w dniu 24 listopada, w dniu 
30 grudnia 1880 i w dniu  31 stycznia 1881 
zawsze o godzinie 10 przed południem  tu 
taj w drodze publicznego przetargu odbyć 
się mającą.

Cenę wywołania stanow i wartość sza
cunkowa 405 zł.

Zakład wynosi 40 zł. 50 ct.
W arunki licytacyjne, akt opisania i o- 

szacowania mogą być przejrzane w tutejszej 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn dnia 10 października 1880.

(7261 3— 3) $>l 4811.
M untm tttdjuttg.

SSom R;eszow ’er f. f. ®rei3gerid)te tuirb 
fjicmit befatmt gegebeit, baji ii&er ©inftfiricten 
ber Izaak Geisberg’fdjen ©rbeit a t l  Marie 
Geisberg ifiłutter ber mraberjdtjrigcn Rosa Geis- 
berg bann ber librigen grojjjaljrigen ©rbert 
gur §creiubringuitg be§ bom I aak G.-isberg 
erfiegten 83etrage§ bon 1000 fl. o2B. fammt
6  pr. 3 i nfett fiom 8  gebr. 1873 bie offentti*
dje geilbictljung ber bem Kellmau Kunstre.eh 
u t Dom 1 uag 174 n. 10 baer. gefjorigen ; 
£>dlfte ber fnb ©91, 82/96 in Rzeszów gele* 
genen SRealitdt bet btefem f. f. SJreilgeridjte 
in gtoei Serm inen b i. ant 2 SDegember 1880 
nnb 20 Sauner 1881 jebe$mat um 10 Utjr 
SSormittag§ nnter nadjfolgenben 23ebingungen 
abgefjalten toerben toirb:

1. 9113 91u3ruf3prei3 bergu beraujjernben 
bem Kcllman K unstreich gefjorigen jiub ©9L 
82/96 in Rzeszów gelegenen 9xeafitdtźf)dlfte, 
toirb ber ©djafcungStoertii) bon 8209 jl. 83 fr. 
528. beftimmt untei toeldjem bie gu beraufjern* 
be 9tealitdt§I)dlfte in beu bejagten gioei S£er* 
miiten nidjt Ijintangegeben toirb. ©ollte biefe 
9tealitat3f)dlfte in  ben bejagten gtoei £ermi= 
nen nidjt um ben obigen @d)dj3ung§toerff) 
oeraujjert toerben, afóbann toirb gur ©tellung 
bon erleicfjternben 93ebingungen ber Serm in 
auf ben 21 3anner 1881 um 10 Uf)r 23or* 
mittagź beftimmt.

2. 3eber ^auflnftige E>at bor Seginn ber 
geitbietljung 10 pr. be3 ©djdjjungśtoertljeg b. i. 
820 ft. 9b fr. im S aa ren , ober in offentlidjen im 
23iener 335rfenbtatte aufgefiiljrten 28ertljeffeften 
nad) bem $nr3toertl)e oom borfjerigen Stage 
beredjnet al3 SSabium gu §anben  ber ge iU 
biettjnngźlommijjion gu erlegen. ®ie[e3 
bium toirb bemjenigen, toeldjer bie 91ealitdt 
al3 2Jłeiftbietf)cuber niiĄt erjteljt, jogleid) nad) 
ber Sigitation guriidgeftellt, toa^renb ba3 93a= 
bium bc3 ©rftetjeri gnr ©idjerftelluug ber 
© in^attung biejer g ei ^ i etf)un9§bebingni|e im 
©ertĄtśbepofitcnamte erlegt mirb.

3. ®er ©rfteljer !^at ben &aufprei3 in gtoei 
Sftaten u. g. bie erfte §a lfte  in einem Sdanate, 
nnb bie gweite |)dlftc in gtoet 2Roitaten naĄ 
bem ®rftel)nug3tage gu @erid)t3l)dnbeu gu er* 
legen. ©3 toirb jebodj bem ©rfteljer freigefteHt, 
fid) toegen Selafjnng ber 'jpoften mit ben £a= 
bulargldubigcrn in3 ©inberneljmen gu fejjen, 
toa3 aber innerljalb ber ^ r i f t ,  in  toelc^er bie 
Olaten gcgaljlt roerbeit jollen gefĄet)en mii^te, 
nnb f)at fid) ber ©rfte^er innerljalb biefer g rift 
tjieriiber au3guweifen.

4. $ ie  ©infiĄt in  ben ©ruubbucbScjtraft 
nnb ben @Ądjjung3a!t, ber in ben 9l£ten er* 
liegt, ift ben Sutereffenten geftattet.

§ieoon toerben bie 93ittfteHer, bann bie 
auf ber gu beraujjernben 9tealitdt3l)dlfte inta* 
bulirten (Slaubiger gn eigetien §anben, bage* 
gen bie bem SBotjuorte nad) unbefannten ®ldu* 
biger, toie and; jenc, benen ber gcilbietl)uug3= 
be|d)eib, ober aud) bie fpateren S3efd)eibe 
au3 roelĄcm immer ©rnnbe n i^ t  gngeftettt 
toerben fonnten, gu §anben be3 fitr biefelben 
a!3 w urator beftcllten 9tbbofaten ® r. Ais, 
bem ber Slbbotat ® r. W acrausch  a(3 ©ub* 
ftitut beigegebeu toirb, toie and) ba3 1. f. 
©teneramt in Rzeszów oerftdnbigt.

Rzeszów am 16 ©eptember 1880.
(7526 3— 3) L. 11602.

Ogłuszenie konkursu .
Nm iejszem  ogłasza się konkurs na je 

dną posadę nauczy ci-la rysunków  odręcznych 
w każdym  z trzech następujących g im na
zjów : w Drohobyczu, w Kołomyi i Wado
wicach.

Do każdej z tych trzech posad przy
wiązaną je s t płaca etatowa rocznych 1000 
zł w. a. w myśl ustaw  z dnia 9 kw ietnia 
1870, tudzież z dnia 15 kwietnia 1873, a 
ouróoz niej dodatek uktywalny w D rohoby
czu i Kołomyi po rocznych 250 zł. w. a. w 
W adow icach zaś rocznych 200 zł. w. a.

Kandydaci w iuni wnieść swoje podania, 
zaopatrzone w potrzebne dokumenta, miano
wicie w dowód kwalifikacyi, ozuaczouej roz
porządzeniem m inisteryalnem  z duia 20 paź
dziernika 1870 do prezydyum  c. k Rady 
szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 8 g ru 
dnia br. r.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 28 października 1880.

(7510 3— 8) E d y k t .
L. 7366. C. k. sąd powiatowy w Czort- 

kcw ie podaje do wiadomości, że celem za
spokojenia joretensyi M aurycego Starwera 
800 zł. w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym  
sądzie w dniach 30 listopada, 21 grudnia 
1880 11 stycznia 1881 zawsze o godzinie 
10 przed południem  publiczna przym usow a

sprzedaż realności za hipotekę łączną służą
cych, dłużnika M endla F inkelm ana w łasnych, 
a to realności 1. k. 329 i połowy realności 
1. k. 231 w Jagielnicy położonych z tem  
dołożeniem, że na trzecim  dopiero term inie 
realności te dopiero poniżej ceny szacunko
wej sprzedane zastaną

Obie realności będą osobno sprzedaw a
ne, a cenę wywołania realności 1. k. 329 
stanow i sum a 3175 zł.

W adyum 300 zł.
Cena w ywołania p jłow y  realności 1. k . 

231 wynosi 650 zł.
W adyum 65 zł. w. a.
W arunki licytacyjne, ekstrakta ta b u la r

ne, protokół oszacowania i resztę aktów przej
rzeć można w tus. registraturze.

Czortków 28 sierpnia 1880.
(7525 8— 3) L. 7792.

K o n k u r s .
Posada kancelisty w X I klasie rangi z 

przynależną płacą przy sądzie powiatowym 
w Jarosław iu, ewentualnie przy innym  są
dzie powiatowym lub kolegialnym w wscho
dniej Galicyi je s t do obsadzenia.

Ubiegający się o taką posadę w inni 
wnieść podania do prezydum  sądu obwodo
wego w Przem yślu do 15 grudnia  1880.

Lwów 1 listopada 1880.
(7059 8— 3) E d y k k

L. 7998. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności 

; Israela Leder w ilości 86 zł. w. a. z pn. 
przym usow y jaw ny przetarg należącej do 
dłużnika P io tra  B utryna realnośei pod licz. 
spis. 55 w Now ym -dw orze na dnie 11 paź
dziernika, 9 listopada i 6 grudn ia  1880 zaw
sze od godziny 10 przed południem  w gm a
chu sądowym.

Poręczne 14 zł. w. a.
W pierwszym i drugim  term inie na- 

b jć  można realność tę tylko za cenę wyż
szą lub nie niższą od ceny szacunkowej, w 
w trzecim zaś nawet poniżej ceny tej.

Prutokoły zastawniczego opisania i o- 
cenienia sprzedać się mającej realności, tu 
dzież w arunki przetargu, przejrzeć można w 
registraturze sądu tegoż.

Sokal dnia 5 sierpnia 1880.
(7520 3— 8) E d y k k

L. 1191. C. k. sąd powiatowy podaje 
do powszechnej wiadomości, że celem uzy
skania sumy 335 zł. z pn. na rzecz Osera 
Brodera odbędzie się publiczna licy tacja  go
spodarstw a pod n r. 159 w Kolińcach poło
żonego, ciała tabularnego niestanowiącego, 
a dłużników M aksymiliana i Barbary Knis- 
plów własnego w dniach 8 listopada, 9 g ru 
dnia 1880 i 15 stycznia 1881, każdym ra 
zem o godzinie 10 przed południem  w są
dzie w Tłum aczu, przyczem się nadm ienia, 
że rzeczone gospodarstwo w dwóch pierw - 
szyćh term inach tylko za, lub wyżej ceny 
szacunkowej, zaś przy trzecim  poniżej tako
wej sprzedane zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 1361 zł., wa
dyum  136 zł. 10 ct. w. a.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tusąd . reg istra turze.

Tłumacz 1 m arca 1880.
(7513 3—3) Obwieszczenie.

L. 4027. W daiach 16 listopada, 14 
gruduia 1880 i 18 stycznia 1881, każdym  
razem  p. ed południem  sprzedana będzie w 
tut. c. k sądzie powiatowym  realność pod 
nr. 64 w Żabuie położona Jakóba K raw czy
ka w łasna, na zaspokojenie należytości za
kładu kredytowego włościańskiego w ilości 
151 zł. 98 ct. w. a. z pn.

Cena wywołania wynosi 600 z ł.‘ za
kład zaś 60 zł., który przed rozpoczęciem 
licytacyi do rąk  komisyi sądowej złożyć 
należy.

W arunki licytacyi wolno przejrzeć w 
registraturze tutejszej.

Rozwadów dnia 9 sierpnia 1880.
(7509 8 - 3 )  E d y k k

L. 6023. D nia 25 listopada 1889 i 11 
stycznia 1881 o godzinie 10 rano odbędzie 
się w tutejszym  sądzie przym usowa publi
czna sprzedaż realności pod 1. k. 17 w Ka- 
linowie położonej wedle wykazu hipoteczne
go 1. 78 Antoniego Ju n g a  własnej, w sp ra
wie wekslowej Ryfki Sary F insterbusch 
przeciw pierwszemu pto 266 ił.  z pu.

Cena szacunkowa wywołania wynosi 
3170 zł. w. a., wadyum 317 zł., przy oby
dwóch term inach realność tylko za lub w y
żej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo-sądowej reg istraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy miej. deleg.
Sam bor dnia 26 czerwca 1880.

(7555 1— 3) O b w l e a a e i e n i e .
L. 12537. W c. k. sądzie powiatowym 

w Stryju odbędzie się duia 9 grudnia  1880 
o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż real
ności pod 1 12 w Kłodnicy położonej, we
dle wyk. hip. Pańka K ohut własnej ua za
spokojenie p re ten sji Wolfa W eingartena w 
kwooie 118 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania jest 728 zł. w. a.
Zakład 5 pr.
Bliższe w arunki w tusądowoj reg istra  

turze leżą do przeglądu.
Stryj dnia 24 września 1800.



(7554 2— 3) £  4  j  ł c  L,
L. 12201. N a zaspokojenie p re te n s ji okręgowej w Mielcu, najda 

Judy W ilfa w kwocie 120 zł. w. a. odbę- grudnia b. r. 
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa li

m entam i uzasadnione do c. k. Rady szkolnej
po dzień 10

Podania, któreby później nadeszły, lub 
cyt&cyjna sprzedaż realności pod 1. 12 w były n iedostateczne udokumentowane, u- 
Nieruehowie, A nny Koryniec własnej, ciało w zględaione być nie mogą.
tabularne stanowiącej, w trzech term inach a 
mianowicie: dnia 18 listopada, dnia 9 g ru 
dnia 1880 i dnia 6 stycznia 1881 każdym  (7534 2— 3)

Z. c. k. Rady szkolnej okręgowej 
w M elcu 25 października 1880.

L. 7302.
razem o godzinie 10 rano. O g l o a z e n i e  k o n k u r s u .

Cena wywułania 576 zł. Celem obsadzenia po jady fuakcyona-
W adyum  58 zł. w. a. ryusza c. k. Prokuratoryi państwa przy ck.
Resztę warunków licytacyjnych i wy- sądzie powiatowym w Boryni z roczną le- 

ciąg tabularny przejrzeć m ożna w tusądowej m uneracyą 80 zł. w. a. rozpisuje się kon- 
registraturze. kurs do 28 listopada 1880 r.

C. k. sąd powiatowy. Ubiegający się o tę posadę mają wnieść
Stryj dnia 20 października 1880. o swoje podania w powyższym term inie do

(7548 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .  c. k. Prokuratory5 państw a w Samborze.
L. 6519. W c. k. sądzie powiatowym i Z e. k. Prokuratoryi państw a

w Białej odbędzie się w dniu 15 listopada, j Sambor 31 października 1880.
15 grudnia  1880 i 17 stycznia 1881 każdym (7546 2— 3) K  d  y  k  Ł
razem o godzinie 10 przed południem , ce- j L. 1211. C. k. sąd powiatowy w Bó
lem zaspokojenia wierzytelności Macieja L in - ' chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia su- 
nerta  w ilości 150 zł. z pn. przymusowa my pożyczkowej 250 zł. a. w ., a w zględnie 

■ '  • - j 1 — niespłaconych ra t i reszty kapitału w kwo
cie 140 zł. 9 ct. w. a. zpn. odbędzie się na

sprzedaż realności pod 1. 129 w Lipniku w 
powiecie Bialskim położonej, wedle ks. głów. 
um iny L ipnika L. W. 129 do Paw ła Rusina 
gależącej.

Cenę wywołania stanow i kwota 1582 
zł. 42 ct.,poniżej której realność sprzedaną 
nie będzie.

W adyum wynosi 160 zł.
Resztę warunków licy tac ji i ak t osza

cowania można przejrzeć, lub odpisać w re- 
g istra turze sądowej.

K uratorem  niewiadom ych wierzycieli 
oraz tych, k tó riyby  rezolucyi dozwalającej 
licytacyi przed pierwszym  term inem  nie o- 
trzym aii, ustanowiony adw okat tutejszy Dr. 
Stanisław  Łazarski.

C. k. sąd powiatowy.
W  Białej dnia 23 września 1880.

(6779 2— 3) 6  k t  l  t .
31. 20420. SSom f. !. £anbe8gericfjte ju  

Semberg werben bie unbefannt roo abroefenbe 
Theresia H ayek de W aldstaetten bereljelicljte 
H ohol unb ifjre unbelannten etmaigen ©rbeit 
unb 9ted)t3nei)mer mittelft bie jeż Sbilteż ner- 
ftanbigt, baji ber am 20 Su m  1829 in £em= 
berg berftorbene f. f. ^auptjoH  —  Segftatte 
Ślontrollor Philipp Hayek de W aldatśiteu  
in jeinem Sefmmente oont 20 Su ni 1829 fei* 
ner S o r te r  SDjerefia bcrefjelidjten H ohol in  
SBiener S a n to  (ęauptfafje Dbligation 9łro 
64405 uber 175 fl. fur ben gaU . bafj fie noĄ  
am Seben befinblid) fein uub gum Sorfdjeiu  
tommen follte, bermadjt fur ben gegenteligen 
g a li,  aber bieje D bligaiion bem Soljann (Srneft 
Hayek da W ald stie ttm  berjdjrieben Ijabe.

Sljereffe  H ayek oerefjelidjte H ohol nnb 
iEjre a lltd lligen  Srben  unb fftecbtSiieljmer 
Werben au fge fo rb ert, fid j wegen uibernam e 
biefeź Segateż btnnen einem Sa ljre non bem 
unlen gejeęten 2 a g e  b ti biejem ©ericfjte ju  
melben, w ib rigen ż biejeż Segat bem Soljatttt j 
S rn e jt H *v e k  de W *ldsta iu -n  resp. bejjen 
SBerlaffenfc^aft iiberantwortet werben w irb.

Śemberg am 25 September 1880.
(7517 2— 3) •  » t  f U

31. 8583. SSon ©eite beż f. f. Sejtrfż*  
geridjteS in  Szezerzec wirb fjiemit funbgemacfjt, 
bafj be^ufż ©inbringung ber fReftforberung 
beż Daw id Schacht pr 419 fi., Gabriel Meu- 
fces pr. 377 fl. 10 fr., M oses G artenberg 
pr. 377 fl. 10 tr„ E lkuue S hacht pr. 419 
fl., Cippe Luft pr. 167 fl. 60 fr., M eu- 
del Schacht pr. 251 fl. 40 fr., Leiser Wei- 
ler 1534 fl. 92 fr. ó2B. fammt 9lebengebul)= 
ren welcfie ifjtten auż bem SJłotariatSafte nom 
24 Dftoner 1877 bem Markus Getreu gebulj* 
ren, am 16 ®egcmber 1880 unb am 3 ge* 
bruar 16H1 jegeżmahl urn 10 U^r Sorm ittagż  
bie ejefutine otfentlicłje 5 e^Gietf)ung ber fcfjuU 
buerifdjen fub 9łro 268 in  Ostró * im Sp rem  
gel ber f. f. Sigirfźljauptmannfdjaft in £cmberg 
gelegenen, feinen jtabularfórper bilbenbeu fRe» 
alitdt, in ber f)g. Sanglet ftattfinąen wirb.

211ż Slużrufnngżpreiż wirb ber SdjdL  
gungżwert^ 200 fl dŚ)., alż S a b  gum ber 
Setrag 20 fl. feftgefteUt.

©oUte biefe 9iealitat an biefen gwei Za= 
minen nidjt um ober iiber ben (Sdjdfcungżpreiż 
feilgeboten werben, fo wirb jur 2lnbrinaung

rzecz galicyjskiego zakładu kredytowago ziem
skiego w Krakowie w tutejszym  sądzie w 
trzech term inach mianowicie w dniu 13go 
grudnia 1880, 17 stycznia 1 21 lutego 1881, 
każdym razem o godz. 10 przed południem  
przym urow a licytacja 28/36 części realności 
dłużnika W incentego F ilipka własnej, pod 
1. 65 w Łazach w powiecie Bocheńskim  po
łożonej, liczbą wykazu hipotecznego 65 ob- 
jętej.

Cena wywołania 1100 zł., wadyum  
110 zł. w. a., wyciąg hipoteczny i resztę 
warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej 
registraturze sądowej przejrzane.

0. k. sąd powiatowy
Bochnia dnia 2 czerwca 1880.

(7560 2— 3) K o n k u r s .
L. 8085. Posada adjunkta sądowego 

przy sądzie powiatowym w Kossowie wzglę
dnie przy innym  sądzie powiatowym  lub 
kolegialnym, lub też posada adjunkta dla 
zakładania ksiąg gruntow ych bez oznaczenia 
miejsca siedziby urzędowej w G alicji wscho
dniej z poborami IX  klasy rangi jest do ob
sadzenia.

Ubiogający się wniosą swoje należycie 
udokum ent wane podania »  przepisanej dro
dze do Prezydyum  sądu obwodowego w 
Kołomyi najdalej do 30 listopada 1880.

Lwów 2go listopada 1880.
(7550 2 - 3 )  E d y k t .

L. 5595. 0 . k. sąd powiatowy podaje 
do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 
66 zł. z pn. od Jana Kościelniaka Seligowi 
Grossowi należącej się, odbędzie sie w dniach 
6 grudnia  1880, 13 stycznia i 10 lutego
1881, każdym razem o godzinie 10 rano w 
gm achu sądowym publiczua licy tacja  real
ności gruntowej pod n r. d. 135 rep. 108 
w Ciężkowicach położonej, przedm iotu ksiąg 
gruntow ych niestanowiącej, w łasnością egze- 
kuta Ja a a  Kościelniaka będącej.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 521 zł. W adyum  wynosi 53 zł.

Realność ta dopiero na trzecim  te rm i
nie w yw ołania może być niżej ceny sprze
daną.

Resztę warunków  licytacyjnych oraz 
akty zastawniczego opisania i oszacowania 
m ożna przejrzeć w tutejszej registraturze.

Chrzanów dnia 7 paźdz. 1880.
(7559 2 — 2) K  d  y  k  ! •

L  45472. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie wiadomo czyni, >ż w skutek podania Ewe 
liny Maryi Schuai peter de praes. 9 paździer
nika 1880 1. 45472 uchw ałą z dnia dzisiej
szego postępowanie amortyzacyjne następ u 
jących pozyc.j tabu larn jch  mianowicie:

1. Sumy 37607 zł. poi. 7 gr. z 5%  
a w zględnie reszty po odciągnięciu zapłaco
nej wedle D. 51 p. 307 n. 1 exi. do 1. 8760 
z r. 1808 już uskutecznionej ekstabulacyi 
częściowej kwoty 4014 zł. poi. 10 gr. pozo
stałej reszty wedle D. 51 p. 333 n. 30 on. 
do 1 33604 z r. 1807 w stanie biernym  
dóbr Słobudka szlachecka na rzecz Juliana 
Regiualda Strzemeskiego i Gabryela Bieł-

ber erleicfjternben Sebingungen bie Sagfaljrt j kowskiego intabulowanej.
auf ben 3 gebruar 1881 um 8 Ufjr 9ladgmtt= |  2 Sumy 4964 zł. 12 y , ct. w. w. we-
tagż anberaumt. Jd le  D. 51 p. 3 3 4  u. 35  on do 1. 4500 z

5)ie iibrigen geilbietfjungsbebtngungen, ,  r  1820 w stanie biernym dóbr Sł budka 
baż Sprotofoll ber pfanbiueifen Sefcfjreibung i szlachecka na rzecz Jazóba 1 M .ry^nny
unb Ślbfdjdfcung, liegen in  ber Ijg fftegiftra 
tu r ju r  ©inficfjt auf.

Szczerzec 6 Dftober 1880.
(7502 2— 3) K o n k u r s

L. 1644 C. k. Rada szkolna okręgo
w a w Mielcu rozpisuje niniejszem  konkurs, 
celem stałego obsadzenia posady nauczyciel
skiej przy szkole pospolitej etatowej w Sze- 
nangrze z językiem  wykładowym n iem ie
ckim i polskim, do której przywiązane są na
stępujące dochody a m ianow icie: gotówką w 
rocznej kwocie dw ustu dwudziestu (220) zł 
w. a. oraz wartość użytku 4 morgów 401 
kwadr. sąż. g runtu  szkolnego w rocznej kwo
cie ośmdziesięciu (80) zł. w. a.

Kandydaai ubiegający się o tę posadę 
mają wnieść za pośrednictw em  tych rad 
szkolnych okręgowych, pod nadzorem któ- 
rych pozostają, podania należytem i doku-

mc.łż. Stankiewiczów intabulowane.]
3. Sumy 400 duk. holi. pełnej »ag i 

wedle D. 51 p. 334 n. 39 on. do 1. 19894 
z r. 1826 w slauie biernym d óbr Słobod- 
ka szlachecka na rz-cz Staw sław a Paradow
skiego intabulowanej narcsz. ie ;

4. Sumy 660 zł. w. w. wedle D. 51 
p. 334 n. 42 on. do 1. 12961 z r. 1830 w 
stanie biernym  połowy części dóbr Stobud- 
ea szlachecka na rzecz masy spadkowej księ
dza Andrzeja Zeissel prenotowanej wdrożone 
zostało.

W zywa się więc wszystkich, którzyby 
do tych wyżej w ym ienionych sum  jakiekol
wiek prawo mieli, lub do nich sobie rosz- 
czyli, aby r  przeciągu roku tj. do dnia 15 
listopada 1881 swe praw a lub roszczenia 
swoje do tych sum  tabularnie ubezpieczonych 
do sądu tutejszego wnieśli i zgłosili, inaczej 1

po upływie tego term inu na żądanie ponowne 
petentki Eweliny Maryi Schum peter wła
ścicielki Vs częś ’1 dóbr Stofcudkl szlaohec- 
kiej powyższe wymieui>ne .-.umy za am or
tyzowane uznane 1 wykreślenie takowych ze 
stanu biernego w spom nianych dóbr zarządzo
ne będzie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów d n ii 23 października 1880. 

(7545 2— 3) f i  tf  y  k
L. 1212. 0. k. sąd powiatowy w Bo

chni zawiadamia, iż celem zaspokojenia su 
my pożyczkowej 250 zł. a w zględnie nie 
spłaconych ra t i reszty kapitału  w kwocie 
216 zł. zł. 30 "t. w. a. z pn. odbędzie się 
na  rzecz Galicyjskiego zakładu kredytowego 
ziemskiego w Krakowie w tutejszym  sądzie 
w trzech term inach mianowicie w dm u 13 
grudnia 1880,11 stycznia, i21 lutego 1881, każ
dym  razem o godzinie lOtej przed połu
dniem  przymusowa licy tacja  realności d łu
żników Autoniego D .brauuw skiego własnej, 
pod 1. 5 w Łaz .eh w powiecie Bocheńskim  
położonej, liczbą wykazu hipotecznego 5 ob
jętej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł. w. a.
W adyum 120 zł. w. a. w yciąg h ipo

teczny i reszta warunków licytacyjnych m o
gą być w tutejszej reg istra turze sądowej 
przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia dnia 2 czerwca 1880.

(7539 2—3) O b w l© * * c * e n le .
L. 10259. C. k. sąd obwodowy podaje 

do powszechnej wiadomości, źe w celu za
spokojenia wierzytelności w kwocie 578 złr. 
a. w. przez E isiga Scharfa przeciw  Baltaza
rowi Patkowskiem u wywalczonej, odbędzie 
się przy trzech term inach licytacyjnych tj. 
na dniu 29 listopada i 31 g rudn ia  1880 i 
31 stycznia 1881 każdym razem  o godzinie 
10 rano w biurze Y I przym usow a publicz
na sprzedaż realności pod 1. 224 w K tło - 
myi nołożonej, ciała tabularnego n iestano
wiącej.

W adyum wynosi kwotę 57 złr. a. w.
Cena szacunkowa 570 złr. w. a.
Inne  w arunki licytacyjne, ak t zastaw 

niczego opisania i oszacowania realności 
mogą być w tusądowej reg istra tu rze  przej- 
rzanemi.

Dla nieznanych sądowi wierzycieli, dla 
tych którymby uchw ała licytacyjna z jakie- 
gokolwiekbądź powodu doręczoną być nie 
mogła, jakoteż dla ty h, którzyby po dniu 
dzisiejszym, jako d>iiu rozpisania licytacyi 
na rzeczonej realności prawo zastawu uzy
skali, ustanowiono kuratora w ośobie adwo
kata D ra Maramorosza.

Kełomyja 14 października 1880.
J 5 5 7  2 — 3) E d y  k b

L. 3961. U ahw ałą c. k. sąda obwodo
wego w Samborze z dnia 7 lipca 1880 1. 
10040 został M ichał Persak z Nowegosioła 
za m arnotraw cę uznany. Jego kuratorem  
jest A dam  Klinger.

C. k. sąd powiatowy 
Żurawno 22 w rześnia 1880.

(7552 2— 3) E  d  y  k  b
L. 3687. C. k. sąd powiatowy w P rze

worsku celem wydobycia p re te n s ji Hi-rscha 
Zw anzigiera w resztującej kwocie 20 złr. 
z pn. wyznacza do egzekucyjnej sprzedaży 
aealności lk. 64 w Zagórzu wedle T. I  licz
ba wykazu hip. 77/58 K atarzyny Dubus 
własnej, term in na  dzień 30 1 stopada i 30 
grudnia 1880 zawsze o 10 rano.

C.ma w ywołania stanowi 60 złr. przy 
których to term inach realność ta niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną nie będisie, wrazie 
gdyby realaość ta  przy pow yższych term i
nach sprzedaną być nie m ogła, za lub wy 
żej ceny szacunkowej wyznacza się term in  
do ułożenia ułatw iających w arunków na
dzień 31 stycznia 1881 o godzm ie Sciej po 
południu.

W adyum  wynosi 6 złr.
DU w ierzycieli, którzyloy po dn iu  7 

maja 1880 prawo zastawu na realności po- 
wyższei uzyskali, ustanow ono kuratora adw . 
D ra G.iberlego w Jarosławiu.

Przew orsk 10 sierpni* 1.880.
(7266 2 —3) E d y b ś

L. 5703. C. k. sąd pow źato*y  w P rze
worsku wzywa Jó ze f. N sita z n re jsca  po
byto iew.ad-imego, ażeby w przeciągu je- 
d a e g i roku deklara 'ę  00 sp»dku po M icie  
ju  Nosau z pozustawienbm kodycyurnego 
rozporządzenia ostatni1') woli w Zuklinie 
zm arłym  ustnie lub pisem nie w tut-jszym  
sądzie zł żył, w przeciwnym ranie kurator 
dla niego w osobie Jana  B zi.a ustanow io
nym  zostaje i z tymże dai-ze postępow anie 
upadkowe prze pro »adzo nem będz.o.

Przeworsk 31 sierpnia 1880.
(7547 2 - 3 )  b  d  y  k  b

L. 1060. C. k. sąd  pow iatow y w 
Bochni zawiadamia, iż celem  zaspokojenia 
sumy pożyczkowej 600 zł. a w z g lę d n e  nie 
spłaconych ra t i res .ty k a p it . łu  w kwocie 
444 zł. 5 a. z pn . odbędzie się na
rzecz Galicyjskiego zakładu kredytow ego 
ziemskiego w Krakowie w tu te jszym  sąd 3  
w trzech term inach m ianow icie w dn iu  i 3 
grudnia 1880, 17 stycznia, 2! lu tego  1*81, 
każdym  razem o godzinie lO tej przed po łu 

dniem  przymusowa licy tac ja  realności d łu 
żnika Joachim a Bcrana własnej, pod 1. 37 
w Gawłowie SUrym  w powiecie bocheń
skim położonej, liczbą wykazu hipotecznego 
37 objętej.

Cena wywołania wynosi 3000 zł. w. a
W tdyuni 300 zł. — ct.jjw . a. wyciąg 

hipoteczny i resztę w arunków licytacyjnych 
mogą być w tutejszej registraturze sądowej 
przejrzane.

0. k. sąd powiatowy.
Bochnia dnia 31 sierpnia 1880.

(7380 2 - 3 )  H  «« j  k  u
L. 3584. C. k. eąd powiatowy w Bro

dach oznajmia z m iejsca pobytu i życia nie
wiadomym Chaimowi Gimmel i Mo żeszowi 

I W eckerowi, że dla n ich  adwokata krajowego 
1 p. Dr. O rnsteina kuratorem  ustanowiono i 

doręczono temuż t. s. uchwałę z dnia 27 
stycznia 1879 1. 12705 dozwalającą egzeku
cyjną intabulaeyę pretensyi funduszu inde- 
m nizacyjnsgo w stanie biernym  obowiązanej 
realności pod 1. tab. 32 w Brodach na rzecz 
tegoż funduszu.

Brody dnia 24 czerwca 1880.
(7378 1— 8) 35 d  y  kr b

L. 2513. C. k. sąd powiatowy w Bro
dach ze życia i miejsca pobytu niew iado
m em u Micblowi Kiessels wiadomo czyni, że 
dla niego kuratorem  adwokata krajowego p. 
Dr. W eissteina ustanaw ia i tem u tabularną 
uchw ał z dnia 24 m arca 1879 1. 896 eg
zekucyjną intabulaeyę pretensyi funduszu 
indem nizacyjnego w stanie biernym  realno
ści pod 1. tab. 482/konsk. 647 w Brodach 
dozwalającą doręcza.

Brody 16 kw ietnia 1880.
(7521 3— 3) O b w l e u z c z e n i e .

L. 5839. C. k. sąd powiatowy w Za
leszczykach w spraw ie zbiorowej kasy sie- 
rocińskiej w Zaleszczykach przeciw Karolo
wi H arrem u o zapłacenie 940 zł. z pn. roz
pisuje przym usową publiczną sprzedaż real
ności pod nr. 143 w Zaleszczykach położo
nej wedle ks. włas. T. V. str. 267 n. 7 
włas. Karola H arrego własnej, wedle ks. 
włas. T. IY. str. 217 n. 9 ciężarów T. YI. 
str. 25 n . 24 ciężarów 1 Tom. III  
stron. 106 i 126 n. 32 ciężarów dla po
wyższej sum y za hipotekę służącej w trzech 
na dzień 25go listopada 1880, 30go grudnia  
1880 i 81 stycznia 1881 o godzinie 10 ra
no w zabudowaniu tutejszego sądu wyzna
czonych term inach z tern, że cenę wywoła
nia stanowi wartość szacunkowa 7464 zł. 50 
ct., że w pierwszych dwóch term inach po
wyższa realność nad lub za cenę wywołania 
na trzecim  aaś tylko za taką cenę sprzedaną 
zostanie, któraby na zaspokojenie należyto- 
ści rządow ych i wszystkich na tejże realno
ści ubezpieczonych wierzycieli wystarczała, 
że na wypadek, gdyby cena taka uzyskaną 
być nie mogła term in  do ułożenia w arun
ków ułatw iających na dzień 3 lutego 1881 
godz. 10 rano wyznaczony został, że jako 
zakład kwota 10 pro. sumy w yw ołania t. j. 
kwota 746 zł. 45 ct. w gotowiźnie przez 
kupienia chęć mających do rąk  urzędującej 
kom isji ma być złożoną, że nabyw ca obo
wiązanym będzie wierzytelności na real
ności ubezpieczone wedle siły  i m o
żności ceny kupna na siebie przyjąć, je
żeliby wierzyciele wypłacenia przed wypo
wiedzeniem sumy może zastrzeżeniem  przy
jąć nie chcieli, że dla wierzyciela h ipo te
cznego Y gdora Rosenberga co do życia i 
miejs*a pobytu niewiadomego lub tegoż z 
nazwiska, z życia i miejsca pobytu niew ia
dom ych spadkobierców na koniec dla wszy
stk ich  wierzycieli, którym by uchw ała wcale 
albo w należytym < zasie ddoręczoną być nie 
mogła, lub którzyby już po wygotowaniu 
wyciągu hipot cinogo tej realności t. j. po 
dniu 20 1 pca 1880 do tabuli weszli, prawo 
z»stawu, lub inne prawa rzeczowe na tej 
realności uzyskali kurator w osobie c. k. no- 
taryusza W. P . Antoniego Grossa ustano
wionym  został, że wresze:e wyciąg hipote
czny, ak t oszacowania, inne w arunki sprze
daży w ts. reg istra turze w gląduąć zaś o za
ległych podatkach w urzędzie poborowym w 
Zile-zezy kach wu domość pobrać można.

C. k. sąd powiatowy
Zaleszczyki dnia 8 wrześaia 1880.

(7494 3— 3) O l t w l e s z c a e n l e
L. 8327 C k. sąd powiatowy w W iś- 

niowczyku podaje do publicznej wiadomości, 
iż w spraw .e łgzekucyjn^j Matiasza Adlera 

; przeciw Andrm  howi Sen ów pto. 45 zł. w. a. 
z pn odbędzie się ponownie pcbl ozna sprze
daż a* ó c ti parcel gruntowy, h w przes-rzeni 
połtora m orga pola ornego w Zarwanicy po
łożonych, ciała tabularnego niestanow iących, 

j w triech  term iuach a to dnia 10 listopada, 
9 grudnia 1880 i 10 stycznia 1881 każdym  
razem o godzinie 9 przed południem  w tu 
tejszym c- k. sądzie.

Cena wywołania stanowi kwotę 105 
zł. w. a.

Zakład wynosi 10 pr. od sum y wywo
łania.

Bliższe w arunki licytacyi, tudzież pro
tokół zastawni z -g  > opisania i oszacowania 
m ężna przeglądnąć w tusądowej reg istra tu - 
rze.

W iśniowczyk dnia 10 w rześnia 1880.
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Doniesienia i)rvwatne.

100D morg. lasu
szpilkowego, wysokopiennego od 10 do 80 oali i 
grubości, położonego nad samym Dunajcem, p ó ł . 
mili od Z a k l u c z y n a ,  jest w każdej chwili J

do sprzedania
pod warunkami przystępnemu —  Bliższej infor
m acji udziela Adwokat D r ,  K a c z k o w s k i  

w  T a r n o w i e .  (7-529 3 -8 )}

L. 5214. (7531 2— 3

Obwieszczenie.
M agistrat król. woln. handlów, 

miasta Jarosław ia odnośnie do obwie
szczenia z dnia 15 września 1880 1. 
4064, podaje do powszechnej wiado
mości, że celem wydzierżawienia p ra
wa propinacji miejskiej i poboru do
datków gminnych do napojów propina- 
cyjnych w miejscu Jarosław iu trzeci 
term in licytacyjny w dniu 11 listopada 
1880 w godzinach urzędowych w gma
chu magistratualnym się odbędzie i żo 
na takowych oferty i niżej ceny wy
wołania w pierwotoem obwieszczeniu
a) za prawo dochodu z wyrobu, przy

wozu i wyszynku wódki, miodu i 
trunków słodzonych, roczny czynsz 
w kwocie . . . 21000 złr.

b) za prawo pobierania do
datków gminnych od 
piwa czynsz roczny w
kwocie . . . 21800 złr.

razem 42800 złr. 
ustanowionej opatrzone w prepisane 
wadyum wnoszone być mogą, że je 
dnak rada miejska sobie prawo za
strzega co do przyjęcia lub nieprzy- 
jęcia takowych orzec.

M agistrat miasta.
Jarosław  d. 80 października 1880.

B a rto szew sk i.
L ."94031 (7532 2— 3)(7533 2-

Konkurs.
M agistrat miasta Tarnowa obsadzi 

w drodze konkursu opróżnioną posadę 
zarządcy przy tut. szpitalu powszech
nym z płacą roczną 500 zł. w. a. 
wolnem pomieszkaniem w gmachu 
szpitala, opałem, oświetleniem i z pra
wem do jednej porcyi zwykłego wiktu, 
składającego się z śniadania, obiadu

i wieczerzy. Ubiegający się o tę po
sadę winien złożyć kaucyę w kwocie 
300 zł. a. w. dalej dostarczyć dowo
dów, iż jest krajowcem, wieku niżej lat 
40, moralności nieskazitelnej , odpo
wiedniego uzdolnienia, opartego na 
naukach i praktyce, że włada języ
kiem krajowym i niemieckim i że po
siada w obydwóch językach stylisty- 
cznę biegłość.

Podania w powyższe zaopatrzone 
wywody należy wnieść po dzień 30 
listopada 1880 do tutejszego magi- 
strratu.

M agistrat miasta
Tarnów 14 października 1880.

L. 7 4 ń  (7527  2 - 3 )

Obwieszczenie.
W celu wydzierżawienia przysłu

gującego gminie miasta P r z e m y ś l a  
prawa propinacyi wódczanej i piwnej
w7raz z prawem poboru douatku gmin
nego od trunków propinacyjnych i 
słodzonych wódek na czas od Igo 
stycznia 1881 do 3 Igo grudnia 1883, 
rozpisuje się, licytacyę przez składa
nie pisemnych ofert, która się odbę
dzie dnia 17go l i s to p a d a  1 8 8 0  
w biurze Naczelnika Grininy w godzi
nach urzędowych.

Jako cenę wywołania za prawo 
wydzierżawić się mające ustanawia 
się dotychczasowy roczny czynsz w 
ilości 71.208 zł. w. a . ; wadyum zaś, 
które chęć licytować mający w go
tówce, książeczkach kas oszczędności, 
listach zastawnych galic. Towarzy
stwa kredyt, ziemskiego, lub galic. 
Bauku hipotecznego, obligacyach in- 
demniza-yjnych lub obligacyach p a ń 
stwowych co do wartości według kur
su w dniu licytacyi w Przemyślu 
znanego obliczyć się mających, przy 
licytacyi tej złożyć mają wynosi 8000 
zł. w. a.

Oferty należycie ostemplowane, 
opieczętowane i w wadyum zaopa
trzone przyjmować będzie Eomisya 
licytacyjna w dniu oznaczonym do 
godziny le j w południe w biurze wy
żej wspomnianem.

Oferty później wniesione lub nie- 
zaopatrzone w wadyum nie będą u- 
względnioue.

Bliższe warunki licytacyjne przej
rzeć można w urzędzie gminnym w 
godzinach urzędowych.

Z M agistratu miasta.
Przemyśl 28 października 1880.

G a l i c y j s k i

Zakład zastawniczy i kredytowy
Ł w ó w ^  ulica Teatralna, w gmachu teatralnym 

udziela pożyczki na zastaw
a) kosztowności, drogich kamieni i kruszców,
b) towarów kolonialnych, bław atnych, wyrobów fabrycznych i wszelkich innych 

przedmiotów rolnictw a, handlu i przem ysłu tak nowych jako leż używanych,
c) papierów publicznych wartościowych
wedle taryfy o 2% zniżonej od zł. 5 0  począwszy.

Podaje oraz do wiadomości stron  interesow anych, szczególnie P. T. 
przem ysłów ‘ów i kupców, że od pożyczek wyżej zł. 300, może za osobną 
umową nastąpić dalsze obniżenie należytości w stosunku do wartości 
szacunkowej, objętości przedmiotu i czasu trw ania pożyczki.

Przyjmuje wkładki na książeczki oszczędności
począwszy od  1 z l r .  do każdej wysokości i oprocentowuje takowe 

s i e « J L o h u l  o d L  * * C z * .
Zwrot wkładek do 100 złr. uiszcza się bez w ypowiedzenia, 

do 250 złr. z 10-dniowem  wypowiedzeniem,
do 500 złr. z 20 duiowem wypowiedzeniem,
do 1000 złr. z 30-dniowem  wypowiedzeniem.

O d w k ład ek  z  9 0  dniow em  w ypow iedzen iem  8  od s t a .

_ . . . od 8 do 12 w południe,
Godziny urzędowe: od g do g p0 południu.

Lwów dnia 18 stycznia 1879.
D Y R E K C Y A .

(2858 16 ?)

Ogłoszenie licytacyi.
(7244 3 _ 3 )

Oddział zastawniczy
galicyjskiego BAMl) kredytowego

ulica Jagiellońska 1. 3 (dom własny)
podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe do dnia 31 sierp
nia 1880 r. zastawy w dniach 10 i 11 listopada 1880 roku 
w godzinach od 9 do 3 przez publiczną licytacyę (w myśl 
§. 59) najwięcej dającemu za gotówkę sprzedane zostaną.

Równocześnie wzywamy właścicieli kwitów przedawnionych, by się o 
podniesienie możliwych nadwyżek licytacyjnych zgłosić zechcieli, ponieważ 
takowe, stosownie do § 26 Regulaminu oddziału zastawniczego, po upływie 
trzech lat przepadają.

Lwów dnia 23 października 1880.

L  23951. 0. kr.

kolej żelaz. Lwowsko-
uprzyw. (7528 3—8)

Czerniowiecko - Jasska

L. 34016 (7533 2 — 2)

0. k. uprzyw. kolej Lwowsko Czerniow. Jasska,

Dostawa oleju rzepakowego i kłaków.
Niniejszem rozpisuje się dostawa w drodze ofert 

130 metrycznych centnarów oleju rzepakowego do palenia 
250 „ „ „ „ do smarowania
250 „ „ kłaków lnianych konopnych lub
włókna jutowego.

Oferty ostemplowane, opieczętowane, i zaopatrzone w 
napis „Oferta na dostawę oleju“ względnie „ kłaków “ na
leży wnieśó do protokołu podawczego zarządu głównego 
w  Wiedniu, komitetu zarządzającego w Bukareszcie, lub 
też Dyrekcyi ruchu we Lwowie albo Jassach, najdalej do 
18 listopada r. b. II godziny przedpołudniem, jednocześnie 
zaś (jednak oddzielnie) złożyd u kasy jednego z wyż wy
mienionych miejsc, wadyum w wysokości 5°|0 wartości 
oferowanych materyałów.

Bliższe postanowienia licytacyjne, jakoteż warunki do
stawy mogą byd przejrzane w zarządzie materyałów w 
Wiedniu, Bukareszcie, Lwowie i Jassach lub też przesłane 
za uiszczeniem należytości pocztowej.

Wiedeń w Październiku 1880.

Rada zawiad owcza.

Dostawa drzewa opałowego, mate- 
ryału tartego i budulcu.

Niniejszem rozpisuje się w drodze ofert dostawa 31.000 
metrów sześciennych drzewa opałowego na rok 1881, zaś 
wypadkowo 85.000 metrów sześd. na rok 1882, również 
na rok 1881
około 1.160 met. sześd. twardego, 
około 2.240 met. sześd miękkiego materyału tartego, 
około 84.000 sztuk dębowych podkładów torowych zwy
kłych jakoteż rozjazdowych i innych drzewnych materyałów, 
a wypadkowo tej samej ilości na rok 1882.

Oferty opieczętowane, frankowane i zaopatrzone w na
pis „Oferta na "dostawę materyałów drzewnych “ należy 
wnieść do protokołu poda wczego w zarządzie głównym w 
Wiedniu (I Elisabeth Strasse 9), komitecie zarządzającym w 
Bukareszcie lub też dyrekcyi ruchu we Lwowie albo w 
Jassach najdalej do 16 listopada r. b 1 lej godziny przed 
południem, równocześnie zaś (jednak oddzielnie) złożyd u 
kas wyż wymienionych miejsc, wadyum w wysokości 5°|0 
wartości oferowanych materyałów.

Szczegółowe wykaz; y i warunki dostawy mogą byd 
przejrzane albo w Zarządzie materyałów w Wiedniu, ko
mitecie zarządzającym w  Bukareszcie, jako też Dyrekcyach 
ruchu we Lwowie i Jansach, lub też przesłane za uisz
czeniem należytości pocztowej.

Wiedeń, 25 pażdziej ańka 1880.
R a d a  z a w i a d o w c z a .
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nie N ie  pow ierzchowna tylko suiaien- 

i rad yk a ln ie  r r  oprowadzona kuracja cho
rób sifllitycziryu jest jedyną rękojmią 'uchy
lania najsmutniejszych następstw w przyszłości. Ta- 
h o w ą z a p e w n ia  na podstawie ścisłych badań i licznych 
dośł iadezeń swej piętnastoletniej praktyki Specya- 
llsta do chorób etiClltycznyck i skórnych, 
Prkt. lekarz medycyny, chirurgii i akuszeryi

• » -  « / * *  ■ -  ■  BC Ł
Mieszkając} przy ulicy Sobieskiego (nowa) licz. 12 
pierwsze piętro, drzwi nr. 16. Ordynuje od 9tej do 
lszej przed, od Sgiej do 5tej po połudn ..

Rany, wrzody, wyrzuty skórne wszelkiego rodzaju, 
i kataralne upławy u mężczyzn i kobiet, stry- 

■rtury, zgubne skutki sam ogwałtu- jak osłabienia 
nerwowe, im potencje , nasieniotoki, inklinaoye 
de suchot i t. d , tudzież bladaezkę i niektóre wy- 
pa Iki niepłednośoi — leczy bez bólu gruntownie i 
pod zaręczeniem najściślejszej d ysk rec ji. Zamiej 
hcowynr udziela rady listownie i wysyła na żądanie 
lekarstwa w dyskreeyonainy sposób. (6681 11—25)
^ P * ^ > oszukuję zatrudnienia jako i ly et a r  ju s *  

w c. k. sądach i magistratach, u Pp adwo 
m  katów i notaryuszów, lub też w Towarzy

stwach i bankach. — Proszący odwołać się może na 
ci lubne rekomendacje i kilkuletnią praktykę biurową. 
( J .  s .  poste restante K rak ien ice . i756> 2 3)

B U M  z  J A M  A L K I ,
e c o i y i ^ j l s :

w p r o s t  Łz ^ C  o  g n ,a  k  u j

P t  O  S C O  Ł  Ę S j Y  

i Likwory s
w

,. sprzedaje handel r.

pod firm ą

Karol Werner
w e  L w o w ie

po cenach hartownych.
___________________________(4244 21—')

Ważne dla Dam.
Z powodu bardzo wielkiego składu i nie

pomyślnego powodzenia w interesie, sprzedaje
my nasz bardzo wielki skład
p r a w d z iw y c h  p a r y s k ic h  k a 

p e lu s z y  d a m s k ic h ,
z najnowszego fasonu o połowę taniej.

Żadna dama nie powinna przeto zanie
chać tak  rzadko zdarzającej się sposobności, 
mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za 
bezcen. Każdy kapelusz je s t opatrzony firmą fa
bryczną Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze
syłamy ładny kapelusz filcowy lub aksamitny, 
najnowszej fo rm  i gustownie ubrany prawdzi- 
wem strusiem lub fantastycznem piórem i fran- 
cuskiemi kwiatami. Ceny od 2  zł. 50  
ct. do 9 zl. 50 ct., co przedtem  
podw ójn ie kosztowało. —  Kapelusze 
któreby nie przypadały do gustu, przyjmujemy 
napowrót. Tak samo można dostać czypeczki, 
ubiorki i żaboty. (7418)

Grand Magasin de Modes
w  K r a k o w i e ,  ulica Grodzka liez. 55.

P rz e  w y  borne
przez „Sues” sprowadzaneA

a mianowicie: 1(jen,a.■ ■ ■ ■ *  za 1/a kilo
iłr. 1. T a s z a ,  żółtokwiatowa aromat . . zł. 4 40 
Nr. 2. J u n to jc z a n ,b ia ło k w ia to w a  arom. zł. 360 
Nr. 3- N a n d z y n ,  czarna aromatyczna . zł i' -  
Nr. 4. S o u c l i o n g ,  „ mało narkot. . . żł. 2 50 
Nr. 6. C o n g o ,  czarna familijna . . . .  zł. 180
N r. 6. W y s i e w k i  z h u rba ty ..........................zł. 1-20
Nr. 7 „ z  najlepszych herbat . zł. T50

Kawa po tanich starych cenach, (2114 81—?) 
najtan ie j w  h an d lu

St. Markiewm
we Jjw c  jo ie w  R y n k u  l. 42.
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Dziane karyery
najnowsza powibść 

w  2 tom ach
osnuta na tle stosunków lwowskich

opuściła praso nakładem

KsięŁarni Polsiisi
we Lwowie.

Cena 3 zł. Z przesyłką pod opaską zł. 25 ct.
'7437 2 - 3 )
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(7437 2 - 3 )  u
*ę, 3e  T x x z x  a ó g a g a g j g a g a g a g a a

-n ft. ■"akiadem  X. 0. H o ł y ń s k i e g o  wyszedł 
przew odn ik  praw dziw ej po- 

”  bożnoścl, czyli ro w e  praktycz
ne rozm yślań*11 n a  każdy dzień roku
0 życiu P an a  naszego Jezusa C hry
stusa. ku użytkowi wiernych, którzy żyjąc wśród 
świata, daża do doskonałości, przez O. B r. Vercruysse 
T. J. z francuskiego przetłómaczone za zozwoieuiem 
autora, przez p* J- ólłA. Dodane są niektóre no
wenny, medyt-eye na pierwsze Piątki każdego mie
siąca i’ na dnie Komunii św., nowy sposób słuchania 
Mszy św. i praktyczne lwagi o rozmyślaniu. - -  Cena
1 złr. w dwóch tomach (str. 1400) na papierze zwy
czajnym 3 złr 50 ct., na papierze welinowym 5 złr. 
Do.nabycia we Lw ow ie w administracyi Drukarni

Ludowej, plac Bernardyński J 7.
W K rak ow ie  w Księgarni St. Krzyżanowskiego, 
W FJorsiUwie „ M . Ghicksberga,
w Poznan iu  „ J. K . Źupańskiego.

________________  (7583 1 - 3 )

(17—V)

c. k. nadworny optyk i m echanik we 
L W O W IE , ul. E a  ̂  >la Lud w ika  licz. 9 
róg ulicy Sykstuskie.j, poleca szanownoj P. 
T Publieznosi i swój bogato zaopatrzony i największy 

skład towarów, jako to :
O kulary  i cw ikiery rozmaitego fasonu 

z różnorodnemi szkłami od 1 zł. począwszy i wyżej

L ornetki ręczne w oprawie rogowej, szyldkretowej, 
srebrnej, złotej, z perłowej macicy i słoniowej 

kości.

L ornety teatralne od ■  o inok le  wojskowe od ^1
3 zł. i wyżej  zł i wyżej.

W kalekow idze od FKleleskopy, perspektywy my- 
zł. i wyżej. śiiwskie.

M ikroskopy, lupy, szkła do czytania, kompasy 
i busole. ____

B arometry metalowe (Ane- ■ S a fu n e try  rtęcio- 
roidy) od 5 zł. i wyżej. -M *w e od 4zk. i wvż.

Termometry rozmaite A . lkoholometry po 2.50 
od 30 ct. i wyżej. 3.50 i 5 zł.

Kjiach?rometry po 2.50 ł reometry i manometry 
►3 i ,„.:-sł, o * -  do kotłów parowych.

Tasniy miernicze, wagi wodne, piojiy, rajseajgi, ca
lówki (Zolstoeke) i łańcuchy miernicze.

A paraty rotacyjne, maszyny do elektryzowania, 
pudła stereoskopowe i obrazy, metronomy.

I nstrumentu mechaniczne, geodezyjne, matematycz
ne i fizykalne w największym wyborze. "BBjj 

" ^  Naprawy we wspomnianych artykułael 
przyjmuje się i oblicza jak najtaniej.

Zamówienia z prow incji uskutecznia się 
za zaliczką odwrotną pocztą. Każdy osobiście kupiony 
albo sprowadzony przedmiot odmienić można, jeśli nie 
odpowiedni, w ciągu dni 14.

J. Neuhófer
c. k. nadw orny optyk i m echanik we 
Lw ow ie, u lica  K a ro la  L u d w ik a  licz. 9 

róg ulicy Sykstuskiej.

chińskie

Księgarnia F. K. Pobudki ewicza
( w '  K y r e k ,  H o t e l  D r e z d e ń s k i )

poleca  następu jące n o w o śc i:
B a r t o s z e w i c z .  Studya historyczne i literackie, 2 tomy, cena 7 złr.

„ Szkic dziejów kościoła ruskiego w Polsce, cena 4 złr.
F r e d r e  k r .  A l .  Dzieła (wydanie kompletne w J3tu tomach: Komedye, Prace pośmiertne Pa

miętnik, Poezyo i t. d.) cena 32 złr. 50 et.
S z u j s k i .  Historyi polskiej kaiąg dwanaście, cena 3 złr. 75 et.

,, Długosz i Kallimaek, obraz historyczny, cena 1 złr.

D zie ła  p o  cenie zn iżonej:
B a u d r il la r t . Przewodnik ekonomii politycznej, cena 3 złr. 4'< et., zuiżona na 1 złr. 70 et. 
A lx o g .  Histor.ya powszechna kościoła, 6 tomów, cena 10 złr., zniżona na 5 złr.
Bock Dr. Człowiek w stanie zdrowia i choroby z 9 wyd. niem. z litogr., cena 4 zł., zniż. na 2 zł.
B i l l t liski ks. Historya kościoła polskiego, 3 tomy, cena 12 złr., zniżona na 6 złr.
C hodźko Ign . Dzieła kompletne (powieści) 11 tomów, cena 21 złr., zniżona na 8 złr. 50 ct. 
C h o łon iew sk i Al- Pisma pośmiertne, Z tomy, cena 3 złr. 60 c-t., zuiżona na 80 ct 
D ante. Boska komedya, tłółn. J. Korsaka z rycinami, cena 10 złr. zniżona na 5 złr.
H a l f e r .  Kultura łąk, z drzeworytami, eGiia 3 zł. 40 ot., zniżona na 1 złr. 70 ct.
H o ffm an . Wstęp do nowoczesnej chemii z 5 wya. niem., cena 3 złr. 50 ct., zniż. na 1 złr. 50 c.
J e ż  T .  T. Dzieła (powieści) 4 wiolkio tomy,N;ena 10 złr., zniżona na 4 złr.
K a c a k o w s k i .  Grob Nieezni, 4 tomy, cena 9 złr. 50 e t , zniżona na 2 złr.
K o r z c K r o w ś « i .  Krewni, powieść, 4 tomy. rena 8 złr. 50 et., zniżona na 2 zir. 50 ct. 
K ra sse w sk i. Caprca i o'oma, _4 tomy, emui 5 złr. 50 et., zniżona na 2 złr.

„ Kopciuszek, powieść, w 6 toinach, cena 8 złr. 50 ct., zniżona na 2 złr. 50 ct.
K r e m e r  J. Listy z Krakowa, 2 wydanie welin., 3 tomy, cena 9 złr., zniżona na 4 złr. 25 ct.

„ Podróż do Włoelp 2 wyd z drzeworytami, 6 tomów, cena 24 złr. zniż. na 10 złr.
L e v y - A l v a r e s .  Obraz historyi powszechnej z 22 wyd. f ra n e , cena 5 złr. 10 ct., zn. na 2 złr. 
M o n i s e n .  Historya rzymska, 4 wielkie tomy, cena 15 z ł r , zniżona na 8 złr.
M o r a  C ze  w  s l : i .  Dziejo Rzeczypospolitej polskiej, 9 tomów, 2 wyd., cena 25 zł. zn. na 10 zł. 80 c. 
O d y n i e c  A . JE. Poezye, 2 tomy, wyd. 4te, cena 3 złr. 40 ct., zniżona na 2 złr.
F o l  IV . Obrazy z życia i natury, 2 tomy, cena 4 złr , zniżona na 1 złr. 20 ct.
S c h m i d t .  Panowanie St. Augusta, z rycinami, cena 1 złr. 50 ot., zniżona na 50 ot. 
S e h o r l e m e r .  Wykład chemii organicznej, cena 5 złr. zniżona na 2 złr. 50 ct.
S z u j s k i  J. Jasełka, galicyjskie, cena 1 złr. 20 ct., znizona na 60 ct.
S i e m i e ń  i k i  L .  YFieczornice, powieści, 3 tomy, cena 5 złr., zniżona na 2 złr.
S z ą j u o c l i i l .  Jadw.ga i -agiełło, wyd. 2 w 4 tomaeli, cena 12 złr., zniżona na 6 złr.
T h i e r s .  Historya konsulatu i oesarstwa, 11 tomów, cena 38 złr., zniżona na 13 złr. 60 ct. 
• W e r n i o n t y .  Historya literatury f ancuskiej, cena 5 złr., zniżona na 1 złr. 40 et. 
i S a c b s i r y a s i e w t c z .  Opinia parah»,.na, cena 2 złr. 50 ct.. zniżona na 1 złr. 50 ct.

Zamówienia za przekazem lub zaliczka pocztowa. Nabywajacy książek nad 10 złr. nie 
opłacam kosztów u-zesyłki. " ‘ ‘ *

  (7413 2—6)

%

Ordynowana w klinikach gg£5| W i e d n i a ,  P a r y ż a ,  
Londynu i Am sterdamu

w y p r ó b o w a n a  o d  2 7  la t

Do głównego składu

Fortepianów i Pianin,
ha**monii i organów

L u d w ik a  M a r k a
w e  L w o w i e  ul Teatralna 1. 10 

nadeszły nowe transporta fortepianów  i 
pian in  osobiście przez właściciela wybranych, 

najlepszych fabryk wiedeńskich i zagranicznych
G w araneya na la l  10.

Ceny sprzedaży i zamiany instrumentów naj- 
umiarkowańsze.

Tamże najbogatsza i nań ińsza wy
pożyczalnia. (5183 15—?)

Anaterynowa woda do ust
« X .  ■ »  O  ■ ■  J P  A k .

c. k. nauwornego dentysty w W iedn iu , Stadt, B -»gnergasse 2,
lepsza od wszystkich innych wód na zęby jako prawdziwa prezerwatywa od słabości zębów i ust, 
od zgnilizny i chwiania się zębów, przyjemnego zapachu i smaku, wzmacnia dziąsła i służy do 

czyszczenia zębów. Woda ta służy taiiże doskonale do płukania gardła.
Ażeby ten preparat niezbędny, nożynie dla każdego przestępnym, są do nabycia flaszki 

różnej wielkości, a to po 1 zł. 40 et., średnio po 1 zł., małe po 50 ct.

P o p t a  a n a t e r y n o w a  p a s f a  n a  z ę b / ,
d» czyszczenia, wzmocnienia i utrzymania zębów, usunięcia złego odoru, tudzież kamienia zębnego.

Oena 1 słoika szklannego 1 zł. 22 ct.

Poppa aromatyczna pasta do zębów,
od wielu lat uznana za najlepszy środek do utrzymania ust i zębów w porządku. Cena za sztukę 35 ct.

Poppa roślinny proszek do zębów,
czyści zęby, usuwa niedogodny kamień, a powłoce zębów nadaje białość i delikatność.

Cena pudełka 63 ct.
I>r. P o p p a  p lo m b a  d o  z ę b ó w

do własnoręcznego zapełniania zębów wykruszonych.
D o łaskaw ego uwzględnienia. J C

Dla ochrony przeciw fałszerstwom zwraca się uwagę P. T. Publiczności, że każda flaszka 
prócz marki ochronnej (firm a, hygei* i preparaty  auat erynowe) opatrzona jes* jeszcze 
zewnętrzną okładka, która przedstaw, a w wyraźnym  druku  wodnym o r ła  państwo
wego i firm ę/ ___________

J. Trauczyński apt., J. Pen/,, W. Kotainy, E. Stoomar apt., N. Redyk apt.; w Bełzie p. Hrymak, w 
Białej p. Józef Kraus i E. Koler, w Dóbree A. Międlieki apt., w Bochni F. Reiss i p. Niedzielski, 
w Brodach p. Griinspann i M. S. Franzos, w Brzożanach p. B. Fadenhoeht, w Buezaezu p. C. Le
wicki, w Dobromilu p. Grotowski apt., w Drohobyczu p. Dobrzynieeki apt. i K. Bayer, w Grybowie 
p. Muszyński, w Husiatynie p. Czerski, w Jaw or, wie p. Lachowicz apt., w Jarosławiu J. Rohm apt., 
w Jazłowcu p. Twardowski apt., w Kołomyi E. Steuzel apt., w Krynicy p. M Nytribi* apt., w Mo- 
nasterzyskach p. Żarski, w Nowym Sączu p. Kostorkiowiezowa wdowa, Ig. Garan, S. Lichtman, w 
Oświęcimie J. Grzysiocki apt, w Przemyślu Fr. Nahlik apt. p. Gajdoozka, p. Kozłowski p Ma
chania, w Przeworsku p. Switalski apt. w Radoweach p. B. Teiehm ai. w Rawie p. Jan  Distl apt, 
w Rzeszowie B. J. Sehaiter i syn i Kalinowski apt, w Samborze J. Kriegseisen apt, w Sanoki J.

Drągowski apt, i p. J. D. Nussonbiatt w Szczurowie W. ReiZarewiez apt. w Stryju p. ągówski apt, i p. J. D. Nussonbiatt w Szczurowie W. Heinz apt. w 
Tarnopolu p. Janirógiewicz apt, w Tarnowie E. Rank apt, p. W. T A. Wielogórski, w Wadowicach 
p. Foitin, w Zaleszczykach p. Kodrębski, w /jółkwijp. Nahlik, w Stanisławowie p. Amirowicz apt,
w jziyweu p. Blumonthal apt., w Busku p. Eug. Wysoezański apt.

(6978 1 3 - ? )  
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K A N T O R  W Y M I A N Y
&  ik p ip a E .  ( ( a l i - . y

NOWE ŁAZIENKI „DIANY
we Iiwow le, u lica  Slowacfefego 1. 2

u r z ą d z o n e  z  w y g c d ą  i  e l e y a n c y ą
CENT NASTĘPUJĄCE:

W an n a  porce lanow a z tuszem i ogrzaną bielizną 95 centów. 
W anna m arm urow a z tuszem i ogrzaną bielizną" 85 centów. 
W an n a  cynkowa jasno polerowana • . 55 centów.
W an n a  m etalowa ( e m a i l ) ......................................35 centów.
Do kąpieli można dostać „ S o l a n k ‘“  z zdrojowiska 'Magdaleny i „  

m r 6 w c z a n n ą j “  z Morszyna.
Osobny służący do kuracyi hydropatycznej.

tl.fyjhiPgD Btsikn iipole|zneg9
M ń : p m j e  i  

pud wat iHikami jiajprzystępiiieibjejni.

i M f l l  I ¥ i » 0 T E C * X L ,
które według praw a z dnia 1 lipca 18(58 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 98) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnyek, kaucyi małżeńskich wojskowych, 

na kaucye i w adya, — s ą  w terai*  k&atgim dii iis&ycia.
W szystkie polecenia *  prow incji w ykon u ją  wię bezzw łocznie po  

kurisie dziennym, bez doliczenia p row iz ji. (6679 l i —?)
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Urzędnik pewnej instytucyi publicznej 
poszukuje w większej kamienicy ba

miejsca Rezydenta
ulica Tfałowa 1. 3 we Lwowie,

leczy wszelkie choroby skórne: wyprysk, 
ius/.oz, liszaje, pierzchuioę, liszaj żrący, 
.strupień. świerzb, ospę, odrę itd. —  wszei- 

' kiego rodzaju owrzodzenia zołzowe i kił~we 
i ich skutki, tudzież skutki nadużycia.

Ordynuje codz. od 8—10 i 3—4.
Dla ubogich codziennie od 2 do 3 godz.

j (Ewentualnie udziela rady listownie.)
A (Poradnik 1 złr. 2 0  cnt. za egzemplarz.)

A  (G680 1 1 - 2 5 ) ^ )

mm • : —  — mm
O O O O O O O O O O O O O O O O O

m  za mierne wynagrodzenie.
Bliższa wiadomość w Ac

^  z e t y  L w o w s k i e j .
Administraeyi G a -

® s :
M:as :a®s sc a« as ss ss «s a®

i i j  io maszyn-
"wszelkich systexo-ow 

u
Maurycego Bałłabana >

we Lwowie
8 plac Maijadd 8.

g Na wieczną pamiątkę 
0 T y l k o  & z l r .  w .  a .

8 Portrety Moralnej n
l
Ci malują si.j po nadesłaniu fotografii w najlep 
#y szem wykonaniu i w odpowiedniem podobień- »  
X  atwic tylko za 3 złr. Zadatek przy nadesłaniu n
U. .1   -1 D - A r. dnnłniwin Tńvm i n rł n_ _t  obrazu 1 złr. Reszta po dostawie. Termin do- 

stawy 5 - 1 0  dni. Atelier: W . B o d a s e ł i e r ,  W
A  w Wiedniu, II. grosse JPfarrgasse 2. B. (da- 0  
X  wniej Liiwengasse). a
0  (6507 U—121 V
O O O O O O O O O O O O O O O O O

O C i Ł O i K E M E34.

w e  L w o w i e  o d  4 5  l a t
(6330 8 r) 

v  » 3 U c 3 fc a « !  s i l

Z n a n y  
i s t n i e j ą c }

t o r  i  © p l a n ó  w
p i a n i n ,  h a r m o n i u m  £ i n n y c h  *rc« 
s t r u m e n t d w  przeniosłem napo wrót z ulicy 
Ormiańskiej do nowo zbudowanej kamienicy na 
u l i e y  K a r o l a  L u d w i k a  1. 7  i zaopa
trzyłem takowy w świeży transport fortepianów, 
pierwszorzędnych fabryk tak wiedeńskich jako 
też i zagranicznych, które po nader umiarkowa
nych cenach wvsprzedaje, z gw arancją na lat 10.

JAN BALK0 l i c z b a  7.

(72G8 3—3)

P i e c e
D LL J C J L  «b* 'W » r

b i a ł e  i  n o l c r o w e
z m steryału

o g ^ n i o t r w a ł o g ^ o
utrzymuje na składzie, sprowadza 

i ustawia

A r i s l l  W e r a e r
w e  L w o w i e

Sobieskiego 3.

J e t l y s i y

g ł ó w n y

S k ł a d
-

też 
s t a r ©

I N A

Rumy i Likiery
p o l e c a  h a n d e l

ADAMOWICZA

os:
n
M Z nowego zbioru r. 1880.
M 
N 
N 
H
N z Chin sprowadzona, bezpośrednio 
N przez Suez
H S oucbong  c e sa rs k a  6 zł. 50 e l

Herbata
u  Soncliong najwyborniejsza 5 zł. 
"  Pecco kw iat

30
n
M
H
H
N
M
H
H

M
   ______ . . . 4  z ł .  bO ofcf* HN €ongo na j wyboru. 3 zł. 30 ctJ o *1

U  Przy zamówieniach eo najmniej 2 kilo pocztą | |  
za pobraniem przesyła się frauko z opłatą cła. . .

II Hartowny Łandel Maty ^
u R .  I t t a ł t i  w Tryeście. n
2  (6602 ( 2 - i 2) woe as as 3E as as as sos as as ss ss as as 35

H o  nA
J a r o s ł a w i e ©

3/4 miii od s ta  
cu  rA h o r ó  w  

obejmujące pól ornych 57: > m lgów, łąk i ogto 
dów 95 mórg., lasu 634 morgów, z pięknym 
d o m e m  m i e a r k a l n y m  i dobrem i wrzyst- 
kiemi budynkami gospodarskiemu są z .v o In ej 
ręki do sprzedania. Mający chęć kupienia ra- z-j 
się zgłosić do Administracji dóbr Jarosławie 
poczta Zborów, lub do Wgo 'i’omasza Horo- 
dyskiego w Krogulcu poczta Kopyceyńce.

'(7501 2 - 3 )

oooooeooooooooco
Do wynajęcia

na przeciw kościoła św. M i k o ł a j a  
przy ulicy Garncarskiej całe lsze 
piętro to jest 5 lub 4 pokojów z przy- 
należytościami. —  Bliższa wiadomość 
7̂S81 j—3) u właściciela.

r t r t r t f l f l f lO O O M ie c u t S O

M a g a z y n

SCHAYERÓW
w e  L w o w i e

poleca swój

k o n f e k c y i  d la  d a m
zaopatrzony w  najnow sze

kostiumy, dWmany, płaszcze, 
paltoty, pokrycia na futra 

i t. p.
(7178 8 - ? )

«e as as as as as ss a®s as as as as as ac a®

♦ A  d  w  o ]k «i t
Br. Adolf Iisiyisli

przeniósł kancelaryę sw oją do 
gm achu gal. tow arzystw a k re 
dytow ego ziemskiego przy ulicy 
K arola L udw ika pod 1. 1 drugie 

piętro. 1 7582 1 3)

S ic  b ę .d n a  Broszurka przystępna dla |£ 
wszystkich, pod tytułem: u

R y f t e r f ś l s  i  a n g i n a -  D
ora s sposób leczen ia  ^

Dra. Antoniego Bergera H
c e r a  5 0  c n t .  M

Ulica Karola Ludwika 1. 7 | |

. r s s s a ^ e s s a s

Rum z Jamajki, Arak, ponczowa essenc.
t y l k o  w  s t a i y c h  d o t o o r o w y c l i  s j a t n n k u c h — h i a l c — w wyśmienitym smaku

Rosolisy— Likiery— Cognac— Porter
w szelkie g a tu n k i, g d a d a k i e  I  f r a M c a s f e i e ,  o r y g i n a ł f e ,  p r a w d z i w e  a n g i e l s f c .

Wina —  Wina — Wina —  Wina
austryackie i węgierskie, oryg. reńskie i z Bordeaux, różne Champańskie 

mr poleca tak we flaszkach ja k  i na kieliszki “SjB#

Juljusz Adam r „wl„ i  Wilhelm Adamwe 
Lwowie

g łó w n y m  R y r k n  1. 3 0  u l i c a  S k a r b k ó w  s k a  1. 3 ,  i i i ip r s e c iw  t e a t r u  p o la k .
Łaskawe zamówienia na prowineye uskuteczniają sie natychmiast-

(680i 3-12)

P.
M A G A K I S  F C T E B

C Z  A P C Z Y Ń  SKIEGO
daw niej Stanisław  A rm atys

LWOWIE ulica H a l i c k a  Ni\ 1.
Polecam na sezon zimowy:

F u t r a  d o  p o d r ó ż y  i d o  m i a s t u  męskie i damskie.

we

pojszyte i

futrem na

rozmaitych

Pńleteiy damskie inaczej ( p o l o n e z y )  
wyłożone lutre-n na sposób męski.

K a f t a n y  a s t r a o l i a n o w e  podszyto także 
sposób paletotowy bardzo długie, 

l i o ł m e r i e e  i  / . a r ę b a w k i  damskie w 
gatunkach.

K u r t k i  d »  p o l e w a n i u ,  k o f p a k i ,  c z n p k i ,  d e 
k i  do sani i przed łóżka K a r ę  t a w k i  m y ś 
l i w s k i e  futrzanne, które szezególnie dla PP. urzęd
ników kolejowych są nader praktyczne od zł. L '0 
do 5 zł.
Wszelkie wyroby wykonywane są podług najśwież

szych żuniali. Ceny mijiimhtrkowiińtzp.
Diad.eo-.luośei uudell P T. oiihloreuw utr,-vmu:n znaez- 

[ lic zapasy W ŚS5ł.»C tM >W  iiOTOWyOTl d > !:’ uTK ił 
gdań skich bk z m a t  '-ry j w e łn i  n u y e b  jeicot. ż czysto ( 

a b u y r i i  liońsueli. niemniej posiadam na skiiid-ziej 
jw łcrssoby  gotow e do iute m< zkic.ii.

Zamówienia z prow incji za nadesłaniem dokładnej 
miary, uskuteczniam z największym pospiechom, akuratnośeią i sumienności::, gwarantując za prawdziwośó 
i dobroć towmi.

C e n n i k i  i« n  sr.ą«l»M i« ł r a c e i K  (6977 6— 12)

a n g i e l s k i e  z fabryki w Belfast, r n m b u r g s k i e ,  
i r l a n d z k i e ,  s z l a s k i e ,  jako też

F Ł Ó T 3STA K R A J O W E  wyrobu tkaczy błażowskich, 
przydatne na grube prześcieradła, maglowniki, sienniki, kalesony etc. 
Bieliznę stołową, Selslrtsiag! iUchroliii, Bieliznę  

męską, Mafianski. Pończochy a f«łkarjpetki.
Najnowsze flanelki, barchany, chustki Hymalaya JSSk

poleca

D r e x l e r a  &  S y n ó w
przy placu K a p i t u l n y m

F.
2 we Lwowie.

(6915

e i m i
A vr;)yć'j*

d m i M i

Z E  S K Ł A D U
e r b a t y

J .  PADEW SKIEGO, Lwów, Pijnek 13.
Z a  '/a k io .

OZARN A Nr. i........................ zł. 1.40
Nr. 11........................ „ 1.60

J' Nr. I l i ......................... „ 1.80
FAMILIJNA . . . .. 2—
SANSINSKA . . . „ 3—
A SSA M ..................... 4—

Za 1 t«t. wfŁgś rom yjskiej 
W  ORYGINALNYCH P A C Z K A C H  

ze składa

BRACI POPOW
W

po zł. 2.80
M O S K W I E !
— 3.20 — 3.60 -  4 i 4.1

Z n  ^  k io .
CZARKA NINGCHOW . . .
kwiatowa mblange . .

AROMATYCZNA
CESARSKA

WYSIEWKI Nr. I ....................
Nr. If. . . . .

zł. 5.

4.
5- 
1.50 
1.20

ZAMÓWIENIA Z PR0WINCY1 USKUTECZNIAJĄ Sił?

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarnookiego 1. 12 dom Wernera. » * * >
ł  o

(*■ * % >  Ą
4. i r  1

8


